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عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
حدود یک میلیارد دلار نفت به ونزوئلا فروخته شده است اما 
کسی پرداخت پول این مقدار نفت فروخته  شده را پیگیری 

نمیکند. احمد بیگدلی، نماینده مردم خدابنده....

مطالبات نفتی ایران از ونزوئلا 
پیگیری شود

سال بیست وچهارم- شماره سال بیست وچهارم- شماره 29۰۱29۰۱                                                       تک شماره  -                                                        تک شماره  - ۱۰۰۰۰۱۰۰۰۰ تومان تومان

ایرنا/  رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت وحدت و انسجام بین مسلمانان 
جهان،گفت: همه باید دست به دست هم دهیم و به جای چشم دوختن به 
بیگانگان، با تکیه بر داشته ها و توانمندی های خودمان برای غلبه بر مشکلات 

و رسیدن به قله های توسعه و پیشرفت گام برداریم.
»مسعود پزشکیان« روز یکشنبه و در دومین روز از سفر به پاکستان در 
همایش بازرگانی ایران و پاکستان با حضور تجار، بازرگانان و فعالان اقتصادی 
دو کشور با اشاره به نقاط مشترک ملت های همسایه ایران و پاکستان اعم از 
فرهنگ، زبان و دین مشترک،گفت: ما می توانیم به جایگاه برتر و بهتر برسیم، 
کافیست خودمان را و داشته هایمان را باور کنیم، بدانیم که با وابستگی و نگاه 

به دیگران به سربلندی، اقتدار و عزت نخواهیم رسید.
پزشکیان با قرائت اشعاری از شاعر پارسی گوی پاکستان، اقبال لاهوری گفت: 
اشعار اقبال نیز بر وحدت و انسجام مسلمانان تاکید دارد و به ما می گوید که 
باید خودمان را باور کنیم و به جای امیدواری به کمک دیگران، توانمندی 
های خودمان را دریابیم و تقویت کنیم، ما می توانیم بهترین باشیم و به قله 
های موفقیت و پیشرفت برسم به شرطی که خود را باور کنیم و متحد باشیم.

رئیس جمهور تاکید کرد: اگر خودمان را در مقابل غرب و غربی ها کوچک 
نشماریم، می توانیم با قدرت از وضعیت فعلی خارج شده و بر مشکلات 
غلبه کنیم، ما چیزی از دیگران کمتر نداریم و از هیچکس پایین تر و کمتر 
نیستیم، ما و شما فرصت های زیادی برای همکاری داریم و مصمم هستیم 
به سمت موفقیت و پیشرفت گام برداریم. در این مسیر اگر باور داشته باشیم 
که برتر و بالاتر هستیم، خدا هم به ما کمک خواهد کرد تا عزت و سربلندی 

را برای ملت های خود به ارمغان آوریم.
پزشکیان با بیان اینکه با وحدت و همبستگی می توانیم طرحی نو دراندازیم، 
افزود: اگر ما و شما اراده کنیم می توانیم کارهای بزرگی انجام دهیم که در 
ذهن دشمنان ما هم خطور نمی کند، ما می توانیم با وحدت و همبستگی 
آینده را به نفع خود رقم بزنیم . اقبال در اشعار خود به روشنی هشدار می دهد 
که نباید خود را محو جمال بیگانگان کرد. ما باید به توانایی ها، ظرفیت ها، 
باورها و داشته های خود تکیه کنیم. با بال های خودمان می توانیم پرواز کنیم، 
نه با وابستگی به دیگران. رئیس جمهور با بیان اینکه شما عزیزان در پاکستان 
و ما در ایران، فرصت های فراوانی برای همکاری داریم، تاکید کرد: آینده را نه 
آنگونه که دیگران برای ما طراحی کرده اند، بلکه آن گونه که خود می خواهیم، 
باید بسازیم. ما در ایران مصمم هستیم با برادران و خواهران پاکستانی خود در 
همه زمینه ها، از جمله اقتصادی، فرهنگی، علمی و امنیتی، پیوند و همکاری 
استوار برقرار کنیم ما باور داریم که می توانیم به نقطه ای برسیم که خداوند آن 

را برای مسلمانان ترسیم کرده است.
پزشکیان با بیان اینکه ما مرزی مشترک به طول بیش از ۹۰۰ کیلومتر و 
باورهای مشترک، فرهنگ مشترک و دین مشترک داریم، بیان کرد: چرا نباید 
از این ظرفیت ها بهره بگیریم و طرحی نو دراندازیم؟ چرا نتوانیم از دیگران 
برتر و پیشرفته تر باشیم؟ این، بسته به اراده ما و شماست.اگر تصمیم بگیریم، 

می توانیم کاری بکنیم که دیگران حتی در ذهن خود هم تصور نکنند.
رئیس جمهور تصریح کرد: انشاالله این نشست و این مجمع، به فرصتی برای 
تعامل، همکاری و هم افزایی بدل شود، ما از منظر سیاست گذاری و شما از 
منظر تجارت، علم، فرهنگ، و امنیت، می توانیم دنیای بهتری را برای مردم 
خود و برای جهان اسلام رقم بزنیم. اگر اراده کنیم، آینده را خودمان خواهیم 
ساخت. پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با قدردانی از مردم و 
دولت پاکستان برای حمایت و پشتیبانی از ایران درمقابل تجاوز وحشیانه 
رژیم صهیونیستی و آمریکا، گفت: در ۱۲ روز جنگ ناجوانمردانه ای که با 
قدرت های بزرگ و بی رحم درگیر بودیم، حمایت صمیمانه و آشکار شما را 

احساس کردیم و ما قدردان آن پشتیبانی هستیم.

از  این دنیا هنوز هستند مردمانی که  باور داریم در  افزود:  رئیس جمهور 
مسلمانان دفاع می کنند، از مظلومان غزه، فلسطین، لبنان، سوریه، کشمیر و 
سایر نقاط جهان. ما موظفیم که از مظلوم دفاع کنیم. در برابر جنایت هایی 
که امروز در حق کودکان، زنان، سالخوردگان و بیماران انجام می شود نباید 

ساکت باشیم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه جنایاتی که در سکوت سازمان های مدعی حقوق 
بشر رخ می دهد، لکه ننگ برای کسانی است که ادعای تمدن، دموکراسی 
و انسانیت دارند، اظهارداشت: ما و شما باید مدافع حق، عدالت و انسانیت 
باشیم و در مقابل ظلم ایستادگی کنیم زیرا هیچ دین و هیچ انسان آزاده ای 
نمی پذیرد که کودکان بی گناه از گرسنگی و تشنگی جان دهند و دارو از 

بیماران دریغ شود.
رئیس جمهور در پایان سخنان خود اظهار کرد: از همه شما عزیزان تشکر 
می کنم و امیدوارم با اتحاد، انسجام، همدلی و همراهی، آینده ای درخشان 
برای ملت های خود رقم بزنیم. جایگاهی بسازیم که دیگر نیازی به نگاه به 

غرب نداشته باشیم و خود را دنباله رو آنان ندانیم.
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چرایی سفر رئیس جمهور
 به استان زنجان

نرخ باروری استان روندی کاهشی 
داشته است

ثبت نام ۶ هزار دانش آموز زنجانی
 در طرح ملی »ایران دیجیتال« 

توقیف 22 تنُ کود شیمیایی
 دپو شده از یک منزل مسکونی 

کسب ۵ مدال رنگارنگ توسط 
جوجیتسوکاران زنجانی

دولت رسما لایحه فضای مجازی
 را پس گرفت 

حسین حمزه لوپاک رئیس 
شورای شهر زنجان شد

کنترل ذهنی داشته باشید
 مضطرب نمی شوید

جشنواره مطبوعات جشنواره مطبوعات 
زنجا نزنجا ن

 به تعویق افتاد  به تعویق افتاد 

در جلسه رسمی و علنی شورای شهر زنجان انتخابات هیئت رئیسه برگزار شد؛

میزگرد تخصصی با موضوع »سلامت روان در بحران« با حضور روانشناسان و 
مددکاران و فعالان حوزه آسیب های اجتماعی  در روزنامه صدای زنجان برگزار شد؛

محمدکاظم مجتهدی نائب رئیس شورای شهر زنجان؛ اکبر اوصالی منشی اول
 و داود حسنی منشی دوم انتخاب شدند

 متخصص روانشناسی بالینی، دانشیار و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی استان: برای 
کنترل اضطراب و استرس، خودکنترلی داشته باشید ولی نگرانی خود را سرکوب نکنید

 روانپزشک و مدیر گروه روان پزشکی و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی زنجان: 
مشکلات خود را گوگل نکنید، اینستاگرام جای مناسبی برای درمان نیست
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برگزیده

رئیس جمهور :

مسلمانان با وحدت می توانند آینده را برای خود رقم بزنند

صفحه  2

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای زنجان گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون هفت میلیون مترمکعب آب از سدهای بالا دستی برای 
کشاورزی طارم رهاسازی داشتیم و مکاتبه ها برای رهاسازی 

سه میلیون مترمکعب نیز در جریان است...

رهاسازی هفت میلیون مترمکعب
 آب برای کشاورزی طارم

در جلسه رسمی و علنی شورای شهر  زنجان روز یکشنبه ۱۲ مردادماه ۱4۰4 انتخابات هیئت رئیسه برگزار 
شد، طی این انتخابات، حسین حمزه لوپاک رئیس شورای شهر زنجان شد، محمدکاظم مجتهدی به عنوان 
نائب رئیس شورای شهر زنجان انتخاب شد و اکبر اوصالی منشی اول و داود حسنی منشی دوم شدند.

علی کاظمی فرماندار شهرستان زنجان در این جلسه با قدردانی از تلاش های اعضای شورا و نمایندگان در 
مدیریت شهری و پارلمان محلی، به ویژه در پیگیری مطالبات مردم و همکاری با دولت ها، اظهار کرد: شورای 
شهر بر اولویت قرار دادن رفاه و توسعه شهر و هزینه کرد هوشمندانه برای منافع عمومی اهتمام بورزد.

فرماندار زنجان، نقش رسانه ها و مطبوعات را در انتقال مطالب و کمک به تصمیم گیری های...

یادداشت: وحید خاتمی

با توجه به اینکه سفر ریاست جمهوری به استان زنجان در شرایط بعد از جنگ ۱۲ روزه حادث گردید، در شرایطی 
کاملا متفاوت از سفرهای مرسوم روسای جمهور سابق بود.رسم و سنت مالوف در سفرهای ریاست جمهوری بر 
این امر دائر بود که هیات هایی از نهاد ریاست جمهوری و هیات دولت به استان، قبل از زمان مقرر سفر به استان 
اعزام  می شوند و کل برنامه های سفر را نظارت و هماهنگی می نمایند.از آنجائیکه رژیم صهیونیستی به کشور 
ما  تهاجم وحشیانه نمود و نه تنها به مقاصد خود دست نیافت، بلکه همبستگی و وفاق را در جامعه ایرانی تقویت 
نمود، و  شرایط  کشور ملاحظات خاص خود را دارا می باشد و مستلزم تمهیدات بیشتری برای این سنخ سفرها 
می باشد. بالتبع این سفر نیز تحت الشعاع مسائل مذکور، بعد از جنگ از اهمیت وافری برخوردار بود.زمان سفر 
بدون هماهنگی و سرزده برگزار گردیده که البته در  لزوم  سفر رئیس جمهور به استان زنجان همین بس که 
اعتباری ببش از ۵۳ همت برای توسعه استان در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان مصوب گردید که 
امری ضروري، بدیع و حتی مغفول واقع شده درحاشیه های سفر می باشد.تفاوت سفر دکتر پزشکیان به استان 
زنجان نسبت به سفرهای سابق در این استان، نه تنها در تقلیل و کاستن بیش از حد تشریفات و هزینه های 
مرسوم و اجتناب ناپذیر، بی سابقه بوده است، بلکه با تاملی بر مصوبات شورای برنامه ریزی و توسعه می توان پی 
به وجه تمایز این سفر برد .تخصیص این اعتبار به پروژه های زیر بنایی، آموزشی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی 
برای استان زنجان امری به غایت ارزشمند است. به این دلیل که اختصاص این حجم از اعتبار با یک سفر ساده، با 
حداقل هزینه در به صفر رساندن تشریفات مرسوم، ارزشمندي آن را مضاعف نموده است .این اعتبار تخصیصی در 
این سفر مرهون رایزنی ها و جلسات  متعددی بود که مدیریت عالی استان به همراه تیم مدیریتی در نهاد ریاست 
جمهوری و وزارتخانه ها، با تعامل و همکاری با نمایندگان مجلس استان زنجان از چندین ماه گذشته بوده است.

در وصف کار کارشناسی صورت پذیرفته مدیریت عالی استان، در تخصیص اعتبار ها، بنا به اهم آن در این سفر 
می توان با ذکر بعصی از رقوم برای تقریب به ذهن در اهمیت این سفر و وجه ممیزه و تمایز ان ، اشارتی نمود:

اعتباراتی بالغ بر ۳۰ همت برای حوزه آب، بالغ بر سه و نیم همت برای حوزه راه، بالغ بر سه ونیم همت در حوزه 
بهداشت و درمان، بالغ بر یک و هفت دهم همت برای آموزش و پرورش و ۷۵۰ میلیارد تومان برای ورزش و 
جوانان، نمونه هایی از این اعتبار ها بودند که با همت مدیر عالی استان و مدیران اجرایی جذب و هزینه خواهد شد 
که در توسعه استان نقش بی بدیلی خواهند داشت. همین مصوبه شورای برنامه ریزی و توسعه استان زنجان با 
حضور رئیس جمهور، در  اذهان مردم شریف استان، مصداق بارز خدمتگزاری مدیریت عالی استان بدور از کارهای 
نمایشی می باشد، به این دلیل که پروژه های راکد و نیمه تمام از سفر مقام معظم رهبری به استان زنجان، تا 
علی زمان هذا  در سفر ، ریاست  جمهوری به استان زنجان تخصیص اعتبار گردید تا به بهره برداری کامل  برسد 
و مصداق عینی، آن دو خطه کردن راه آهن می باشد، این پروژه تمثیلی از پروژه هایی بوده که فراز و فرود های 
زیادی از زمان آغاز طرح آن داشته و  در برهه هایی بس طولانی حالت ایستایی به خود پیدا کرده بود. وجوه تمایز 
دیگر این سفر ریاست جمهوری، نسبت به ادوار سابق، این است که با کمترین و حداقل ترین هزینه تشریفاتی 

این سفر به انجام و سرانجام رسید .
 هر چند بدلیل فوریت سفر، جلسه عمومی با دکتر پزشکیان لغو گردید که شاید بتوان در قیاس با آن اعتباراتی 
که برای توسعه استان مصوب گردیده، امری قابل اغماض و قابل درک باشد.شایان ذکر است انتظار عمومی و 
نخبگان بر این امر دائر است که مردم از نزدیک منتخب شان را ملاقات نمایند. البته با تامل و استبصار و فراستی 
که مردم، شخصیت های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و نخبگان از شرایط موجود دارند این فوریت ها و محذوریت 

های مذکور، برایشان قانع کننده و مقنع می باشد.
و در  آخر، ما نیاز داریم که برای توسعه دیارمان، برای اعتلای جامعه مان، برای گذر از بحران هایمان و در کلیت 
امر، برای ایران، از بسیاری از نسیان ها و فراموشی ها و یا حتی از بعضی حقوق حقه مان عبور کنیم تا انشالله دست 

در دست هم دهیم به مهر، میهن خویش را کنیم آباد.

چرایی سفر رئیس جمهور به استان زنجان



دوشنبه  ۱۳  مرداد   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۹۰۱ روز��

ایرنا/  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی از فعالیت ۱۴۰ خانه بهداشت کارگری در 
واحدهای تولیدی و صنعتی این استان خبر داد و گفت: این مراکز در زمان حاضر بیش از 
۲۳ هزار نفر از جمعیت کارگری استان را تحت پوشش خدمات خود دارند و توسعه کمی 

و کیفی آنها جزو برنامه های اولویت دار است.
 جامعه کار و تولید، ستون فقرات توسعه اقتصادی و اجتماعی هر استان و کشوری محسوب 
می شود از این رو، توجه به سلامت، ایمنی و رفاه شاغلان این حوزه نه تنها یک الزام 
قانونی، بلکه یک ضرورت اخلاقی و سرمایه گذاری بلندمدت برای پایداری و پیشرفت 

محسوب می شود.
در این میان، خانه های بهداشت کارگری به عنوان یکی از مؤثرترین سازوکارهای حمایتی، 
نقش حیاتی در ارتقای سطح سلامت کارگران ایفا می کند. این مراکز که با هدف ارائه 
خدمات بهداشتی اولیه، مراقبت های ادواری و آموزش های لازم در محیط کار تأسیس 
بهبود  از حوادث و  بیماری های شغلی، پیشگیری  بر کاهش  به طور مستقیم  شده اند، 

بهره وری در بنگاه های اقتصادی تأثیر می گذارند.
بر اساس ماده ۱۴۷ قانون کار، دولت مکلف به ارائه خدمات بهداشتی به کارگران است، از 
این رو از سال ۱۳۶۶ برنامه مشترک ارائه مراقبت های اولیه بهداشتی به بیمه شدگان با 
همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تامین اجتماعی و وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی در کشور اجرا می شود.
استان زنجان، با توجه به ظرفیت های صنعتی و تولیدی خود، همواره در تلاش بوده است 
تا استانداردهای لازم در حوزه سلامت کار را رعایت و بهبود ببخشد. اجرای طرح خانه های 
بهداشت کارگری در این استان، گامی مهم در جهت تحقق این اهداف بوده است.خبرنگار  
در این خصوص با طیب جعفری، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان گفت 

و گو کرده است.
طرح »خانه های بهداشت کارگری« شامل چه واحدهایی می شود و چه بنگاه هایی 

را پوشش می دهد؟
ما مقوله بهداشت و سلامت کارگر و محیط کار را در کنار توجه به معیشت و رفاه اقتصادی 
خانوارها به عنوان دو اصل اساسی و محوری در سیاستگذاری ها و برنامه ریزی های خود 
در نظر گرفته ایم.معتقدیم این دو بعد باید به صورت همزمان و با اولویت مورد توجه قرار 
گیرند تا بتوانیم به بهبود جامع شرایط زندگی و کاری جامعه کارگری استان دست یابیم.

خانه های بهداشت کارگری طرحی است که به طور خاص برای بنگاه های اقتصادی با 
جامعه آماری بین ۵۰ تا ۵۰۰ نفر طراحی و اجرا می شود. هدف اصلی این است که بتوانیم 
دامنه وسیعی از کارگران عزیز استان را تحت پوشش خدمات بهداشتی قرار دهیم. این 

خانه ها به عنوان مراکز ارائه دهنده خدمات بهداشتی اولیه در محیط کار عمل می کنند.
این خانه های بهداشت دقیقا چه خدماتی را به کارگران ارائه می دهند؟

خدماتی که در این خانه ها ارائه می شود، جامع و کاربردی است از جمله این خدمات 

می توان به تشکیل پرونده سلامت جامع برای تمامی کارکنان اشاره کرد.
همچنین، انجام معاینات ادواری به صورت منظم برای پایش مستمر سلامت کارگران و 
برگزاری دوره های آموزشی و مشاوره ای با هدف ارتقای سطح آگاهی کارگران در زمینه 

بهداشت فردی و محیط کار، از دیگر خدمات مهم این مراکز است.
این خدمات چگونه به ارتقای کلی سلامت جامعه کار و تولید کمک می کنند؟

این خانه ها به طور مستقیم در ارتقای سطح بهداشت و سلامت کلی جامعه کار و همچنین 
بهبود بهره وری در محیط های تولیدی نقش ایفا می کنند.

نتیجه این اقدامات، کاهش بیماری های شغلی، پیشگیری مؤثر از حوادث ناشی از کار و 
در نهایت افزایش رضایت شغلی و کارایی نیروی کار است که به نفع کل جامعه و اقتصاد 
استان خواهد بود.در مجموع مزایای این خانه ها بسیار گسترده بوده که مهمترین آنها 
شامل جلوگیری مؤثر از بروز بیماری ها و حوادث ناشی از کار است. همچنین، شناسایی 
زودهنگام بیماری های شغلی که در درمان به موقع بیماری ها نقش بسیار حیاتی دارد و 
به طور کلی، کاهش چشمگیر حوادث و آسیب های شغلی در محیط کار از دیگر نتایج 

مثبت این طرح است.

وضعیت فعلی و روند توسعه این خانه ها در استان زنجان چگونه است؟ آیا تعداد 
آنها افزایش یافته است؟

خوشبختانه، در حال حاضر استان زنجان ۱۴۰ خانه بهداشت کارگری فعال دارد.
این آمار نشان دهنده یک رشد قابل توجه بوده چرا که نسبت به سال ۱۴۰۲، تعداد ۹ 
واحد به تعداد این خانه ها اضافه شده است. این روند رو به رشد، عزم جدی ما را در این 

حوزه نشان می دهد.
آیا برنامه های آتی برای گسترش این مراکز دارید؟

بله قطعا برنامه ریزی های دقیقی برای تأسیس و راه اندازی خانه های بهداشت کارگری در 
سایر واحدهای مشمول در دست اجرا داریم.

طبق برنامه ریزی، مقرر شده است تا پایان سال جاری این اهداف عملیاتی شود و تعداد 
این خانه ها باز هم افزایش یابد.

یا  این خانه ها می شود، ثابت است؟  بنگاه هایی که مشمول تأسیس  آیا تعداد 
تغییری در آن دیده می شود؟

تعداد واحدهای مشمول این طرح یک عدد ثابت نیست و متغیر است.
دلیل این امر آن است که بسیاری از کارکنان بنگاه های اقتصادی با قرارداد کار معین 

مشغول به کار هستند.
این ماهیت قراردادها باعث می شود که امکان کاهش یا افزایش تعداد کارکنان در واحدها 
به  نیازمند  تعداد واحدهای  بر  تغییرات  این  باشد. طبیعتا  در طول زمان وجود داشته 

خانه های بهداشت کارگری نیز تأثیر می گذارد.
قانون کار جمهوری اسلامی ایران چه نگاهی به مقوله بهداشت و ایمنی محیط 

کار دارد؟
قانون کار ما به طور کلی بر اهمیت رعایت دقیق نکات ایمنی و بهداشت محیط کار تأکید 
فراوانی دارد. به طور مشخص، تبصره یک ماده ۹۶ قانون کار، وظیفه حساس برنامه ریزی، 
کنترل، ارزشیابی و بازرسی در زمینه بهداشت کار و درمان کارگری را به وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی محول کرده و این وزارتخانه را موظف به انجام تمامی اقدامات 
لازم در این زمینه می داند.ماده ۱۴۷ قانون کار وظیفه ای مهم را بر دوش دولت گذاشته، 
طبق این ماده، دولت مکلف است تا خدمات بهداشتی و درمانی لازم را برای کارگران و 
کشاورزان مشمول این قانون و همچنین خانواده های آنها فراهم آورد. این ماده، دولت را به 

عنوان متولی اصلی تأمین این خدمات معرفی می کند.
در حال حاضر، چند نفر از جمعیت کارگری استان زنجان تحت پوشش خدمات 

بهداشتی این خانه ها قرار دارند؟
ما افتخار می کنیم که در حال حاضر، خانه های بهداشت کارگری در سطح بنگاه های 
اقتصادی ۵۰ تا ۵۰۰ نفره استان زنجان، موفق شده اند بیش از ۲۳ هزار نفر از جمعیت 

کارگری استان را تحت پوشش خدمات بهداشتی جامع خود قرار دهند.

اقتصاد۲۲

خبر 

کوتاه 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای زنجان خبرداد :

رهاسازی هفت میلیون مترمکعب
 آب برای کشاورزی طارم

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی: 

مطالبات نفتی ایران از ونزوئلا پیگیری شود

سرپرست مدیریت امور باغبانی جهاد کشاورزی 
زنجان مطرح کرد:

رتبه 17 زنجان در تولید زعفران

صدای زنجان/عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
حدود یک میلیارد دلار نفت به ونزوئلا فروخته شده است اما کسی پرداخت 

پول این مقدار نفت فروخته  شده را پیگیری نمیکند.
 احمد بیگدلی، نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی در جمع 
خبرنگاران عنوان کرد: شرکت ملی نفت و وزارت نفت در شرایطی که فروش 
نفتمان مشخص است، متأسفانه از قبل به ونزوئلا حدود یک میلیارد دلار نفت 
فروخته اند اما کسی پرداخت پول این مقدار نفت فروخته  شده را پیگیری 

نمیکند.
وی ادامه داد: وزیر نفت باید این موضوع را شفاف سازی کند که دریافت طلب 
ما از ونزوئلا با این مشکلات ارزی و تامین منابع مالی پیگیری شود. چرا کسی 

نیست تا این موضوع را پیگیری کند که این پول کجا رفته است؟
بیگدلی یادآور شد: ما از وزیر نفت درخواستمان این است که مشخص شود 
طلب ما از ونزوئلا آیا گرفته شده است؟ و اگر گرفته شده در کجا هزینه شده 
است؟ گزارشی از این مورد باید به مردم داده شود. متاسفانه شائبه هایی وجود 
دارد که یک سری حاشیه ها بوجود آورده است. نمانیدگان مجلس شورای 

اسلامی حتما به وظایف نظارتی خود در این باره عمل خواهند کرد.

صدای زنجان/  مدیرعامل شرکت آب منطقه ای زنجان گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون هفت میلیون مترمکعب آب از سدهای بالا دستی برای کشاورزی 
طارم رهاسازی داشتیم و مکاتبه ها برای رهاسازی سه میلیون مترمکعب نیز 

در جریان است.
اکبر باقری افزود: هدف اصلی از رهاسازی آب، حفظ باغات زیتون در طارم 
است ولی آب رهاسازی شده برای مزارع برنج هم استفاده می شود و این 

موضوع باعث شده تا نسبت به تامین آب باغات زیتون نگرانی داشته باشیم.
وی ادامه داد: موضوع دیگر در خصوص نحوه توزیع آب رهاسازی شده، ایجاد 
بندهای زودهنگام توسط برخی کشاورزان در مسیر رودخانه است؛ این بندها 

مانع از آن می شود تا آب به انتهای مسیر و تا محدوده پل گیلوان برسد.
باقری خاطرنشان کرد: روال مناسب این است که ابتدا باید آب رهاسازی شده 
تا انتهای مسیر برسد و بعد از آن، کشاورزان اقدام به ایجاد بند و هدایت آن 
به مزارع کنند ولی متاسفانه ایجاد زودهنگام این بندها مانع از رسیدن آب به 

محدوده پل گیلوان می شود.
وی گفت: در سال های گذشته نسبت به ایجاد چنین بندهایی ممانعت به 

عمل می آمد ولی امسال چنین امری را شاهد نبودیم.
آب  شرایط،  این  وجود  با  گفت:  زنجان  ای  منطقه  آب  شرکت  مدیرعامل 
رهاسازی شده به بخش اعظم مزارع طارم رسیده و ما در حال مکاتبه و رایزنی 

برای رهاسازی یک ونیم تا سه میلیون مترمکعب دیگر نیز هستیم.
باقری خاطرنشان کرد: کشاورزان و بهره برداران در طارم باید نگاه کلی و 
کلان نسبت به تامین آب همه بخش ها و مناطق در شهرستان داشته باشند 
و با همکاری و همراهی کمک کنند تا بخشی نگری و محلی نگری را در این 

خصوص شاهد نباشیم.
شهرستان طارم که از دیرباز به عنوان قطب کشاورزی استان زنجان با تولید 
محصول زیتون شناخته می شود در این سالها با چالش جدی کم آبی مواجه 

شده است.
طارم با بیش از ۲۰ درصد سطح زیر کشت و 4۰ درصد تولید زیتون، رتبه اول 
تولید این محصول را در سطح کشور را دارد و بسیاری از تولیدکنندگان برتر 

زیتون کشور در این شهرستان هستند.

موج رسا/ سرپرست مدیریت امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان 
 گفت: زنجان در زمینه دو محصول مهم زعفران و گل محمدی به ترتیب دارای 
رتبه های ۱۷ و ۱4 کشوری است این ارقام نشان دهنده ظرفیت های بالا برای 

بهبود و ارتقاء سطح تولید است.
منوچهر کریمی با بیان اینکه استان زنجان یکی از مناطق مستعد کشور در 
زمینه کشاورزی است که در سال های اخیر به عنوان یکی از استان های نوپا 
در کشت گیاهان دارویی شناخته شده است، اظهار کرد: با وجود اینکه سابقه 
طولانی در تولید این محصولات در استان وجود نداشته، اما روند رشد و توسعه 
کشت گیاهان دارویی در زنجان رو به افزایش است و با توجه به پتانسیل های 
اقلیمی، خاک مناسب و شرایط آب  و هوایی مساعد، این استان می تواند در 

آینده ای نزدیک جایگاه بالاتری در سطح کشور به دست آورد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر استان زنجان در زمینه دو محصول مهم 
زعفران و گل محمدی به ترتیب دارای رتبه های ۱۷ و ۱4 کشوری است، ابراز 
کرد: این ارقام نشان می دهند که ظرفیت های بالایی برای بهبود و ارتقاء سطح 
تولید وجود دارد، به ویژه اگر حمایت های لازم از سوی نهادهای مرتبط، آموزش 

کشاورزان و توسعه صنایع تبدیلی صورت گیرد.
سرپرست مدیریت امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان با اشاره 
به اینکه گیاهان دارویی نقش بسیار مهمی در سلامت انسان، بهبود کیفیت 
زندگی و درمان بسیاری از بیماری ها دارند، بیان کرد: این گیاهان به دلیل 
خواص درمانی، ضدالتهابی، آرام بخش، آنتی اکسیدانی و ضدباکتریایی خود در 

طب سنتی و حتی در صنایع داروسازی مدرن مورد استفاده قرار می گیرند. 
در صنایع  گیاهان  این  از  بسیاری  دارویی،  کاربردهای  بر  علاوه  وی گفت: 

آرایشی و بهداشتی، غذایی و عطریات نیز کاربرد گسترده ای دارند.
سرپرست مدیریت امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان با اشاره 
به اینکه از جمله مزایای توسعه کشت گیاهان دارویی در استان زنجان می توان 
به صرفه جویی در مصرف آب، ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی، افزایش 
درآمد کشاورزان و صادرات محور بودن محصولات اشاره کرد، افزود: این نوع 
کشاورزی علاوه بر حفظ منابع طبیعی، می تواند ارزش افزوده بالایی نیز برای 

اقتصاد منطقه ایجاد کند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 

توسعه خانه های بهداشت کارگری در زنجان؛ گامی برای سلامت جامعه کار

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک  سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی

آگهی   مفقودی 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد  برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. ١-برابررای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٣۶٩٨٩ مورخه ١۴٠٣/١١/١٠ کلاسه ٢٣٧٠-١۴٠٣ 
متقاضی آقای حسن زلفی فرزند صفر علی به شماره شناسنامه ١١٢٩٢ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣٢٢۶/٣٣ مترمربع از پلاک ١٢۵٢ 

فرعی از ٣٣ اصلی واقع ابهر بخش سه زنجان )ابهر جاده اسپاس ( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی 
٢-برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٣۶٩٨۶ مورخه ١۴٠٣/١١/١٠ کلاسه ٢٣٧٠-١۴٠٣ متقاضی آقای حسن زلفی فرزند صفر علی به شماره شناسنامه ١١٢٩٢ صادره 
از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به به مساحت ۶٣٧۶/٨٧ مترمربع از پلاک ١٢۵٢ فرعی از٣٣ اصلی واقع ابهر بخش سه زنجان )ابهر جاده اسپاس ( خریداری 

از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی 
٣-برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٣۶٩٨٧ مورخه ١۴٠٣/١١/١٠ کلاسه ٢٣٧١-١۴٠٣ متقاضی آقای حسن زلفی فرزند صفر علی به شماره شناسنامه ١١٢٩٢ صادره 
از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢١۴۵/۶٨ مترمربع از پلاک ١٢۵٢ فرعی ٣٣ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر جاده اسپاس اراضی روستای 

میموندره( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی 
تاریخ انتشار اول ١٣/٠۵/١۴٠۴
تاریخ انتشار دوم ٢٨/٠۵/١۴٠۴

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم عیسی شاهمرادی فرزند عسگر 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢۶۵٢/٣۶ مترمربع تحت پلاک  
٩٢۵ فرعی از ١١۶ اصلی روستای رجعین بخش ٧ زنجان خریداری از آقای ارسلان شاهمرادی 
محرزگردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١۵ روز آگهي مي شود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.

بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.*تاریخ انتشار نوبت اول:١٣/٢۵/١۴٠۴

تاریخ انتشار نوبت دوم:٢٨/٠۵/١۴٠۴

برگه سبز خودرو سواری پژو ۴٠۵جی ال ایکس ای مدل:١٣٨٣،به شماره موتور:١٢۴٨٣٠٨٩۵١٨، 
شماره  شاسی: ٨٣٠۵٨٧۵٣، پلاک ایران ٩٧-٨٣٧ص٣۶ بنام آقای شیوا حیدری مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

گزارش پنجم وضعیت کیفیت اینترنت ایران توسط کمیسیون اینترنت انجمن تجارت 
الکترونیک منتشر شد. این گزارش هم مانند چهار گزارش پیشین خود با یک جمله 
تکراری شروع شده است که هنوز هم به آن عادت نکرده ایم: »ایران بدترین وضعیت 
کیفیت اینترنت در میان ۱۰۰ کشور اول GDP یا همان بزرگ ترین کشورها در حوزه 
اقتصاد را دارد.«در این گزارش به بخش هایی از نتایج همکاری کمیسیون اینترنت انجمن 
با مرکز افکار سنجی »ایسپا« در مورد وضعیت اینترنت ایران نیز اشاره شده است. طبق 
این داده ها که مربوط به خرداد ۱۴۰۴ است، در حال حاضر ۸۶ درصد کاربران اینترنت از 
فیلترشکن استفاده می کنند و این در حالی است که بیش از ۶۲ درصد از کاربران تا پیش 
از سال ۱۴۰۱ و فیلترینگ گسترده پلتفرم های خارجی و محدودیت های شدید اینترنت از 
فیلترشکن و پروکسی  استفاده نمی کردند. همچنین طبق این گزارش با وجود فیلترینگ، 
اینستاگرام انتخاب اول ۶۳ درصد از کاربران اینترنت در ایران است. طبق این گزارش تجربه 
استفاده اینترنت در ایران فقط از کشورهای کوبا، ترکمنستان، کامرون، آنگولا، سودان 
و کنگو و اتیوپی وضعیت بهتری دارد. در واقع تجربه استفاده اینترنت در ایران  مانند 

کشورهای در وضعیت جنگ و کشورهای کمتر توسعه یافته ی دنیا قرار گرفته است.
در این گزارش آمده که اگر وضعیت کیفیت اینترنت کشور را بدون توجه به وضعیت 
دوران »حمله اسرائیل به ایران« در نظر بگیریم، تفاوت محسوسی نسبت به گزارش چهارم 
)جایگاه ۹۵ از ۱۰۰ کشور( دیده نمی شود؛ یعنی همچنان تجربه کاربری اینترنت در ایران 
با سه گزاره ی کند  )۸۴ از ۱۰۰(، پراختلال )۹۲ از ۱۰۰( و محدود )۹۹ از ۱۰۰( توصیف 
می شود. در مجموع بر اساس رده بندی میانگین سه شاخص در رتبه ۹۷ از ۱۰۰ کیفیت 

اینترنت قرار گرفته است.
وضعیت تکراری که عادی نمی شود

کمیسیون اینترنت انجمن تجارت الکترونیک از تیر ۱۴۰۲ درست زمانی که محمدامین 
آقا میری دبیر شورای عالی فضای مجازی از سوی رئیس دولت سیزدهم مامور شده بود تا 
دلیل اختلال ها و کیفیت پایین اینترنت را بررسی کند، در گزارشی جامع وضعیت کیفیت 
ایران را برای اولین بار منتشر کرد. هر چند که بعد از انتشار این گزارش وزارت ارتباطات 
دولت سیزدهم آن را غیرواقعی و فاقد اعتبار عنوان کرد. با این حال تجربه کاربران حداقل 
از اواخر شهریورماه ۱۴۰۱ که اینترنت با بیشترین محدودیت همراه شد و پلتفرم های 
باقیمانده در کشور هم به زیر تیغ فیلترینگ رفت نشان می داد که این گزارش قابل استناد 

است.
کمیسیون اینترنت انجمن تجارت الکترونیک اعلام کرده که در گزارش پنجم وضعیت 
کیفیت اینترنت کشور هم مانند قبل شاخص های کیفیت اینترنت را از پایگاه های داده 
متنوع و معتبری انتخاب و میانگین وضعیت اینترنت ایران در هر کدام را معیار رده بندی 
نهایی قرار داده است. به این ترتیب در شاخص تاخیر که به نوعی می تواند بخش هایی 
از اختلال را هم نمایندگی کند از داده های Google CRUX، در شاخص محدودیت 
اندازه گیری   Cloudflare رادار اساس  بر  را  سرعت  شاخص  و   Ooni داده ی پایگاه 

کرده اند. همچنین نتیجه بررسی از میان کشورهایی که در هر سه شاخص بالا، رتبه ای 
داشتند، گردآورندگان گزارش را به این نتیجه رسانده که ایران با جایگاه ۹۷ از ۱۰۰ کشور 
به عنوان بدترین کشور از نظر کیفیت اینترنت قرار دارد.با اینکه ممکن است مانند هر امر 
تکرار پذیری، برای پنجمین بار در این گزارش از شنیدن گزاره »ایران در قعر رده بندی های 
کیفیت اینترنت است« متعجب نشویم، اما نباید به بی کیفیتی اینترنت برای کاربران نهایی 
آنلاین عادت کرد. کمیسیون اینترنت در این گزارش تاکید کرده بی کیفیتی اینترنت کشور 
برخلاف عوامل ناشی از تحریم ها، علتی قابل کنترل تر دارد و می توان با تصمیم گیری 
عاقلانه و به سرعت این محدودیت ها را برطرف کرد. طبق این گزارش فقط با تغییر سیاست 
داخلی )رفع فیلترینگ از شبکه های اجتماعی و سایت های کاربردی و مهارتی( و بهبود 
وضعیت شبکه )حذف اختلالات تحمیلی به بهانه جلوگیری از عملکرد فیلترشکن ها( و با 
همین بضاعت ملی، می توان تجربه بهتری را برای کسب وکارهای دیجیتال، شهروندان 

کشور و بازگشت اعتماد عمومی ایجاد کرد.
نکته ای که بارها تکرار شده است

افراد،  از سوی  بارها  اینترنت حداقل در ۵ سال گذشته  به محدودیت های  پایان دادن 
انجمن ها، اتحادیه ها و... تکرار  شده است. برای نمونه این نکته اخیرا توسط بیش از ۱۰۰ 
شرکت فناور فعال در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور در قالب یک بیانیه مشترک 
اعلام شده است. این فعالان در این بیانه »رفع فیلتر شبکه های اجتماعی و وب سایت های 
آموزشی و مهارتی پربازدید«، »افزایش سرعت و پهنای باند بین الملل« و »رفع محدودیت 
پروتکل های نوظهور از جمله HTTP/۶ و IPV۶« را به عنوان مطالبه اصلی برای رسیدن 

به اینترنت آزاد و پرسرعت برای همه مردم ایران بیان کرده اند.
این گزارش تاکید می کند که ایجاد محدودیت های گسترده نه تنها تاکنون هیچ انتفاعی 
برای کشور ایجاد نکرده که برعکس، باعث ترویج استفاده از فیلترشکن های خطرناک شده 
است: »سوق دادن کاربران به این تصمیم علاوه  بر تحمیل هزینه های اضافه به سبد خانوار، 
باعث آلودگی شبکه و از آن مهم تر رخ داد های ضدامنیتی شده  است.« پیش از این و در 
گزارش چهارم از سوءاستفاده ی اسرائیل از تقاضای بالای فیلترشکن ها در کشور گفته شده 
بود، در تیر ۱۴۰۴ نیز گروه علم و پیشرفت خبرگزاری های کشور، با تحقیقات گسترده خود 

گزارشی درباره خطرهای امنیتی و شبکه ای فیلترشکن ها منتشر کرده بود.
اینستاگرام همچنان پرکاربرد ترین پلتفرم در ایران

در این گزارش کمیسیون اینترنت انجمن تجارت الکترونیک تهران در همکاری با مرکز 
افکارسنجی »ایسپا« پرکاربرد ترین پلتفرم های خارجی در ایران را مشخص کرده است. بر 
اساس اطلاعات منتشر  شده در گزارش پنجم انجمن، این همکاری در خرداد ۱۴۰۴ دقیقا 
پیش از روزهای حمله اسرائیل به ایران انجام شده است. این گزارش نشان می دهد که از 

میان شبکه های اجتماعی خارجی، »اینستاگرام« پرکاربردترین پلتفرم میان ایرانی هاست.
همکاری بین این دو مجموعه نتایج دیگری هم در بر داشته است، از جمله اینکه:

۶۲.۲ درصد  از کاربران پیش از سال ۱۴۰۱ و فیلتر شبکه های اجتماعی مانند تلگرام و 

یوتیوب و... از فیلترشکن و پروکسی ها استفاده نمی کردند!
۶۰ درصد از آن هایی که از شبکه های اجتماعی به عنوان منبع درآمد استفاده می کردند، 

اینستاگرام مهم ترین بستر کسب  درآمدشان است.
۹۳.۸ درصد از جوانان زیر ۳۰ سال ایرانی از فیلترشکن استفاده می کنند.

چرخه معیوب توجیه های پایان ناپذیر
در بخشی دیگری از این گزارش به ارائه اینترنت طبقاتی به گروهی برای خاموش کردن 
صدای اعتراض بخشی از جامعه به اینترنت محدود و بی کیفیت اشاره شده است. به باور 
کمیسیون اینترنت انجمن تجارت الکترونیک اینترنت طبقاتی که سیاست گذارهای کشور 
از آن به نام تخصصی کردن، سطح دسترسی متمایز و رفع فیلتر برای گروه های هدف 
یاد می کنند، چیزی شبیه اصرار بر یک چرخه اشتباه مداوم است. در گزارش آمده این 

سیاست هایی تجویزی و دستوری در کشور با یک الگوی مشابه است که  تکرار می شوند:
مرحله اول- اعمال سیاست محدودکننده: دولت به بهانه حفاظت از شهروندان، محدودیت 

گسترده ای )مثل فیلتر شبکه های اجتماعی( اعمال می کند.
مرحله دوم- مقاومت عمومی و عواقب جانبی: به دلیل عقلانی نبودن و مقبولیت نداشتن 
تصمیم، مردم به طور گسترده این محدودیت را دور می زنند )استفاده از فیلترشکن( که خود 

موجب مشکلات امنیتی، اقتصادی و اجتماعی جدیدی می شود.
مرحله سوم- راه حل نمایشی به جای اصلاح کلی: به جای بازنگری در سیاست اصلی، دولت 
تصمیم می گیرد محدودیت را فقط برای گروه های خاصی )روزنامه نگاران، دانشجویان، 

کسب وکارها( که فکر می کند صدای بلند تری دارند، برطرف کند.
این گزارش برعکس گزارش چهارم خود آمار دقیقی از میزان استفاده کاربران از استارلینک 
ارائه نداده و تنها با انتشار نموداری اعلام کرده که روند استفاده از اینترنت ماهواره ای 
استارلینک در ایران همچنان افزایشی است. در گزارش چهارم که دی ماه سال ۱۴۰۳ 
منتشر شده بود، اعلام شد که از ابتدای سال ۲۰۲۴ بیش از ۳۰ هزار نفر در داخل کشور 
به اینترنت استارلینک دسترسی داشته اند که البته اگر این اینترنت بین کاربران به اشتراک 

گذاشته شده باشد، نزدیک ۱۰۰ هزار نفر در ایران به این اینترنت دسترسی داشته اند.
اختلالاتی قبل و بعد از حمله اسرائیل به ایران

در گزارش  های پیشین کمیسیون اینترنت بارها به اهمیت بالای پروتکل HTTP/۳ و 
این که چطور اختلال های گسترده آن باعث تحمیل هزینه های فراوان و از دست رفتن 
فرصت بزرگی برای بهبود کیفیت اینترنت در کشور خواهد شد، اشاره شده بود. طبق 
داده های گزارش پنجم وضعیت کیفیت اینترنت در تصویر زیر وضعیت قطعی، اختلال های 
اینترنت قبل، حین و بعد از جنگ دیده می شود: همزمان با شروع جنگ تحمیلی اسرائیل 
به ایران یعنی ۲۳ خرداد اختلال روی اینترنت شروع شده است و در روز ۲۴ خرداد به اوج 
خود رسیده است. هر چند طبق داده های این گزارش و همچنین داده های جهانی از روز 
۲۹ خرداد تا ۳۰ خرداد کمتر از ۳ درصد کاربران به اینترنت دسترسی داشتند، در  ۳۱ 

خرداد اینترنت اپراتورهای ثابت یا مناطق کم ریسک تر باز شده است. /ایسنا

اینترنت در ایران فقط از کوبا، آنگولا، اتیوپی و سودان بهتر است



روز��دو شنبه   ۱۳  مرداد    ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم   *   شماره     ۲۹۰۱

 سمیه محرمی: پیشگیری یک اقدام کم هزینه تر و بسیار آسان است که یک زندگی 
سالم و شاد را به شما پیشکش خواهد کرد درحالی که پروسه درمان همراه است با 
هزینه های فراوان مالی و روحی با درد و رنج بسیار. پیشگیری در حوزه سلامت روان 
به مجموعه ای از اقدامات و راهبردها اشاره دارد که برای کاهش خطر ابتلا به مشکلات 
روانی و ارتقای سلامت روان افراد و جوامع انجام می شود. این اقدامات شامل پیشگیری 
اولیه، ثانویه و ثالثیه هستند که هر کدام به منظور خاصی طراحی شده اند، برخی از 
پیشگیری ها شامل اقداماتی است که قبل از شروع هرگونه مشکل روانی انجام می شود 

و هدف آن کاهش عوامل خطر و افزایش عوامل محافظت کننده است. 
پیشگیری ثانویه برای شناسایی زودهنگام و درمان به موقع مشکلات روانی است. هدف 
از این نوع پیشگیری کاهش طول مدت بیماری و جلوگیری از پیشرفت آن به سمت 

مشکلات جدی تر است.
پیشگیری ثالثیه نیز شامل اقداماتی است که برای کاهش اثرات طولانی مدت مشکلات 
روانی و توانبخشی افراد مبتلا انجام می شود. هدف از این نوع پیشگیری، بهبود عملکرد 

فرد در زندگی روزمره و افزایش کیفیت زندگی است. 
اقدامات مهم در پیشگیری از مشکلات روانی شامل آموزش و آگاهی رسانی، ایجاد 
محیط های حمایتی، ترویج سبک زندگی سالم، شناسایی زودهنگام و درمان به موقع 

و توانبخشی و حمایت اجتماعی است.
روتین های زندگی خود را فراموش نکنید

محسن داداشی متخصص روانشناسی بالینی، دانشیار و عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی استان زنجان: تعدادی از مردم بلد نیستند با مشکلات و بلایا مقابله 
کنند، ما از قبل باید برنامه داشته باشیم چرا که جزو ۱۰ کشور بلاخیز در دنیا هستیم 
و باید آمادگی داشته باشیم، توصیه ای که دارم به خانواده ها این است که با توجه به 
اینکه با توجه به شرایط کشور و پایان یک جنگ ۱۲ روزه اختلال اضطراب فراگیر 
شده است، برای این موضوع برنامه ریزی کنند، اکنون به نظر می رسد اختلال استرس 
و اضطراب فراگیر شده یعنی من نگران هستم دوباره جنگ بشود یا اتفاق بدی بیافتد، 
نکند موشک زده شود، صداهای ساده به شدت اضطراب ایجاد می کند، فرد مدام نگران 

است و چون مدام نگران بوده خواب وی و عملکردش مختل می شود.
توصیه من به خانواده ها این است که از روتین های خود غافل نشوند، وقتی روتین های 
خود را انجام می دهند هر چند به سختی هم انجام دهند، باز زمینه آرامش را برای افراد 
فراهم می کند، یک خانم خانه داری هست قبلا راحت می توانست به کارهای خانه برسد 
الان نمی تواند باید دوباره آن مسیر زندگی قبل را طی کند، اگر در حال تماشای فیلمی 
است دوباره آن را ادامه دهد، روتین ها را تعطیل نکنند از خوابشان غفلت نکنند چون 
من اگر از خودم نتوانم مراقبت کنم نمی توانم از دیگران، از فرزندان، از اعضای خانواده 
مراقبت کنم. یعنی اگر نگرانی دارند غیر قابل کنترل شده و ناراحتی خاصی دارند، با 
خود زمزمه کنند می خواهم در مورد جنگ در مورد بحران نگران شوم و به نگرانی های 
خود فکر کنم ولی در ساعت مخصوص خودش مثلا ساعت ۵ عصر برای من زمان 
مخصوص نگرانی است و الان به کارم می رسم تا بعدا در مورد نگرانی های خود فکر 
به تعویق می اندازم آن زمان که  کنم، ولی نگرانی خود را سرکوب نمی کنم فقط 
رسید من تمرکز کرده و موبایل و تلویزیون را خاموش می کنم فقط خودم را غرق در 
نگرانی های خود می کنم یعنی می نشینم به آن چیزهایی که نگران بودم فکر می کنم.

این کار باعث می شود که حساسیت زدایی  شود و باعث شده نگرانی من قابل کنترل 
شده و عملکرد شغلی و بین فردی افراد مختل نشود، افرادی هم که شاهد انفجار بودند 

شاهد از دست دادن عزیزان بودند باید برای آرامش در این زمینه اقدام کنند.
به مثابه یک مهمان سرا است، مهمان سرا چه ویژگی دارد؟  ما  من می گویم ذهن 
مهمانسرا مسافران و افراد مختلف را به عنوان مهمان می پذیرد، مردم باید بدانند 
ذهن بسان مهمان سرا است و باید اجازه بدهیم این مهمان ها که افکار و احساسات 
ناخوشایند، خشم، اضطراب، ترس، غم هستند بیاید و در بخش های مختلف به آن جا 
بدهیم، همانگونه که شما از وجود میهمان آگاه شوید واحترام می گذارید و می پذیرید 
و جا و مکان می دهید این احساسات ناخوشایند را بپذیرید وقتی ما این موارد را 
بپذیریم و ذهن آگاه شویم، این کمتر ما را آزار می دهد ولی بخواهیم از شر این موارد 
خلاص شویم دچار سرکوبی فکر می شویم هر چقدر بخواهیم از شر افکار مزاحم 
خلاص بشویم، بدتر در زندگی ما به جریان می افتد، فکر می کنم که یه زمانی داشته 
باشیم، روتین انجام بدیم از خواب و ورزش خود غافل نشیم و تمرین های ذهن آگاهی 

انجام دهیم.
برای حل مشکلات خود از گوگل استفاده نکنید

احمد ذوالقدری ها روانپزشک و مدیر گروه روان پزشکی و عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی زنجان: شرایط بحران می تواند همراه با مشکلات خواب، اضطرابی، خلقی 
شامل بی حوصله، دلتنگی و کلافگی همراه باشد، وقتی یک مسئله ای وجود دارد و 
یک علامت ایجاد می شود با برطرف شدن آن مسئله علامت هم از بین می رود من به 
نظرم می آید که گروه های مختلف باید دسته بندی کرد مثلا باید با بچه ها چگونه رفتار 

کرد، یا خانم ها روحیات خاصی دارند که باید لحاظ شود، خانواده ها باید افرادی را که 
توانمندی های بیشتری برای کنار آمدن دارند را شناسایی کنند و ارتباطشان را قوی تر 
کنند از آنها کمک بگیرند، ما تجربه ای که داشتیم این بود کسانی که فکر می کردیم 
در این شرایط به هم بریزند به هم نریخته بودند خیلی محکم که چیکار کنیم چیکار 
می شود کرد؟، ولی افرادی هم هستند که به نظر می رسید با آرامش این بحران را 

سپری کنند اما در این بحران شرایط روحی نامناسبی داشتند.
صدای زنجان، همان قدر که انگ زنی از بین رفته یک اصطلاحی به عنوان روانشناسی 
زرد مطرح هست یعنی در سوشال مدیا موضوعاتی مطرح می شود که نمی دانیم اصلا 
پایه علمی دارد یا خیر؟ و اینکه از چه منابعی باید استفاده کنیم که سطح سواد ما برای 

بحث مدیریت شرایط افزایش پیدا کند؟
ذوالقدری ها: از شبکه های اجتماعی به خصوص اینستاگرام اصلا کمک نگیرید چون 
افراد متخصص فرصتی برای فعالیت در این فضا ندارند و از سوی دیگر بیشتر مردم به 
سمت فعالان مجازی می روند که فعالیت زرد دارند و به مردم هیجان می دهند و کمتر 
بار علمی را دنبال می کنند، در واقع فضای مجازی پر است از افرادی که با هیجانات 
مردم سر و کار داشته و آنها را هیجان زده می کنند، البته برخی از اساتید و سخنرانی 
آنها در فضای مجازی وجود دارد ولی همانطور که گفتم بهتر است از این فضا برای 

موضوعات علمی و درمانی استفاده نشود.
برای اینکه بدانید یک فرد در چه حد شخصیت علمی دارد، باید سرچی در اینترنت زد 
و دید آیا وی دارای تحصیلات مربوطه بوده و فعالیت درمانی دارد یا خیر و دارای سایت 
نوبت دهی است یا خیر و کامنت های دریافتی وی چگونه است و می بینید که مثلا از 

۲۰ تا کامنت مراجعان گفته اند که مثلا ما نتیجه گرفتیم یا خیر؟
باز تاکید من این است که مردم اگر دسترسی دارند از افرادی که آگاه ترند کمک 
بگیرند، فضای اینستاگرام به شدت مسموم است اصلا این موضوع مربوط به خدمات 
پزشکی نیست بلکه در همه چیزها در خرید، زیبایی، روانشناسی و غیره باید کمتر به 
این فضا اعتماد داشت چرا که همه آنجا دنبال فالور و کسب درآمد هستند و این فضا 
خیلی فضای نگران کننده ای است مخصوصا افرادی که خیلی بیشتر القاپذیر است به 
ویژه که وقتی سن پایین تر دارند، در این فضا در معرض خطر هستند، ما پزشکان به 
صورت مشترک می گوییم که از اینترنت برای پزشکی کمک نگیرید یک پزشک آلمانی 
آهنگی خوانده به نام »گوگل نکن« در این ترانه از مردم درخواست دارد مشکلات 
درمانی و پزشکی خود را با گوگل در میان نگذارند گاهی برخی افراد در مراجعات خود 
می گویند از گوگل سرچ کردم مشکل من چیست؟ وقتی به من مراجعه کردی پول 
دادی دیگر باید من نسبت به شما پاسخگو باشم، این موضوع در برخی موارد فراتر رفته 

و حتی گاهی برای خود دارو تجویز می کنند.
استقبال از آموزش افزایش یافته است

حسن ثوبتی مربی تخصصی دوره حمایت های روانی اداره کل هلال احمر استان: بعد از 
جنگ نیاز به آموزش خیلی بیشتر شده است، ادارات، مدارس جمع هایی که دوستان 
هستند از ما درخواست می کنند از جمعیت هلال احمر آموزش دریافت کنند و وقتی 
جویا می شویم می گویند، اگر جنگ و شرایط آن بود پس باید برای جنگ بعدی و 
احتمالی آمادگی داشته باشیم این خیلی خوب است یعنی جامعه دارد قبول می کند  
باید آموزش ببیند الان مربیان هلال احمر از بعد جنگ مدام در کلا س ها حضور دارند، 
با مردم صحبت می کردیم مدام مردم  آموزش می دهند، چند روز پیش در پارک 

می پرسند اگر دوباره جنگ شد چیکار کنیم مثلا قبلا کاری نکردیم الان چیکار کنیم 
این موارد نشان می دهد که مردم نیاز دارند، مردم می خواهند آموزش بیشتر دریافت 

کنند تا آمادگی برای جنگ احتمالی و یا حوادث دیگر را داشته باشند.
جنگ، تجربه متفاوت برای نسل جدید

اشتری روانشناس زنجانی: برخی ها جنگ را تجربه کرده بودند اما ما هیچ تجربه ای 
از جنگ نداشتیم، نسل خیلی چیزها مثل سیل، زلزله، کووید و غیره را تجربه کرده 
بود به جز جنگ یعنی این تجربه جنگ برای خود بنده تازگی داشت برای منی که 
روانشناس بودم یک موضوع جدید بود یعنی به شخصه در یکی دو روز اول خیلی 
سردرگم بودم که چه می شود مواجهه با شرایط را بلد نبودم می دانیم با وجود اینکه ما 
می دانیم باید چه تکنیک هایی استفاده کنیم خب راحت تر خود را به اصطلاح عامیانه 

جمع و جور کنیم.
در مواقع بحران در خانواده شخصی که احساس می کنیم بیشتر و بهتر می تواند کمک 
کند را باید شناسایی کنیم، مثلًا در یک خانواده مادر راحت تر می تواند با بحران کنار 
بیاید بقیه را جمع می کند دور خود، باید این افراد را پیدا کنیم با آنها لینک شویم 
از اخبار به اصطلاح زرد واقعا دوری کنیم خیلی متکی به فضای مجازی نباشیم مثلا 
خودمان دیدیم اینقدر اخبار روادنبال می کردیم همه گوشی به دست بودیم که وای 

الان لحظه ای چه شد چه نشد از این موارد دوری کنیم.
صدای زنجان، یکی از بحران ها بحث سوگ است در زمان مرگ چه باید کرد و رفتار 

درست چیست؟
فاطمه غلامی فر مربی تخصصی دوره حمایت های روانی اداره کل هلال احمر استان: از 
مردم انتظار می رود از تکنیک 4 - ۷ استفاده کنند، چهار ثانیه عمل دم را انجام دهند، 
در واقع چهار یا پنج ثانیه هوا را در دیافراگم خود حفظ کنند یعنی حالت شکمی 
تنفس را نگه دارند و در هفت ثانیه بازدمش را انجام دهند، این تکنیک به افرادی که 
دچار استرس هستند کمک می کند، این افراد در طول روز می توانند از همین تکنیک 

استفاده کنند که به آرامش آنها خیلی کمک و ذهن را یک مقدار آرام می کند.
یک بخشی که خیلی دوست داشتم بهش اشاره کنم در بحث سوگ است که ما در 
خانواده های خود همیشه داریم در بحث سوگ خواهشاً به بچه ها و کودکان و حتی 
اطرافیان دروغ نگوییم ما متاسفانه راحت در خانواده ها بلدیم کسی که عزیزش را از 
دست می دهد حالا کودک باشد بهش می گوییم رفته پیش خدا از این قبیل دروغ ها 
خواهشاً پرهیز کنند، خانواده ها کودکی که والدین خود را از دست می دهد در هر 
شرایطی چه شرایط بحرانی یا هر حادثه که عزیزش را از دست می دهد با واقعیت 
مواجه کنند، با جسد والدینش حتماً دیداری داشته باشد، در مراسم خاکسپاری حتماً 
شرکت کند، گاهی وقت ها بچه ای که پدر یا مادر یا هر کسی را از دست داده وداع 
داشته باشد و متوجه باشد که او دیگر رفت، تمام شد و فوت کرد، این موضوع در 
جامعه کنونی ما به هیچ عنوان جا نیفتاده اکثراً با دروغ ها داریم پیش می رویم یعنی 
مراجعه کننده ۲۳ سال داشتم که همیشه می گفت آسمان را نگاه می کنم فکر می کنم 
که پدرم از آسمان می خواهد به من پیام بدهد چون وقتی بچه بودم به من گفتند که 
بابا رفته آسمان یعنی با این تفکرات رشد کرده و بزرگ شده و در آن سن باز همین 
دیدگاه را دارد خواهشی که از خانواده ها داریم جلوگیری کنند از این صحبت ها و 
دروغ هایی که گفته می شود و در هر شرایط من می گویم اگر نمی خواهید راستش را 

بگویید خواهشاً دروغ نگویید.

میزگرد تخصصی با موضوع »سلامت روان در بحران« با حضور روانشناسان و مددکاران و فعالان حوزه آسیب های اجتماعی در روزنامه صدای زنجان برگزار شد؛

کنترل ذهنی داشته باشید، مضطرب نمی شوید
 متخصص روانشناسی بالینی، دانشیار و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی استان: برای کنترل اضطراب و استرس، خودکنترلی داشته باشید ولی نگرانی خود را سرکوب نکنید

 روانپزشک و مدیر گروه روان پزشکی و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی زنجان: مشکلات خود را گوگل نکنید، اینستاگرام جای مناسبی برای درمان نیست
 مربی تخصصی دوره حمایت های روانی اداره کل هلال احمر استان: اجازه دهید، افرادی که عزیزان خود را از دست داده اند، سوگواری کنند

 روانشناس زنجانی: در مواقع بحران در خانواده شخصی که احساس می کنیم بیشتر و بهتر می تواند کمک کند را شناسایی کنیم

۳۳جامعه
مدیرکل انتقال خون استان زنجان :

سه هزار و ۱۶۶ واحد خون از زنجان 
به سایر استانها ارسال شد

استاندار زنجان:
نرخ باروری استان روندی کاهشی داشته است

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل انتقال خون استان زنجان گفت: انتقال خون 
استان از ابتدای سال تاکنون با ارسال سه هزار و ۱۶۶ واحد خون نقش موثری در 
شبکه ملی خونرسانی کشور ایفا کرده است. المیرا سعیدی افزود: انتقال خون استان 
در این مدت علاوه بر تامین نیازهای استان نقش پررنگی نیز در شبکه ملی خونرسانی 
کشور ایفا کرد. وی با بیان اینکه نیاز به فرآورده های خون مستمر و همیشگی است، 
گفت: مشارکت هم استانیها در امر اهدای خون اقدامی ارزشمند است که امیدواریم 
این رویه در طول سال تداوم داشته باشد. این مسوول با بیان اینکه یکی از قشرهای 
تاثیرگذار اهدای خون بانوان هستند، گفت: اهدای خون بانوان به طور میانگین در 
کشورمان حدود ۶ درصد است، در حالیکه در برخی کشورها به ۳۰ درصد نیز می 
رسد. سعیدی گفت: مشارکت بانوان استان در اهدای خون از ابتدای امسال بیشتر 

شده و نسبت به مدت مشابه قبل افزایش چشمگیری داشته است.
وی اظهار داشت: از آنجایی که بانوان در سنگر خانواده نقش بسیار مهمی دارند در 

افزایش اهدای خون به عنوان سفیران اهدا نیز می توانند موثر باشند.
مدیرکل انتقال خون استان زنجان تاکید کرد: ذخایر خون در استان زنجان همواره در 
حد قابل قبول و بالاتر از استاندار کشوری بوده است. سعیدی همچنین به ۹ مرداد 
سالروز تاسیس سازمان انتقال خون ایران و روز ملی اهدای خون اشاره کرد و گفت: 
سازمان انتقال خون ایران در نیم قرن فعالیت خود و با تلاش های بی وقفه توانسته 
است به دستاوردهای مهمی دست یابد و با ارائه خدمات تخصصی و با کیفیت به 
ارتقای سلامت جامعه کمک کند. وی اضافه کرد: آغاز نیم قرن دوم فعالیت سازمان 
انتقال خون ایران فرصتی برای تشکر و قدردانی از تمام انسان هایی است که با ایثار 

قطره ای از جان خود باعث دمیدن زندگی در رگ های بیماران می شوند.
سالانه بیش از ۶۰ هزار واحد فرآورده خونی در این استان اهدا و در مراکز بیمارستانی 
استفاده می شود که بیش از ۶۲ درصد اهدا کنندگان خون به صورت مستمر به این 

کار اقدام می کنند.

صدای زنجان/  استاندار زنجان گفت: نرخ باروری استان از سال ۱۳۹۹ روندی 
و  پیچیده  موضوعی  جمعیت،  مساله  می دهد  نشان  که  است  داشته  کاهشی 

چندبعدی است.
محسن صادقی در نشست بررسی سیاست های جمعیتی استان با تأکید بر اهمیت 
جوانی جمعیت به عنوان یکی از ارکان قدرت ملی، اظهار داشت: افزایش جمعیت 
نیازمند تقویت جدی در حوزه های فرهنگی و اقتصادی است و اصلاح سبک 
زندگی خانواده محور، تأمین مسکن و سایر امکانات باید با نگاه راهبردی دنبال 

شود.
صادقی در سخنان خود، به ابعاد فرهنگی این موضوع اشاره کرد و گفت: اصلاح 
سبک زندگی خانواده محور که در سال های اخیر دستخوش تغییراتی شده، باید 
در کانون توجه قرار گیرد چون این اصلاح نیازمند یک بازنگری فرهنگی است 
تا خانواده ها با دیدگاهی مثبت و آینده نگر به فرزندآوری و تشکیل خانواده های 

پرجمعیت تر بنگرند.
استاندار زنجان در ادامه به بعُد اقتصادی این مساله پرداخت و تأکید کرد: تأمین 
مسکن مناسب و سایر امکانات رفاهی و معیشتی برای زوج های جوان و خانواده ها، 
امری حیاتی است که باید با نگاهی راهبردی و بلندمدت دنبال شود که بدون 
فراهم آوردن زیرساخت های اقتصادی لازم، نمی توان انتظار داشت که خانواده ها 

به سمت فرزندآوری بیشتر تشویق شوند.
صادقی همچنین به چالش های فرهنگی ناشی از تهاجم فرهنگی و لزوم مدیریت 
هوشمندانه فضای مجازی اشاره کرد و اظهار داشت: مقابله با تهاجم فرهنگی که 
بنیان های خانواده را هدف قرار داده، از اهمیت بالایی برخوردار است، در کنار آن، 
استفاده هوشمندانه و هدفمند از فضای مجازی برای تقویت بنیان خانواده و ترویج 

سبک زندگی ایرانی-اسلامی، ضرورت دارد.
استاندار زنجان در بخش دیگری از سخنان خود به نقش بی بدیل نسل جوان در 
تحولات کنونی و آینده کشور اشاره و تصریح کرد: نسل جوان، سرمایه ای راهبردی 
و بی بدیل برای آینده کشور بوده و صیانت از آن در برابر هجمه های فرهنگی، 

وظیفه ای ملی است.
وی گفت: این صیانت باید از طریق تولید محتوای غنی و متکی بر فرهنگ اصیل 
شیعی و ارزش های اسلامی صورت گیرد تا جوانان ما با هویت ملی و دینی خود 

آشنایی کامل داشته باشند و در برابر آسیب های فرهنگی مصون بمانند.

برنا/  وزیر بهداشت گفت: سالانه حدود ۲۰ هزار نفر در تصادفات جاده ای و بیش از ۵۰ 
هزار نفر به دلیل آلودگی هوا جان خود را از دست می دهند. این آمارها فقط دغدغه 

سلامت نیستند، بلکه زنگ خطری برای پویایی جمعیت کشور هستند.
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در پنجمین جلسه  محمدرضا ظفرقندی وزیر 
ستاد مرکزی هماهنگی جوانی جمعیت که با حضور جمعی از مسئولان ارشد وزارت 
بهداشت، نمایندگان مجلس و کارشناسان برگزار شد، با تأکید بر ضرورت حرکت 
نظام مند و همه جانبه در موضوع جمعیت، گفت: اینکه این جلسات به صورت منظم 
برگزار می شود، نشانه ای روشن از اهمیت یک نگرانی ملی است که همه نهادها باید با 

همدلی و تدبیر در مسیر آن حرکت کنند.
این  اقدامی در  اینکه هر  بر  تاکید  با  براساس گزارش وزارت بهداشت،  ظفرقندی 
حوزه باید قاعده مند، متوازن و هوشمندانه باشد، تصریح کرد: تجربه ها نشان داده که 
حرکت های عجولانه یا متوقف مانده، راه گشا نیستند. این مسیر باید آهسته و پیوسته 

طی شود تا به نقطه ای پایدار برسد.
وزیر بهداشت معتقد است بخشی از چالش ها ریشه در ساختارهای اجتماعی، اقتصادی 
و سیاسی دارند. امروز دیگر اصطلاح عوامل اجتماعی مؤثر بر سلامت یا SDH، فقط 
به فاکتورهای اجتماعی محدود نمی شود؛ مسائل اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و حتی 

زیست محیطی نیز در کنار آن نقش آفرین هستند.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در همین رابطه به ذکر مثالی پرداخت و ادامه 
داد: سالانه حدود ۲۰ هزار نفر در تصادفات جاده ای و بیش از ۵۰ هزار نفر به دلیل 

آلودگی هوا جان خود را از دست می دهند. این آمارها فقط دغدغه سلامت نیستند، 
بلکه زنگ خطری برای پویایی جمعیت کشور هستند.

وی افزود: مقاله ای از مجله پزشکی Lancet نشان داده که آثار تحریم بر نرخ رشد 
جمعیت، هم سطح با آثار جنگ های کلاسیک است. این نشان می دهد ما با یک موضوع 
صرفاً بهداشتی یا فرهنگی روبه رو نیستیم، بلکه با یک مسئله کلان ملی مواجهیم که 
نیازمند پاسخ فراسازمانی و بین بخشی است؛ از صداوسیما و نهادهای فرهنگی گرفته 

تا سازمان برنامه و بودجه.
وزیر بهداشت تأکید کرد: اگر بخواهیم خروجی مسائل اجتماعی و اقتصادی را در 
شاخص های جمعیتی ببینیم، کافی است نگاهی به افزایش سن ازدواج و کاهش تمایل 
به آن بیندازیم. وقتی جوانی ازدواج نمی کند یا پس از ازدواج رغبتی به فرزندآوری 
اصلاحات  و  علت یابی  نیازمند  این  داشت.  جمعیت  رشد  انتظار  نمی توان  ندارد، 

چندجانبه است.
ظفرقندی با اشاره به حادثه تلخ اخیر در یکی از جاده های کشور، که در آن یک 
اتوبوس فرسوده و معیوب باعث جان باختن بیش از ۲۰ نفر شد، گفت: چنین فجایعی 
تنها یک حادثه نیستند، بلکه نمادهایی از غفلت های مزمن در ساختارهای کلان 

مدیریتی هستند.
 این موارد باید با جدیت پیگیری شده و از تکرار آن ها جلوگیری شود.

وزیر بهداشت در بخش دوم سخنان خود با اشاره به اقدامات انجام شده در وزارت 
به ویژه در بخش های  از خانواده و جوانی جمعیت،  قانون حمایت  بهداشت، گفت: 

اجرایی و سامانه ای، به خوبی در حال پیشرفت است. رونمایی از سامانه سقط قانونی، 
سامانه رضایت سنجی مادران پس از زایمان، و سامانه آمایش امید، همگی نشان دهنده 

برنامه ریزی دقیق در حوزه جمعیت هستند.
او ادامه داد: آمایش امید به ما کمک می کند نقاط ضعف را بشناسیم و با تحلیل دقیق 
داده ها، منابع و تمرکز سیاست گذاری را به درستی هدایت کنیم. مثلاً بدانیم کدام 
گروه های سنی نیازمند حمایت هستند یا کدام مراکز بهداشتی باید مورد تقویت 
قرار گیرند. این سامانه ها تنها ابزار فناورانه نیستند بلکه بستر مداخلات هوشمندانه 

و هدفمند هستند.
وی با تأکید بر لزوم مشارکت دانشگاه های علوم پزشکی در این مسیر، افزود: باید 
تعامل با رؤسای دانشگاه ها، استانداران و سایر ذی نفعان بیشتر شود. این تعاملات کمک 

می کند فرهنگ سازی و تعهد سازمانی در اجرای برنامه ها تقویت شود.
ظفرقندی افزود: بخشی از مشکلات در حوزه زایمان و فرزندآوری، به نگرانی مادران از 
تجربه زایمان و کیفیت خدمات در بلوک های زایمانی بازمی گردد. با استفاده از سامانه 
رضایت سنجی و رصد میدانی، می توان این نگرانی ها را کاهش داد و شرایط را برای 

فرزندآوری ایمن و محترمانه فراهم کرد.
وزیر بهداشت در پایان گفت: ما در بزنگاهی تاریخی ایستاده ایم. اگر امروز تصمیم های 
دقیق و هماهنگ نگیریم، فردا ممکن است دیر باشد. با تکیه بر سامانه ها، داده ها و 
مشارکت جمعی، می توانیم آینده ای امن، سالم و پرنشاط برای ایران بسازیم؛ کشوری 

با جمعیتی جوان، پویا و آماده برای توسعه.

مرگ سالانه ۷۰ هزار نفر بر اثر آلودگی هوا و تصادفات برای پویایی جمعیت کشور خطر است

نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در مجلس شورای اسلامی:

پرداخت بخش عمده مطالبات گندم کاران تا پایان 
هفته آینده

با  ایجرود در مجلس شورای اسلامی گفت:  و  نماینده مردم ماهنشان  فارس/ 
پیگیری های انجام شده، پرداخت بخش عمده مطالبات گندم کاران تا پایان هفته 

آینده انجام می شود.
سید جمال موسوی، نماینده مردم شریف ماهنشان و ایجرود در مجلس شورای 
اسلامی از تصمیم گیری ملی برای تسریع در پرداخت مطالبات گندم کاران خبر 
داد و اظهار کرد: در پی پیگیری نمایندگان و با هدف پاسخ به مطالبات به حق 
کشاورزان زحمتکش، جلسه ای فوق العاده با حضور رئیس سازمان برنامه وبودجه، 
وزیر جهاد کشاورزی، معاون اعتباری بانک مرکزی و به ریاست نایب رئیس مجلس 

شورای اسلامی تشکیل شد.
وی افزود: در این نشست، رئیس سازمان برنامه وبودجه اعلام کرد تاکنون ۶۵ 
هزار میلیارد تومان از مطالبات گندم کاران پرداخت شده و مقرر شد تا پایان 
هفته آینده، مبلغ ۵۰ هزار میلیارد تومان دیگر نیز به حساب کشاورزان واریز شود. 
موسوی ادامه داد: همچنین، تسویه نهایی مطالبات در اولویت دستگاه های اجرایی 
قرار گرفت.رئیس مجمع نمایندگان استان زنجان با تأکید بر اهمیت حفظ انگیزه 
تولید و حمایت از زنجیره تأمین غذا در کشور، ابراز امیدواری کرد با اجرای این 

تصمیم، بخش زیادی از دغدغه های کشاورزان مرتفع شود.

بخش سوم و بخش پایانی



دوشنبه  ۱۳  مرداد   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۹۰۱ روز��

آیا »کارناوال« کمکی به ترویج گفت و گو در ایران می کند؟ 
رویداد۲4/  شاید اگر مسابقه ی »کارناوال« صرفاً به اجرای دو هنرمند و رأی گیری 
مردم محدود می شد، می توانستیم آن را یک برنامه ی سرگرم کننده ی خوش ساخت 
بدانیم؛ برنامه ای که تنها قرار است اوقات خوشی برای مخاطب رقم بزند. اما رامبد 
است.  داده  تغییر  به کلی  را  برنامه  این  مسیر  »دفاعیه«،  بخش  افزودن  با  جوان 
»دفاعیه« به ظاهر برای تمرین گفت و گو طراحی شده؛ جایی که تماشاگران بتوانند 
در مقام مخاطب، نظرشان را درباره ی اجرا ها بیان کنند. با این حال، همان طور 
که امیرحسین رستمی نیز اشاره کرده، این بخش بیشتر شبیه به »میدان جنگی 
بی رحمانه« است؛ جایی که آدم ها به جای واژه های مهرآمیز، با کلمات به سوی هم 

شلیک می کنند.
چند قسمت پخش شده از »کارناوال« نشان داده که بخش »دفاعیه« نه تنها مروج 
گفت و گو نبوده، بلکه به صحنه ای برای توهین، نفرت پراکنی و نزاع بدل شده است. 
نتیجه؟ شکاف بیشتر میان تماشاگر و هنرمند و طرح پرسش های جدی تر: چرا 
ایرانیان، برخلاف برخی جوامع غربی، هنوز »آیین گفت و گو« را به درستی نمی دانند؟ 
چرا در اظهار نظر، مرز های ادب و احترام به راحتی فرو می ریزد؟ و چرا »کارناوال«، 

برخلاف نیت رامبد جوان، به جای ترویج گفت و گو، عملًا علیه آن عمل می کند؟
برای  ایران  جامعه ی  ظرفیت  که  کند  روشن  می تواند  پرسش ها  این  به  پاسخ 
»مطالبه گری« و »گفت و گو« در چه سطحی است و آیا برنامه هایی، چون »کارناوال« 

می توانند سهمی در ارتقای این ظرفیت ها داشته باشند یا خیر.
گفت و گو آئین درویشی نبود...

بر  الهیاتی  تاریخی که در آن گفتمان های  از غرب دارد؛  تاریخی متفاوت  ایران 
ـ آن گونه که  گفتمان های عقلانی و مادی غلبه یافته اند. به همین دلیل »گفت و گو« ـ
ـ هیچ گاه در بستر فرهنگ ایرانی به طور طبیعی رشد نکرد. در غرب پرورش یافت ـ

گفت و گو، به معنای مدرنش، زاییده ی مدرنیته است؛ و مدرنیته خود محصول عقل 
فلسفی است، بذری که افلاطون و ارسطو در یونان باستان کاشتند. این عقلانیت، در 
ادامه، کلیسا را به چالش کشید، الهیات مسیحی را به عقب راند و انسان را در کانون 
جهان قرار داد؛ پدیده ای که بعد ها »اومانیسم« نام گرفت. مدرنیته با کاهش سلطه 
الهیات بر ساختار های اجتماعی و تقویت جایگاه عقل و انسان، گفت و گو را به عنوان 
ابزار تصمیم گیری جمعی و سیاسی معرفی کرد. با این تحلیل می توان گفت و گو را 

پیش نیازی اساسی برای دموکراسی دانست.
در ایران، این فرآیند ها به گونه ای دیگر و با تأخیر تجربه شد؛ گفت و گو هرگز به عنوان 
رکن بنیادین تفکر جامعه ایرانی ارتقا نیافت و تلویحاً در قالب مباحث عرفانی یا 
سنت های پدرسالارانه شکل غیرمستقیم برداشت شده است. روابط انسانی در ایران، 
همان گونه که ماکس وبر توصیف کرده، بر سنت های پاتریمونیال یا پدرسالارانه 
و  »چالش«  نه  بود،  »ایمان«  و  »پذیرش«  تعامل،  محور  که  جایی  شد؛  استوار 

»مکالمه«.

جلال ستاری درباره گفت و گو در ایران می گوید: »ما ایرانی ها در گفت و گو ها  بیشتر 
از دیگران از کنایه، استعاره، ایهام و پرده پوشی در کلمات استفاده می کنیم، چون 
صریح نمی توانستند حرف بزنند.« او بیان می کند که تاریخ استبداد مانع گفت وگوی 

مستقیم شده و لذا زبان استعاره وار شکل گرفته است.
از همین روست که عرفان به ستون اصلی تفکر ایرانی بدل شد؛ عرفانی که رابطه ای 
مرید و مرادی را تجویز می کند و جایی برای گفت و گو باقی نمی گذارد. حافظ صریح 

می گوید:
»گفت و گو آیین درویشی نبود ورنه با تو ماجرا ها داشتیم...«

این بیت، بازتاب نگرشی تاریخی است: گفت و گو نه تنها فضیلت نبود، که گاه مذموم 
هم تلقی می شد. نتیجه ی این ذهنیت هنوز پابرجاست؛ حتی امروز که مدرنیته 
به ایران راه یافته، جامعه همچنان در »یاد گرفتن« آیین گفت و گو ناتوان مانده و 
نمود این ناتوانی را در برنامه هایی، چون »کارناوال« می بینیم؛ جایی که به جای 

گفت وگوی سالم، شاهد توهین های مستقیم هستیم.

کارناوال، قاتل گفت و گو
رامبد جوان مدعی است بخش »دفاعیه« قرار است مردم ایران را به گفت و گو عادت 
دهد و موانع میان آنها را بشکند. اما در عمل، این بخش نه تنها به ترویج گفت و گو 
کمکی نکرده، بلکه آن را به ابتذال کشانده و تصویری غلط از »مکالمه« در ذهن 
تماشاگر کاشته است. در یک گفت وگوی سالم، رعایت ادب و احترام به حریم طرف 
مقابل اصل نخست است. با این حال، در »کارناوال« تماشاگران نه به نقد اثر، که 
به توهین به صاحب اثر می پردازند: مثلا در یک قسمت، یکی از تماشاگران اجرای 
امیرحسین رستمی را »آشغال« می نامد، دیگری اجرای ژوله را »بیخود و مزخرف«. 
چنین اظهاراتی، گفت و گو نیست و باعث می شود هیچ دیالوگی میان مخاطب و 
خالق اثر برقرا نشود. شگفت آن که رامبد جوان به عنوان گرداننده برنامه نه تنها 
جلوی این فضا را نمی گیرد، بلکه گاه با شوخی و هیجان آفرینی، به هرج ومرج دامن 
می زند. انگیزه اش روشن است: وایرال شدن برنامه و افزایش بازدید. اما بهای این 

تصمیم، نابودی همان »آیین گفت و گو« ست که مدعی ترویجش است.
جوان با شکل دادن به چنین فضای پرتنش و خالی از عقلانیتی این حق را به 
جریان های محافظه کار و اصول گرا می دهد تا بگویند »نگاه کنید! نتیجه ی گفت و گو 
همین هرج ومرج است؛ پس حق داریم جلویش را در سیاست و رسانه بگیریم.« لبُ 
کلام این که برنامه هایی مانند کارناوال نه تنها فرهنگ گفت و گو را پیش نمی برد، 

بلکه دستمایه ای برای حذف کامل آن به دست مخالفان می دهد.
جای خالی تخصص

یکی از مهم ترین پیامد های مدرنیته در غرب، »تخصص گرایی« و »تقسیم کار« 
است. امروز هر فرد، جدا از ویژگی های شخصی، با تخصصش شناخته می شود. این 
تخصص گرایی نظمی را شکل داده که جهان برمبنای آن اداره می شود هیچ کس از 
یک روزنامه نگار توقع ندارد درباره مکانیک ماشین اظهارنظر کند. یا از یک مهندس 

ساختمان توقع ندارد درباره کیفیت یک فیلم حرف بزند.
اما در ایران، بسیاری خود را متخصص همه چیز می دانند و درباره ی هر موضوعی 
بخش  در  می زند.  دامن  روحیه  این  به  دقیقاً  »کارناوال«  می کنند.  نظر  اظهار 
»دفاعیه«، افرادی از مشاغل گوناگون، بی هیچ درک و دانشی از هنر نمایش، با 
اعتماد به نفس حیرت آور، به نقد کار هنرمندان می پردازند؛ نقد هایی که اغلب 

سطحی، سخیف و فاقد ارزش اند.
این پرسش پیش می آید: آیا هنر های نمایشی یک تخصص نیست؟ اگر هست، چرا 
رامبد جوان اجازه می دهد افراد فاقد تخصص به راحتی درباره ی آن نظر بدهند؟ 
ما هیچ گاه ماشین مان را به دست فردی غیرمتخصص نمی سپاریم؛ چرا باید هنر، 

سینما و نمایش را به قضاوت بی ضابطه ی هر مخاطبی بسپاریم؟
نتیجه چنین رویکردی وضعیت امروز کشور است که در آن هیچ چیز جای خودش 

نیست و نظمی در اداره امُور وجود ندارد.

فرهنگ۴۴

خبر 

کوتاه 
جشنواره مطبوعات زنجان به تعویق افتاد 

جایزه جهانی »دست های طلایی«
 به هنرمند زنجانی رسید

 دبیر چهل ویکمین جشنواره موسیقی فجر: 
این بار کیفیت فدای کمیت نخواهد شد

رفع توقیف »خانه پدری« برای نمایش خانگی

صدای زنجان/ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان با صدور پیامی از 
تعویق برگزاری جشنواره مطبوعات خبر داد. 

به اطلاع اصحاب محترم رسانه می رساند با عنایت به جمع بندی های صورت 
گرفته و لزوم اجماع حداکثری با هدف استفاده از تمام ظرفیت های جامعه رسانه 
ای و پس از استماع دیدگاه های مختلف، مقرر گردید مراسم اختتامیه یازدهمین 
دوره جشنواره رسانه های استان در هفته جاری لغو و به زمان دیگری موکول شود. 
بدیهی است نفس برگزاری جشنواره به قوت خود باقی است و زمان برگزاری 
مراسم اختتامیه پس از هماهنگی های لازم و فراهم شدن مقدمات امر اطلاع 

رسانی خواهد شد. 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان 

فارس/  سازمان بین المللی مایم همه  ساله با مشارکت مراکز تئاتری سراسر جهان 
به آموزش هنرمندان علاقه مند به هنر مایم، با برگزاری کارگاه های آموزشی و 
مستر کلاس می پردازد.کشورهای عضو سازمان جهانی مایم از جمله جمهوری 
اسلامی ایران از چهار قاره جهان هستند و مقر سازمان بین المللی مایم در شهر 
بلگراد ، پایتخت کشور صربستان است. »ساسان قجر« هنرمند زنجانی نمایش، 
سینما و تلویزیون آغاز فعالیت خود در عرصه پانتومیم را به صورت خودجوش در 
دهه ۷۰ آغاز کرد.به گفته وی فیلم ها چارلی چاپلین و باستر کیتون برایش الگوی 
کارهای بی کلام در عرصه پانتومیم بود تاحدی که فیلم های کوتاهی را هم که در 

انجمن سینمای جوانان ایران ساخت عمدتاً بدون کلام بودند.
قجر در جشنواره پانتومیم تهران با اثری به نام نوازنده شرکت کرد و در کارگاه های 
آموزشی اساتید خارجی جشنواره حضور یافت. پس از آن دورهای تکمیلی هنر 
پانتومیم را زیر نظر مدرسین بازیگری مدرسه ژاک لو کوک فرانسه، فرانسوا لو 
کوک و مارک پیرس گذراند؛ ساسان قجر بنیان گذار و دبیر جشنواره بین المللی 
پانتومیم در ایران است که تا کنون سه دوره این رویداد برگزار و دوره چهارم آن 

در حال برنامه ریزی است.

آرش امینی، رهبر ارکستر و دبیر چهل ویکمین جشنواره موسیقی فجر، با اشاره به 
تغییرات مدنظر خود در بخش بین الملل جشنواره، تأکید کرد، دعوت از هنرمندان 
خارجی بر اساس هم سویی با اهداف جشنواره خواهد بود، نه صرفاً در دسترس بودن 
آن ها. او همچنین از لزوم تجدید نظر در تعداد بالای کنسرت ها و تمرکز بر اجراهای 

باکیفیت سخن گفت.
موسیقی  جشنواره  چهل ویکمین  دبیر  عنوان  به  که  ارکستر  رهبر  امینی،  آرش 
فجر برگزیده شده است، در گفت وگویی با ایسنا درباره بخشی از اهداف مورد نظر 
خود برای این دوره می گوید. او در ابتدا درباره تغییراتی که برای بخش بین الملل 
چهل ویکمین جشنواره موسیقی فجر در نظر دارد، گفت: باتوجه به تجربیاتی که 
دارم، در بخش بین الملل صرفا به دنبال انتخاب هنرمندان و گروه هایی که امکان 
انتخاب آنها را داریم، نخواهیم رفت، بلکه سعی خواهیم کرد با توجه به تأثیری که 

ممکن است این افراد در جشنواره داشته باشند از آنها دعوت کنیم.
این هنرمند ادامه داد: در حقیقت اگر قرار است ۱۰ گروه خارجی در جشنواره حضور 
پیدا کنند، درصورتی که با اهداف ما همخوانی نداشته باشند، تعداد کمتری از آنها 
دعوت خواهند شد. در این شرایط گروه هایی که دعوت می شوند انتخاب ما هستند 
نه اینکه چون حاضر به شرکت در جشنواره هستند، به این رویداد هنری دعوت 
شوند.  او همچنین درباره دیگر اتفاقاتی که برای بخش بین الملل چهل ویکمین 
جشنواره موسیقی فجر در ذهن دارد، گفت: نسبت به حضور موسیقیدانان ایرانی 
خارج از کشور که در زمینه آهنگسازی و موسیقی کلاسیک فعالیت می کنند اقدام 
خواهیم کرد؛ زیرا در حوزه موسیقی ایرانی نوازندگان سرشناس در داخل کشور زیاد 

داریم اما در زمینه موسیقی کلاسیک اینگونه نیست.
این هنرمند همچنین در پاسخ به اینکه آیا به واسطه حوزه کاری او در موسیقی 
کلاسیک، به این بخش توجه ویژه ای خواهد شد، گفت: نه الزاما؛ زیرا دبیر نباید 
اشاعه دهنده سلایق شخصی خود باشد. من دبیر یک رویداد ملی هستم و باید 
سعی کنم از طرف همه فکر کنم و تصمیماتی بگیرم که پاسخگوی سلایق متفاوت 
مردم باشد. آرش امینی ـ دبیر چهل ویکمین جشنواره موسیقی فجر ـ همچنین 
دیگر اهداف خود را برای این دوره چنین بیان کرد که در این دوره به سالن های 
کم مخاطب و بی مخاطب و تعداد بالای کنسرت ها در مدت کوتاه، توجه و درباره آن 
تجدید نظر می شود؛ زیرا مثلا در یک هفته از جشنواره ۱۱۰ کنسرت برگزار می شود 
که این تعداد از کنسرت در مدت کوتاه بی معنی است. در همین راستا ترجیح 
می دهم کنسرت های باکیفیت و با مخاطب بالا برگزار شوند تا کنسرت های بیشتر 

ولی بی کیفیت./ ایسنا

اعتماد/ فیلم سینمایی »خانه پدری« به کارگردانی کیانوش عیاری که پس از اکرانی 
از  یکی  در  سرانجام  نداشت،  را  خانگی  شبکه  در  پخش  مجوز  سینماها  در  محدود 

پلتفرم های اینترنتی به نمایش درمی آید.
 انتخاب استان آذربایجان شرقی آذربایجان غربی اردبیل اصفهان البرز ایلام بوشهر تهران 
چهارمحال و بختیاری خراسان جنوبی خراسان رضوی خراسان شمالی خوزستان زنجان 
سمنان سیستان و بلوچستان فارس قزوین قم کردستان کرمان کرمانشاه کهگیلویه و 

بویراحمد گلستان گیلان لرستان مازندران مرکزی هرمزگان همدان یزد 
کیانوش عیاری فیلم »خانه پدری« را سال ۱۳۸۹ ساخت ولی برای اکران عمومی مجوز 
نگرفت و به دلیل یک صحنه خشونت آمیز در ابتدای فیلم، سال ها مورد بحث و توقیف بود.

این فیلم که پس از چند روز اکران محدود در سال ۱۳۹۸، باز هم به نحوی در میان 
فیلم های ممنوعه قرار گرفت، حتی مجوز  پخش در شبکه نمایش خانگی را هم نتوانست 
بگیرد و حالا روابط عمومی »فیلم نت« خبر داد که این فیلم در همین پلتفرم برای 
فیلم  که  شده  یادآوری  خبر  این  براساس  است.  گرفته  قرار  دسترس  در  مخاطبان 
بحث برانگیز »خانه پدری« در جشنواره فیلم فجر سال ۱۳۹۳ به نمایش در آمد، اما به 
دلیل صحنه ای خشن، در روز نخست اکران عمومی، توقیف شد.  پس از حدود پنج سال، 
نسخه اصلاح شده با محدودیت سنی بالای ۱۵ سال، در ۱ آبان ۱۳۹۸ مجددا اکران شد.

داستان فیلم سینمایی »خانه پدری«، روایت خانواده ای سنتی است که اعتقاد دارند 
لکه ننگ بی آبرویی دخترشان فقط با مرگ پاک می شود، اما این تفکر به مرور و با ارث 

رسیدن به نسل های بعد، دستخوش تغییر شده و رنگ می بازد.
مهدی هاشمی، شهاب حسینی و مهران رجبی، ناصر هاشمی، مینا ساداتی، نازنین 

فراهانی و … بازیگران این فیلم  هستند.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

آگهی ماده ۲ قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن  

آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده ١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آراء 
شماره های ١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠٠٠٨٧-١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠٠٠٨٨-١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠٠٠٨٩-١۴٠۴/٠١/٢٠ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای قنبر یوسفی فرزند ستار بشماره شناسنامه ٢٨۵ صادره از طارم به شماره ملی ۵٣٩٩۶٧٧١٢١ از ششدانگ دو قطعه باغ و 
یک باب ساختمان به مساحت ١۵۵٩/٨٢ متر مربع و ٢٣۶٠/٨٣ متر مربع ٣١۵/٩۵ متر مربع از مالکیت رسمی ستار یوسفی واقع در 
بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه قانعلی چای علیا از پلاک ١١٢ - اصلی را نموده است.لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ١۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته  باشند می توانند 
در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به  اداره ثبت محل 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض  طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  *تاریخ انتشار نوبت اول:١٣/٠۵/١۴٠۴
تاریخ انتشار نوبت دوم:٢٨/٠۵/١۴٠۴

آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده ١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
............ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد خدابنده لو به شناسنامه شماره ۴ کد ملی ۵٨٩٩٩٠٧۴۶٠ صادره فرزند محرمعلی 

در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ١٩٢۴/١٨ متر مربع پلاک شماره ٧۵٨ فرعی از ٨۵ اصلی  
آقای جواد خدابنده لو به شناسنامه شماره ۴ کدملی ۵٨٩٩٩٠٧۴۶٠ صادره فرزند محرمعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 
کاداستری((به مساحت  ١٩٧٩۵/٣٣ متر مربع پلاک شماره ٨۵۶ فرعی از ٨۵ اصلی -آقای جواد خدابنده لو به شناسنامه شماره ۴ کدملی 
۵٨٩٩٩٠٧۴۶٠ صادره فرزند محرمعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت  ۵٧۵۶/۶٨ متر مربع پلاک شماره 
٨۵۵ فرعی از ٨۵ اصلی  -آقای جواد خدابنده لو به شناسنامه شماره ۴ کدملی ۵٨٩٩٩٠٧۴۶٠ صادره فرزند محرمعلی در نسبت به سهم 

الارث))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((  به مساحت ١۴٢٨٢/٣۶ متر مربع پلاک شماره ٨٨٨ فرعی از ٨۵ اصلی  
آقای جواد خدابنده لو به شناسنامه شماره ۴ کدملی ۵٨٩٩٩٠٧۴۶٠ صادره فرزند محرمعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 
کاداستری(( به مساحت  ۵۵٧۵/٢٢ متر مربع پلاک شماره ٩١٨ فرعی از ٨۵ اصلی  -آقای جواد خدابنده او به شناسنامه شماره ۴ کدملی 
۵٨٩٩٩٠٧۴۶٠ صادره فرزند محرمعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ٢١٧٢١/۶مترمربع پلاک شماره 
١٣۵٩ فرعی از ٨۵ اصلی  -واقع در روستای بویین سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محرمعلی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١۵  روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو  ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی است در صورت انقضای دت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  *تاریخ انتشار نوبت اول:١٣/٠۵/١۴٠۴  
تاریخ انتشار نوبت دوم:٢٨/٠۵/١۴٠۴   

فاقد سند رسمی١-برابر رای شماره  و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده ١٣  و  قانون  ماده ٣  آگهی موضوع 
١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠١٠۵٢ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه همتی فرزند کریم بشماره شناسنامه ۵٣٩٠٠٩٩۵٧۵ صادره از طارم به شماره ملی ۵٣٩٠٠٩٩۵٧۵ از 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٢۴٠١/۴ متر مربع از مالکیت رسمی مالکین مشاعی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه گیلانکشه از 

پلاک ٩٧ - اصلی را نموده است.
-١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠١١١١ -١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠١١١٢ -١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠١١١٣ -١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠١١٠٨ -٢
-١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠١١٠۶-١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶١-٠٠١١٠٩۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶١-٠٠١١٠٧۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶١-٠٠١١١٠۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠١١١۴
-١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠۶١-٠٠٢٢٢٧۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠٢٢٢۵-١۴٠۴/١-٠١/١٧۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠٠٠۴١ شماره های  اصلاحی  آراء  ١۴٠٣/٠٣/٠٩و 

موضوع  ١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠٢٢٢٩-١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠٢٢٢٨-١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠٢٢٢۶-١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠٢٢٢۴-١۴٠٣/٠۵/٠٢هیات 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مجیدرضا جعفری فرزند فرض اله بشماره شناسنامه ٣۵ صادره از طارم به شماره ملی ۵٣٩٩٩٣۶۶٧۴ از ششدانگ نه قطعه باغ به مساحتهای ٧٣/۵١۶۶  
مترمربع و ۴٠٧٩/۶٩ متر مربع و ٢۵٢٩/٠٨ متر مربع ٢۵٧٨/۶٧ متر مربع و ٨٢٨/۴۶ متر مربع و ١٠۵۵/١٢ متر مربع و ١٠٣٠٢/۵٢ متر مربع  و 
٢٠٨١/٢٧ متر مربع و ۵٧٨١/٩١ متر مربع از مالکیت رسمی ابراهیم اژدر کشاورز و فرض اله جعفری واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه 
گیلانکشه از پلاک ٩٧ - اصلی را نموده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١۵ روز  آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند در شهرها از تاریخ انتشار  اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید.  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره  ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول:١٣/٠۵/١۴٠۴
تاریخ انتشار نوبت دوم:٢٨/٠۵/١۴٠۴

هیات قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده موضوع ماده ٨ آئین نامه 
اجرایی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از  تولید و عرضه مسکن تصرفات مالکانه و مقروزی اشخاص ذیل را برابر رای 
صادره تایید نموده است.١-خانم ماه طلعت خدابنده  فرزند قدرت اله به شماره شناسنامه ٨٠۵ صادره از خدابنده در محدوده پلاک ٧۵۶ 
فرعی از ٢۵ اصلی واقع در شهر نور بهار بخش ۴ زنجان قطعه ٩١٨ برای ششدانگ عرصه و اعیان یکباب ساختمان به مساحت ٣/٢۴۶ 

مترمربع برابر رای شماره ۶٧٣۵ مورخ ١٢/٠۵/۴٠۴     
مراتب در اجرای ماده ٢ قانون الحاق و ماده ١٠ آئین نامه اجرائی آن به اطلاع میرساند کسانیکه نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از 
تاریخ الصاق ظرف مدت بیست روز اعتراض خود را بصورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده تسلیم و از تاریخ 
تسلیم اعتراض باید ظرف مدت یکماه به مرجع ذیصلاح قضائی مراجعه و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک خدابنده 
تسلیم  و رسید اخذ نماید.در غیر اینصورت متصرف با نماینده قانونی وی میتواند به دادگاه مربوطه مراجعه  و گواهی عدم وصول اعتراض 
را دریافت و به اداره ثبت تحویل نماید در اینصورت عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد شد.ضمناً صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.   سیدرضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم 

سیدرضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم                            حمید بابائی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

جواد شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده 

مهر/ رضا عسگری کارشناس حوزه محتوای دیجیتال گفت: در هفته های اخیر برخی 
رسانه ها مدعی شده اند که اجرای »سند تسهیم درآمد محتوا« با هدف افزایش کنترل 
بر محتوای فضای مجازی طراحی شده است؛ اما بررسی متن مصوبه و اظهارات مسئولان 
نشان می دهد این سند کاملًا ماهیتی اقتصادی و حمایتی دارد و هیچ اشاره ای به نظارت 

جدید یا محدودسازی محتوا در آن نشده است.
وی افزود: »سند تسهیم درآمد محتوا« در واقع پاسخی به یک نیاز اقتصادی و ساختاری 
در اکوسیستم دیجیتال کشور است؛ نیازی که سال ها از سوی فعالان این حوزه مطرح 
شده و به توزیع ناعادلانه درآمدهای حاصل از مصرف اینترنت و ضعف در حمایت مالی 
از تولید محتوای بومی بازمی گردد. مفاد این سند به طور شفاف نشان می دهد که هدف 
اصلی، اصلاح چرخه اقتصادی ترافیک داخلی و ایجاد مشوق های مالی برای تولیدکنندگان 

محتوای فاخر است.
این فعال فضای مجازی گفت: از همین روی، سند مذکور بیش از آنکه یک ابزار نظارتی 
باشد، یک سیاست حمایتی است که تلاش می کند با ایجاد توازن درآمدی میان اپراتورها، 
دولت و تولیدکنندگان محتوا، زمینه رشد اقتصاد دیجیتال و اشتغال زایی در این بخش را 
فراهم کند. همچنین تأکید مکرر مسئولان ارشد بر جنبه اقتصادی و حمایتی این مصوبه 
به ویژه در سخنان دبیر شورای عالی فضای مجازی نیز نشان می دهد که نگاه حاکم بر 
تدوین این سند نه کنترل و محدودسازی، بلکه توسعه زیرساخت های مالی و محتوایی 

فضای مجازی کشور بوده است.

سند تسهیم فشار مالی بر اپراتورها وارد نمی کندوی اظهار کرد: مطابق ماده ۲ سند، اهداف 
اصلی این مصوبه »ارتقای ارزش اقتصادی ترافیک داخلی« و »تقویت تولید محتوای فاخر و 
شایسته مصرف« عنوان شده است. از همین روی، می توان نتیجه گرفت که در واقع، هدف 
این سند ایجاد انگیزه برای تولید محتوای بومی و توزیع عادلانه درآمد حاصل از اینترنت 

است، نه اعمال قدرت یا محدودیت بر کاربران و فعالان فضای مجازی.
عسگری افزود: همچنین بخش های مختلف سند عمدتاً به موضوعات مالی و تعرفه ای 
اختصاص دارد. به عنوان نمونه، در ماده ۳ تصریح شده که تعرفه های عمده فروشی و 
خرده فروشی اینترنت باید به گونه ای تنظیم شوند که اپراتورها از ترافیک بین الملل سود 
بیشتری نسبت به ترافیک داخلی نداشته باشند و مصرف اینترنت داخلی برایشان اولویت 
پیدا کند. شاید همین موضوع دلیل مخالفت پنهان برخی اپراتورها با این سند باشد. 
همچنین دولت برای ایجاد انگیزه در سرمایه گذاری بر تولید محتوا، سهم خود از درآمد 
ترافیک داخلی را تا ۵۰ درصد کاهش داده است. این موضوع نیز به روشنی نشان می دهد 
که سند مذکور فشار مالی بر اپراتورها وارد نمی کند، بلکه با حمایت دولتی، به دنبال تقویت 

تولید محتوای بومی است.
وی افزود: در متن مصوبه، اهداف کلیدی دیگری نیز ذکر شده اند که از جمله آن ها می توان 
به »تحقق اقتصاد محتوای فرهنگی«، »مزیت بخشی به خدمات پایه و کاربردی بومی« و 
»توازن درآمد در زنجیره ارزش فضای مجازی بومی« اشاره کرد؛ اهدافی که هیچ یک به 

نظارت، سانسور یا محدودسازی اشاره ای ندارند.

این کارشناس حوزه محتوای دیجیتال گفت: در ماده ۳ سند تحت عنوان »سیاست ها و 
الزامات تعرفه گذاری«، به صراحت آمده است که درآمد حاصل از ترافیک داخلی نباید برای 
اپراتورها کمتر از ترافیک خارجی باشد و سود حاصل از ترافیک بین الملل نباید بیشتر از 
سود ترافیک داخلی شود. این در حالی است که اکنون، بخش عمده درآمد اپراتورهای 
مخابراتی از ترافیک و محتوای خارجی تأمین می شود. در همین راستا، دولت برای جبران 
این تفاوت درآمد، سهم خود از درآمد اپراتورها را تا ۵۰ درصد کاهش داده است تا زمینه 
آغاز »نهضت تولید محتوا« فراهم شود؛ مشابه سیاست هایی که پیش تر در کشورهایی 
مانند کره جنوبی، انگلستان و هند اجرا شده اند. به عبارت دیگر، با اجرای مفاد این سند، 
آن بخشی از عوارض که پیش تر وارد خزانه دولت می شد، اکنون صرف حمایت مستقیم 
از تولید محتوا خواهد شد و در هیچ بخشی از سند اشاره ای به محدودسازی کاربران یا 

تولیدکنندگان محتوا وجود ندارد.
وی اظهار کرد: مهم ترین بخش سند، نحوه توزیع درآمد حاصل از ترافیک است. بر اساس 
مواد ۴ و ۵، بیست درصد از عوارض ترافیک بین الملل توسط شرکت ارتباطات زیرساخت 
اخذ شده و به حساب ویژه ای نزد این شرکت واریز می شود. سپس این منابع بر اساس 
شیوه نامه ای که »کمیسیون عالی محتوا« تدوین می کند، به صندوق های فناورانه اختصاص 
خواهد یافت. بر اساس شاخص هایی که همین کمیسیون تعیین می کند، این منابع میان 
تولیدکنندگان محتوای دارای مجوز توزیع خواهد شد. همچنین در متن سند نیز به صراحت 
آمده است که تولیدکنندگان محتوا در درآمد حاصل از ترافیک سهم خواهند داشت. 

پاسخ به یک شایعه درباره »سند تسهیم درآمد محتوا«؛

آیا سند تسهیم محتوای دیجیتال به سانسور و اهرم فشار منجر می شود؟



۵۵روز��دو شنبه   ۱۳  مرداد    ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم   *   شماره     ۲۹۰۱

عصر ایران/   در روزهایی که دولت چهاردهم با ریاست مسعود پزشکیان بر مسند 
اجرایی کشور نشسته و نگاه ها به آینده ای متفاوت دوخته شده، همچنان این پرسش 
اساسی باقی  است که آیا عقلانیت، تخصص گرایی و گفت وگو با جامعه می توانند در 

ساختاری پیچیده و محدودشده، مسیر گشایشی برای ایران فراهم کنند؟ 
در گفت وگوی پیش رو، یکی از چهره های شناخته شده جریان اصلاحات که ۲۰ سال 
پیش در چنین روزهایی برای ریاست جمهوری می کوشید و ناباورانه تحویل دولت 
از فرصت ها و  انتقادی،  و  نگاهی صریح  با  نظاره کرد  را  نژاد  به احمدی  اصلاحات 
موانع پیش روی دولت جدید، بحران اعتماد در دانشگاه ها، امکان تنش زدایی واقعی 
در سیاست خارجی، و الزامات احیای سرمایه اجتماعی سخن گفته است.   او تاکید 
می کند بدون اصلاحات ساختاری، هیچ دولتی به صرف شعار عقلانیت توان درمان 
ریشه ای بحران های مزمن ایران را نخواهد داشت، مگر آنکه اراده ای ملی برای تغییر 

قواعد بازی شکل بگیرد.
 مشروح گفت و گو با دکتر مصطفی معین را بخوانید که همچون مسعود پزشکیان 

پزشک و سیاست مدار است: 
  پس از روی کار آمدن دولت چهاردهم به ریاست دکتر پزشکیان، برخی 
ناظران از بازگشت عقلانیت نسبی به قوه مجریه سخن می گویند؛ به نظر شما 
در ساختار کلان قدرت، آیا این تغییر می تواند به باز شدن قفل های اصلی در 
سیاست گذاری، نظارت و توسعه ملی منجر شود یا همچنان با محدودیت های 

نهادینه شده مواجه ایم؟
 اول باید دید که معیارهای عقلانیت در اداره یک کشور چیست؟ آیا غیر از این است 
که فرآیند کلیه تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های دولت و کشور باید بر پایه مطالعات 

علمی مسائل و هم اندیشی با کارشناسان برجسته و مشارکت جامعه مدنی باشد؟
    اگر همین معیار را مبنای ارزیابی عملکرد مسئولان کشور چه در دولت و یا مجلس 
و جاهای دیگر قرار دهیم، چه نمره ای می توان به هریک از آن ها داد؟ از دیگر معیارهای 

کارآمدی یک دولت یا حکومت، می توان موارد زیر را نیز برشمرد:
    پاسخ گوئی نسبت به وظائف و مسئولیت های قانونی به مردم، اطلاع  رسانی منظم 
و شفاف از اقدامات و تصمیم گیری های انجام گرفته به شهروندان، رعایت عدالت و رفع 
هرگونه نابرابری و تبعیض، و فساد و رشوه در ارائه خدمات اداری به شهروندان، اجرای 
امور و تصمیم گیری ها در کمترین زمان و کم ترین هزینه با بهره گیری از فنّاوری های 
جدید و کاهش دیوان سالاری، استفاده بهینه از منابع مالی و انسانی و طبیعی کشور 
برای دستیابی به اهداف توسعه پایدارِ ملیّ، و هم چنین کمک به مشارکت عمومی 
شهروندان در بخش  های غیردولتی مانند نهادهای مدنی و شوراهای شهر و روستا. 
مدیریت بر پایه این معیارها و ارزیابی علمی و بی طرفانه عملکردها می تواند به بهبود 

اداره کشور کمک کند.
   از نظر من، کارآمدی لازم در به کارگیری عقلانیت، همفکری، مشارکت و حرکت 
جمعی و هماهنگ در مجموعه ی دولت بسیار ضعیف است و محدودیت های نهادمند 

ساختاری هم به تعبیر شما، مزید بر علت بوده است.  
   شما در دولت اصلاحات به عنوان وزیر علوم، بر نقش نهاد دانشگاه در توسعه 
کشور تأکید داشتید. در شرایطی که دانشگاه ها پس از اعتراضات ۱۴۰۱ دچار 
ریزش سرمایه اجتماعی و فشارهای امنیتی شده اند، دولت جدید چگونه 
بازسازی  را  از دست رفته نخبگان، استادان و دانشجویان  اعتماد  می تواند 

کند؟
برای جلب اعتماد استادان، دانشجویان، و نخبگان علمی به مشارکت در امور کشوری، 

دولت می تواند به چند راهبرد کلیدی زیر توجه کند:
سازمانی،  وظیفه  یک  عنوان  به  دانشگاه  اجتماعی  مسئولیت  به  دادن  ۱.اهمیت 
علمی و اخلاقی، و ترغیب استادان و دانشجویان به مشارکت فعال تر در فرآیندهای 

تصمیم گیری های داخلی دانشگاه و در ارتباط با مسائل و معضلات جامعه   
۲. خودداری از سیاست زدگی و تحمیل ایدئولوژی به فعالیت های علمی، آموزشی و 
پژوهشی و محیط دانشگاه و در انتخاب مدیریت ها و استادان و پژوهشگران دانشگاهی

۳. حمایت مالی و تسهیلات، برای انجام تحقیقات علمی و نوآورانه بویژه در زمینه 
فنّاوری های جدید چون بیوتکنولوژی و هوش مصنوعی، و آموزش های تخصصی و 

مهارت افزا که می تواند انگیزه استادان و نخبگان را برای همکاری با دولت بالا ببرد. 
4.شناسایی و تقویت استعدادها و توانمندی های افراد در حوزه های علمی، فرهنگی، 
و فناوری از سوی دولت، که باعث افزایش مشارکت استادان و نخبگان در پروژه ها و 

برنامه های ملیّ می شود.
۵.تسهیل دسترسی به فرصت های بین المللی، برای تبادل دانش و تجربه، همکاری در 
پروژه های بین المللی، شرکت در کنفرانس ها و ارائه های علمی، که به توسعه ارتباطات 
بین المللی، انگیزه مندی و مشارکت فعال تر استادان و دانشجویان در امور کشوری 

می  انجامد.
6.احترام به استقلال دانشگاهی و ارزش گذاری به اندیشه، آموزش و تحقیقات آزاد، و 
تفویض اختیار در انتخاب مدیریت های دانشگاهی توسط استادان دانشگاه، از جمله 
عواملی است که اعتماد و همکاری استادان و دانشجویان را به همکاری بیشتر با دولت 

و مشارکت در اداره دانشگاه و امور کشوری تقویت می کند. 
با توجه به اینکه احیای سیاست تنش زدایی در دولت پزشکیان به یکی از 
مطالبات جدی جامعه تبدیل شده، به ویژه در حوزه برجام و مذاکرات، فکر 

می کنید این دولت چه میزان اختیار و اراده برای بازگرداندن ایران به مسیر 
تعامل سازنده با جهان دارد؟ چه موانع ساختاری پیش روی او قرار دارد؟

   در انتخابات دوره نهم ریاست جمهوری در سال ۱۳۸4، یکی از شعارهای محوری 
با به  ایران و صلح برای جهان بود. یعنی بازگشت به مردم،  من، دموکراسی برای 
رسمیت شناختن حقوق شهروندی و آزادی های اساسی تصریح شده در قانون اساسی 
و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که زمینه ساز افزایش سرمایه اجتماعی، تاب آوری و 
مقاومت ملیّ در برابر هرگونه باج خواهی و تجاوز خارجی، و پیشبرد راهبرد صلح با 

جهان خواهد بود.
با  با جهان، مسئولیت مهمّ دولت  تعامل سازنده  راهکارهای مختلف تنش زدائی و 

هماهنگی و حمایت سایر قوای کشور است که به مهم ترین موارد آن اشاره می شود:
۱.دیپلماسی فعال و مؤثر و حضور در تحولات منطقه ای و جهانی فارغ از جناح بندی های 

سیاسی و بدون دخالت غیرقانونی بخش های نظامی و عناصر غیرمسئول 
۲.حضور موثر در سازمان ها و اتحادیه های منطقه ای و بین المللی

روابط  ایجاد  با  بین المللی،  اقتصادی  و  تکنولوژیک  علمی،  همکاری های  ۳.توسعه 
دانشگاهی و تجاری مستمر و پایدار منطقه ای و جهانی

4.ترویج و تبادل فرهنگی، با تشویق تبادلات فرهنگی، گردشگری، و آموزشی بین 
مردم کشورها برای تقویت فهم متقابل و کاهش سوءتفاهمات!   در طرف مقابل، موانع 
ساختاریِ تنش زدائی در سیاست خارجی توسط دولت را نباید فراموش کرد. موانعی 
مانند فضاسازی حلقه سخت افراطیون داخلی، فعالیت مخرب نفوذی های رژیم اشغالگر 
فلسطین در داخل و لابی صهیونیست ها در ایالات متحده آمریکا و کشورهای اروپائی، 
تحریم های ظالمانه اقتصادی، تداخل های مسئولیتی دولت و نهادهای اطلاعاتی و 
امنیتی موازی، و نیز وجود تفاوت های فرهنگی و سیاسی بین کشورها که تعاملات 

بین المللی را محدود می کند. 
پس از سال ها تجربه های شکست خورده با تکیه بر نگاه های افراطی، به نظر شما 
آیا  و  فراهم شده است؟  ایران  برای نجات  اجماع ملی  آیا فرصت شکل گیری یک 
اصلاح طلبان در جایگاهی هستند که بتوانند این اجماع را نمایندگی یا رهبری کنند؟

امکان اجماع ملیّ بر منافع بلندمدت کشور وجود دارد، مشروط به اینکه زمینه های 
داخلی و خارجی آن از سوی دولت و سایر بخش های نظام به تدریج بوجود آید و 

تقویت شود 
در امور داخلی: انتظار عمومی برای تجدیدنظر حکومت در سیاست های افراطی چون 
ایجاد محدودیت های سیاسی- اجتماعی و میدان ندان به جوانان و مخالفان، محدود 
ساختن دسترسی به شبکه های اجتماعی در فضای مجازی، مبارزه واقعی با ریشه های 

فساد و برچیدن اقتصاد رانتی وجود دارد.
 همچنین آگاهی رو به افزایش جامعه و مطالبه ی تغییرات ساختاری از سوی فعالان 
سیاسی و مدنی، تحت تاثیر آزمون و خطاهای سه دهه اخیر دولت ها و ناکامی در 
سیاست های پر هزینه ای چون غنی سازی هسته ای، انجام اقدامات تنش زا در خارج و یا 
حضور نظامی ایران در سطح منطقه طیّ دهه های اخیر، زمینه های شکل گیری اجماع 

عمومی بر خواسته های ملیّ و مشترک را تقویت کرده است. 
   البته موانع و محدودیت هائی نیز در جهت تبدیل اراده جمعی به اجماع عملی وجود 
دارد که از جمله آن هاست: مقاومت ساختار متمرکز و سخت قدرت در برابر هرگونه 
تغییر،یا مراجعه به آرای مستقیم مردم در مسائل حیاتی کشور، فقدان احزاب سیاسی 
و نهادهای مدنی تاثیرگذار که واسطه ای بین حکومت و جامعه باشند، پائین بودن 
سطح اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی که خود را در شکاف های عمیق میان ملت و 

حاکمیت و در بین گروه های سیاسی و اپوزیسیون نشان می دهد!
    ایفای نقش تاثیرگذار طیف های تحول خواه و مردم محورِ اصلاحات بمنظور ایجاد 
و تقویت همبستگی و اتحاد و اجماع ملیّ، هم مشروط است به بازنگری جدیِ آن ها 
در رفتار گذشته خود، داشتن مرزبندی مشخص با عوامل ظلم و فساد، جلب اعتماد 

عمومی و هم سوئی بیشتر با خواسته های آن ها است.
    توانائی گفت و گو با هر دو سویِ ماجرا، یعنی با دولت و با جامعه مدنی، گفت  وگو و 
حضور گسترده در نهادهای جامعه مدنی و شبکه های اجتماعی، و به کارگیری روش ها 
و راهکارهای تدریجی و دموکراتیک و دعوت به آشتی و گفت و گوی ملیّ برای نجات 

ایران هم می تواند زمینه ساز اجماع ملیّ و راهگشا باشد
 شما همواره بر لزوم پیوند علم و سیاست و تقدم تخصص بر شعار تأکید 
داشتید؛ در شرایطی که کشور با بحران های چندوجهی از تغییرات اقلیمی تا 
نابرابری، مهاجرت نخبگان و فرسایش سرمایه اجتماعی مواجه است، چگونه 
ساختاری،  اصلاحات  غیاب  در  داشت  انتظار  پزشکیان  دولت  از  می توان 

پاسخ گوی این بحران ها باشد؟ 
   نمی توان از دولت  پزشکیان، با توجه به بافت ناهمگون و نه چندان کارآمد اعضای آن، 
انتظار توانائی حلّ بحران های در هم تنیده ای را داشت که ریشه در ساختارهای معیوب، 

مزمن و غیرپاسخ گو دارند.
نظام  متداخلِ  و  به شدت متمرکزِ چندلایه  به ساختارهای تصمیم گیری  توجه  با 
ستادها،  شوراها،  موازی،  نهادهای  دولت،  همزمان  فعالیت  تصمیم گیری،یعنی: 
نظارت های فرادولتی، و نهادهای نظامی-اقتصادی، دولت ها قدرت محدودی در حلّ 
مسائل راهبردی مانند سیاست خارجی، استفاده از اینترنت، فیلترینگ، تصمیمات 

کلان اقتصادی یا فرهنگی-اجتماعی و امنیتی دارند.
    بنابراین، اگر دولت تنها در نقش تدارکات چی محدود بماند و شهامت یا امکان ایجاد 
تغییر در قواعد بازی را نداشته باشد، بدون اراده حاکمیتی برای اصلاحات ساختاری، 
دولت پزشکیان یا هر دولت دیگری به روزمرگی خواهد افتاد و قادر به ایجاد تحول 

بنیادین نخواهد بود.
 در ساختار کنونی، دولت ها صرفا تبدیل به مسئول توجیه شکست می شوند. فرض 
کنید یک پزشک در اتاقی بدون ابزار، بدون اختیار و با دستور نسخه داروئی از بیرون 

بخواهد طبابت کند، او تنها می تواند شاهد پیشرفت بیماری و مرگ بیمارش باشد. 
  در باره نسبت علم و سیاست که مطرح کردید، می گویم که سیاست باید در خدمت 
علم و توسعه علمی کشور باشد، در آموزش و پژوهش و فنّاوری سرمایه گزاری کند 
و از نتایجش به نفع افزایش رفاه و زندگی شرافتمندانه شهروندان بهره گیری نماید! 
در کشور ما نه تنها سیاست و سیاست مدار در خدمت علم و دفاع از توسعه علمی 
بلکه  با مقوله های تخصص و تدبیر عقلانی در مدیریت بیگانه اند،  ایران نیستند و 
سیاست زدگییا ایدئولوژی دستوری را به مراکز علمی و دانشگاهی ما تحمیل کرده اند. 
   در مورد تقدم تخصص بر شعار هم تاکید می  کنم که حتی در همین ساختار و دولت 
کنونی، داشتن رویکرد علمی و تخصصی در جذب و نگهداری نخبگان و اداره منطقی 
امور کشور تا حدودی کمک دهنده است، منوط به آنکه این رویکرد واقعی باشد، یعنی:

  تصمیم گیری های دولت مبتنی بر داده ، پژوهش  و ارزیابی پیامدهای هر تصمیم باشد، 
از نخبگان واقعی و نه پخمگانِ سیاسی کار و بله قربان گو استفاده گردد، اولویت به اهداف 
و منافع بلندمدت توسعه داده شود و نه پوپولیسم و تبلیغ، نقد بی طرفانه کارشناسان 
پذیرفته و با دانشگاه ها و نهادهای مستقل مشورت شودامّا اگر تخصص گرائی فقط در 
حد شعار باشد و مبنای تصمیم گیری ها همچنان سیاسی، امنیتی، عوامانه یا تبلیغاتی 
باقی بماند، آن گاه واژه تخصص به ابزاری برای مشروعیت  سازیِ ناکارآمدی نظام و 
دولت تبدیل می شود. نخبگان واقعی کنار گذاشته و کارشناسان گزینشی جایگزین 
آن ها می شوند.خلاصه کنم که چه دولت پزشکیان سرِکار باشد یا هر دولت دیگری، 
توان درمان ریشه ای بحران ها وجود نخواهد داشت مگر از طریق اصلاحات ساختاری 
در حوزه سیاست خارجی با دیپلماسی فعال و علمی و بدون دخالت عناصر سیاسی و 
نظامی برای رفع تحریم، تحول در نظام قانون گذاری با برگزاری انتخابات آزاد و بدون 
نظارت استصوابی، آزادی رسانه ها بدون اتهام زنی و پیگرد قضائی، و با ایجاد شفافیت 
در عملکرد دولت و نهادهای فرادولتی و الزام پاسخگوئی آن ها به مسئولیت های خود! 

چاره کار از نگاه »مصطفی معین«؛ 

نخبگان واقعی به جای پخمگان سیاسی کار

آموزش

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان زنجان:

ثبت نام ۶ هزار دانش آموز زنجانی
 در طرح ملی »ایران دیجیتال« 

دلایل ضعف دانش آموزان ایرانی در درس ریاضی

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان زنجان 
از اجرای مرحله نخست طرح ملی »ایران دیجیتال« در این استان خبر داد و گفت: 

تاکنون 6 هزار دانش آموز زنجانی در طرح ملی »ایران دیجیتال« نام نویسی کرده اند.
فرزاد توکلی، مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان زنجان، از اجرای مرحله 
نخست طرح ملی »ایران دیجیتال« در این استان خبر داد و اظهار داشت: این طرح با 
همکاری وزارت آموزش وپرورش و به منظور شناسایی، آموزش و تربیت نیروی انسانی 

متخصص در حوزه اقتصاد دیجیتال آغاز شده است.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان زنجان با اشاره به اهمیت سهم اقتصاد 
دیجیتال در تولید ناخالص داخلی کشور اظهار کرد: بر اساس ماده 6۰6 برنامه هفتم 
توسعه، سهم اقتصاد دیجیتال باید از ۵ درصد فعلی به بیش از ۱۰ درصد افزایش یابد. 
یکی از ارکان تحقق این هدف، تربیت نیروی انسانی ماهر و متخصص در این حوزه 
است.وی افزود: در همین راستا، برنامه ریزی برای آموزش ۵۰۰ هزار نیروی متخصص 
در سطح کشور انجام شده که از این تعداد، حدود ۱۰۰ هزار نفر از طریق وزارت 

آموزش وپرورش و در قالب طرح »ایران دیجیتال« تأمین خواهند شد.
از این طرح، تربیت حداقل ۲۰۰ نیروی  اینکه سهم استان زنجان  با بیان   توکلی 
متخصص است، افزود: مرحله اول این طرح از ۱۵ خرداد آغاز شده و تا پایان شهریورماه 

ادامه خواهد داشت.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان زنجان ادامه داد: در این مرحله، غربالگری 
پایتون،  زبان  با  برنامه نویسی  به حوزه  علاقه مند  دانش آموزان  برای شناسایی  اولیه 
طراحی صفحات وب و هوش مصنوعی انجام می شود.وی اضافه کرد: ثبت نام از طریق 
سامانه irandigital.ict.ir و سایر بسترهای نرم افزاری فراهم شده و این آموزش ها 

به صورت رایگان و چندرسانه ای ارائه می شود.
توکلی با اشاره به استقبال دانش آموزان زنجانی گفت: تاکنون بیش از 6 هزار نفر در 
استان زنجان در این طرح ثبت نام کرده اند و انتظار می رود با اطلاع رسانی مناسب، این 
تعداد افزایش یابد تا استان زنجان بتواند سهم مناسبی از این ظرفیت ملی را به خود 
اختصاص دهد.مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان زنجان با تأکید بر روند 
مرحله ای این طرح افزود: پس از غربالگری اولیه، مراحل آموزش مقدماتی، آموزش 

پیشرفته و در نهایت تجربه اندوزی در شرکت های فناوری اطلاعات اجرا می شود.
 نهایتاً افراد برگزیده وارد بازار کار خواهند شد.وی همچنین از اختصاص جوایز تشویقی 
از برندگان این جوایز  افزود: یکی  برای دانش آموزان برتر در هر مرحله خبر داد و 
از استان زنجان بوده که نشان از ظرفیت بالای دانش آموزان این استان دارد.توکلی 
با  تا  در پایان تأکید کرد: این طرح فرصت مناسبی برای نوجوانان و جوانان است 
مهارت آموزی در حوزه دیجیتال، به آینده ای روشن در بازار کار فناوری اطلاعات وارد 
شوند. از خانواده ها، مدیران مدارس و معلمان تقاضا داریم دانش آموزان را برای مشارکت 

در این طرح ملی ترغیب کنند.

عصر ایران/ بسیاری از دانش آموزان با درس ریاضی دست وپنجه نرم می کنند و گاهی 
نمی دانند چرا در آن موفق نیستند. این در حالی است که عوامل زیادی در این زمینه 
نقش دارند؛ عواملی که همیشه آشکار نیستند. ریاضی یکی از پایه ای ترین دروس در 
تمام نظام های آموزشی دنیاست؛ درسی که نه تنها در رشته های علمی و مهندسی نقش 
کلیدی دارد، بلکه فهم آن برای درک بسیاری از پدیده های اقتصادی، فناورانه و حتی 
اجتماعی ضروری است. به همین دلیل کشورهای مختلف، از دیرباز تلاش کرده اند 
جایگاه این درس را در برنامه های درسی تقویت کنند. در ایران نیز این اهمیت به 
خوبی شناخته شده، اما نتایج به دست آمده از آزمون های بین المللی نشان می دهند که 
وضعیت دانش آموزان ایرانی در این حوزه همچنان نگران کننده است. طبق ارزیابی های 
بین المللی مانند آزمون تیمز )tiMSS(، که ایران از سال ۱۹۹۵ تاکنون در آن شرکت 
داشته، عملکرد ریاضی دانش آموزان ایرانی همواره پایین تر از میانگین جهانی بوده 
است. این پایین بودن یک بار اتفاق نیفتاده، بلکه تبدیل به یک روند شده و نشان از آن 
دارد که ضعف در عملکرد ریاضی ریشه دار است. در چنین شرایطی، طبیعی است که 
پژوهشگران به دنبال بررسی دلایل این مشکل باشند؛ دلایلی که می توانند به عوامل 
روانی، خانوادگی، اجتماعی، آموزشی و حتی اقتصادی مربوط باشند. هرچند همه 
می دانیم ریاضی درسی مهم است، اما شاید کمتر کسی بداند چه دلایلی پشت موفق 
نبودن در این درس پنهان است. به منظور بررسی علمی این موضوع، نرگس یافتیان، 
دانشیار گروه ریاضی دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی، به همراه یکی از همکاران 
دانشگاهی خود، تحقیقی را انجام داده اند. آن ها با رویکردی ترکیبی و مرور جامع 
پژوهش های پیشین، تلاش کردند عوامل مؤثر بر عملکرد دانش آموزان در درس ریاضی 
را شناسایی و دسته بندی کنند. برای این تحقیق، پژوهشگران روش »فراترکیب« را 
به کار گرفتند؛ روشی که به زبان ساده یعنی جمع آوری و ترکیب نتایج پژوهش های 
مختلف برای رسیدن به یک دیدگاه جامع تر. آن ها منابع مختلفی از جمله مقالات 
علمی، پایان نامه ها و رساله های دکتری را که در بازه زمانی ۲۰۱۰ تا ۲۰۲4 منتشر 

شده بودند، بررسی کردند و نتایج به دست آمده را مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمیهیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمیهیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده 
٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر 
تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  اول /دوم موضوع موضوع  رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٩٠٠٣١٨٠ هیات 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره ٨تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای طاهر کلانتری به ش- ش۴٧ کدملی ۶١۵٩۶٩١٩٧١ فرزند تقی صادره در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶٣٩۵/۵۶ مترمربع از پلاک ٩۵ اصلی واقع در زنجان بخش 
سه حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی )سهم آقایان موسی محمدی حسینیه وابراهیم انصاری 
حسینیه و هاشم  انصاری حسینیه و خیراله محمدی حسینیه ومحمد حسین انصاری حسینیه و حاجعلی )حاج 
آقا( انصاری حسینیه و ایمانعلی شناطی نجفعلی شناطی وسایر مالکین مشاعی( محرزگردیده است لذا به 
منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠۴/٢٩* تاریخ انتشار دوم ١٣/٠۵/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٠٢٣٠٧ 
مورخه ١۴٠۴/٠١/٢٧ کلاسه ٣۶٨٣-١۴٠٣ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای سعید دودانگه فرزند 
الیاس به شماره شناسنامه ۴۴٠٠٢٢٧۴٧٢ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۶٢٠/٣۵ مترمربع از پلاک 
١٢۵٢ فرعی ٣٣ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر موتور شور کنده واقع در جاده اسپاس( خریداری از مالک 
رسمی کلیه مالکین مشاعی محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.* تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠۵/١٣* تاریخ انتشار دوم ٢٨/٠۵/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.*١-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٠٠٠۵٩۵١ مورخه ١۴٠۴/٠٢/٢٢ کلاسه ٢٢٨٢-١۴٠٣ متقاضی سعید 
ولی پور فرزند علی به ش- ش ١۴۴ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١١٧٠/۶٩ مترمربع از پلاک ١٩١۴ فرعی از ١-اصلی 
واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی کهریز(خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی *٢-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٠۵٩٠٣ مورخه 
١۴٠۴/٠٢/٢١ کلاسه ٣٧٧٠-١۴٠٣ متقاضی منصور مقیمی فرزند رضا به ش- ش ١۴۶ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٩٧/٨۵۴ 
مترمربع از پلاک ١٨٣٠فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر مزارع باغی زراعی بیگیر جنب موتور قدیم( خریداری از مالک رسمی 
کلیه مالکین مشاعی*٣-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۵٣۵٧ مورخه ١۴٠۴/٠۵/٠١ کلاسه ٠٢٣۵-١۴٠۴ متقاضی راضیه سبز علی جماعت 
ابهری فرزند عبداله به ش-ش ٣٣٢٠ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢۵١٧/٠٣ مترمربع از پلاک های ۴۴۵و۴۴۶ فرعی 
از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر بلوار منابع طبیعی انتهای خیابان مهری( خریداری از مالک رسمی )علی حاجی خانی و ابوالفضل الهیاری 

ورباب حیدری معصومه احدی(
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠۵/١٣* تاریخ انتشار دوم ٢٨/٠۵/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان 
محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.*١-

برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٠٧١٧٨ مورخه ١۴٠۴/٠٢/٣٠ کلاسه ١٨۶۶-١۴٠٣ متقاضی سید مجتبی کاظمی فرزند سید 
مرتضی به ش-ش ۶٢١۵ صادره از خرمدره در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢۵٨٠/۴٨ مترمربع از پلاک ٣۶٩٠ 
فرعی از ۶٩ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )باغات صایین قلعه( خریداری از مالک رسمی )سید مرتضی کاظمی(*٢-برابر رای 
شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٣٩۵١٩ مورخه ١۴٠٣/١١/٢٩ کلاسه ٠٠٧٨-١۴٠٢ متقاضی مسعود حاجی خانی فرزند ذبیح اله به ش-ش 
١١١٨ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٣١٣۴/۴٨ مترمربع از پلاک فرعی ٢٠۵۴ از ١٢٢ اصلی واقع در ابهر بخش 
سه زنجان )ابهر مزرعه نعمت آلان بینارود ستون ٣۴(خریداری از مالک رسمی )محمد جواد رهگذر و مجتبی اصغری دوتپه سفلی(٣-برابر 
رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٣۴٣٣٧ مورخه ١۴٠٣/١٠/١۴ کلاسه ٣٩١٨-١۴٠٢متقاضی غلامرضا سلیمانی فرزند حسن به ش-ش 
٢۵٨ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٩۴۵۶/٩١ مترمربع از پلاک ١٠٨ اصلی واقع در ابهر بخش سه 
زنجان )روستای ایوانک( خریداری از مالک رسمی )سعید وگل صنم علیزاد سلیمانی وخود متقاضی وسایر مالکین مشاعی(*تاریخ انتشار 

اول ١٣/٠۵/١۴٠۴
تاریخ انتشار دوم ٢٨/٠۵/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٠٣٢۶٢ 
مورخه ١۴٠۴/٠٢/٠٢ کلاسه ۴۴۶۴-١۴٠٣ و۴۴۶۵-١۴٠٣ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
سجاد داودی فرزند اسمعیل به شماره ۴۴٠٠٠٢٧٣۵١ صادره از ابهر وآقای محسن داودی فرزند اسمعیل به شماره 
شناسنامه ۴۴٠٠٠۵٣۵٩٨ صادره از ابهردرششدانگ یک باب خانه به مساحت ٢٩٨/٠٢ مترمربع از پلاک یک فرعی از 
١٢١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی شریف آباد( خریداری از مالک رسمی) خودمتقاضیان( محرزگردیده است 
لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد 

شد.*تاریخ انتشاراول ١۴٠۴/٠۵/١٣* تاریخ انتشار دوم ٢٨/٠۵/١۴٠۴

آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده ١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  برابر آرای صادره برابر مصوبه شماره ٣٢٧٠۵/١۴٠٢ مورخه ١۴٠٢/٠٢/٢٧ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سید ذکریا موسوی فرزند سید قدرت اله به پلاک ثبتی ٩١/۵۴٨ اصلی بخش ۵خریداری از مالک 
رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:١۴٠۴/٠۵/١٣* تاریخ انتشار نوبت دوم:٢٩/٠۵/١۴٠۴

ناصرکلانتری -رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده شفیعیسعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 



دوشنبه  ۱۳  مرداد   ۱۴۰۴   *   سال بیست وچهارم*   شماره   ۲۹۰۱ روز��

در جلسه رسمی و علنی شورای شهر زنجان انتخابات هیئت رئیسه برگزار شد؛

حسین حمزه لوپاک رئیس شورای شهر زنجان شد
محمدکاظم مجتهدی نائب رئیس شورای شهر زنجان؛ اکبر اوصالی منشی اول و داود حسنی منشی دوم انتخاب شدند

سمیه محرمی: در جلسه رسمی و علنی شورای شهر  زنجان روز یکشنبه ۱۲ مردادماه 
۱4۰4 انتخابات هیئت رئیسه برگزار شد، طی این انتخابات، حسین حمزه لوپاک رئیس 
شورای شهر زنجان شد، محمدکاظم مجتهدی به عنوان نائب رئیس شورای شهر 

زنجان انتخاب شد و اکبر اوصالی منشی اول و داود حسنی منشی دوم شدند.
علی کاظمی فرماندار شهرستان زنجان در این جلسه با قدردانی از تلاش های اعضای 
شورا و نمایندگان در مدیریت شهری و پارلمان محلی، به ویژه در پیگیری مطالبات 
مردم و همکاری با دولت ها، اظهار کرد: شورای شهر بر اولویت قرار دادن رفاه و توسعه 

شهر و هزینه کرد هوشمندانه برای منافع عمومی اهتمام بورزد.
به  کمک  و  مطالب  انتقال  در  را  مطبوعات  و  رسانه ها  نقش  زنجان،  فرماندار 
تصمیم گیری های صحیح بسیار مهم عنوان کرد و گفت: قدردان عملکرد منصفانه و 

هم افزایی آنها در انعکاس اخبار و پیگیری مسائل هستیم.
به فکر کار ماندگار باشید

وی با بیان اینکه باید بر ماندگاری و ارزش خدمات تصویب شده در شهر تمرکز کرد تا 
اثرات مثبت آن برای مردم بیشتر نمایان شود، اضافه کرد: با وجود بودجه های تخصیص 
یافته، هنوز ناکارآمدی ها و مشکلات زیادی در شهر وجود دارد که باید با اعتبارهای 

فعلی برطرف شود.
کاظمی با بیان اینکه نظرسنجی ها نشان می دهد که مردم موافق پروژه ها هستند، ادامه 

داد: این در حالی است که شهروندان بر انجام کارشناسی  و دقیق آنها تاکید دارند.
وی با بیان اینکه به عنوان یک شهروند و خدمتگزار بر اهمیت انتقال نظرات مردم در 
طرح ها تأکید داریم، گفت: نظرات کارشناسان و دانشگاهیان باید در تصمیم گیری ها 

لحاظ شود.
فرماندار زنجان با بیان اینکه در میزگردهای تخصصی، پروژه ها براساس بهترین اعتبارات 
و در شان و منزلت یک شهر توسعه یافته تعریف و با دید اقتصادی و درآمدزایی پایدار 
برنامه ریزی شوند، عنوان کرد: همچنین پس از اتمام پروژه ها باید برنامه ریزی برای 
بهره برداری و فعال سازی آنها صورت گیرد تا سرمایه گذاری انجام شده به نتیجه برسد.

وی بر مشارکت های مردمی، خیران و سرمایه های فرهنگی تأکید کرد و گفت: قرارگاه 
فرهنگی در این زمینه تشکیل شود تا این داشته ها به کار گرفته شود و آسیب های 

اجتماعی کاهش یابد.
فرماندار زنجان با اشاره به اینکه نیازمند توجه ویژه به مناسبت ها و برنامه ریزی مناسب 
غنی سازی  گفت:  هستیم،  اجتماعی  فعالیت های  و  همگانی  ورزش های  حوزه  در 
برنامه های فرهنگی و اجتماعی در مناطق مختلف شهر، توجه به نیازهای محلی و 

تمرکز نکردن صرف بر یک منطقه خاص در این زمینه اهمیت دارد.
همه موضوعات در شورای شهر زنجان با شفافیت دنبال می شود

علی محمودی، مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری زنجان با بیان اینکه 
کم کاری از سوی اعضای شورا در پیشبرد امور مشاهده نشده است، اظهار کرد: همه 

موضوعات در شورای شهر زنجان بدون حاشیه و با شفافیت دنبال شده است.
وی با اشاره به دستاوردهای مالی شهرداری، گفت: شهرداری زنجان تنها شهرداری در 
سطح استان بوده که حسابرسی سال ۱4۰۲ خود را به اتمام رسانده، بررسی و تایید 

کرده و به تایید هیئت عالی رسیده است.
شورا،  فعلی  دوره  شروع  در  گفت:  زنجان  استانداری  شهری  امور  دفتر  مدیرکل 
حسابرسی شهرداری که مربوط به سال های قبل بود، با همت اعضا به اتمام رسید 

و حساب ها به روز شد.
جای خالی پزشکان در بین مفاخر زنجانی

داوود حسنی، عضو شورای شهر زنجان نیز در این جلسه با اشاره به برگزاری روز 
زنجان به همت شهرداری، این اقدام را شایسته تقدیر خواند و گفت: این برنامه که با 
حضور مادران شهید، سرداران، خیرین، هنرمندان و ورزشکاران برگزار شد، نشان از 
برنامه ریزی دقیق دوستان از پایان سال گذشته داشت تا روز زنجان با نام زنجانی ها 

گرامی داشته شود.
حسنی با بیان اینکه ما هیچ گاه به داشته هایمان افتخار نکردیم و اگر هم افتخاری 

کردیم، با نگاه سلیقه ای با آن برخورد شده است، به بی توجهی به جامعه پزشکی در 
این برنامه اشاره کرد و گفت: جامعه پزشکی مورد بی مهری و کم لطفی قرار گرفتند.

وی با اشاره به اینکه حتی موفق به یافتن عکس تعدادی از مفاخر پزشکی شهر مانند 
دکتر شقاقی، مزدا و مجتهدی نشدند، افزود: اینکه پسر دکتر شقاقی که در زنجان 

زندگی می کند را پیدا نکردیم، نشان از غریبه بودن ما با داشته هایمان است.
مهدی طالب، دیگر عضو شورای شهر زنجان نیز در این جلسه گفت: شهرداری زنجان 
یک کار شاخصی انجام داد که برآیند آن باید مورد توجه قرار گیرد که همان برگزاری 

روز زنجان بود.
وی با انتقاد از اینکه برخی انتقادات پس از اجرای مراسم ها صورت می گیرد، گفت: 
چرا بعد از اینکه یک مراسمی می خواهد اجرا شود، تصمیم گرفته می شود؟ چرا بعداً 

صحبت می کنند؟
عضو شورای شهر زنجان با بیان اینکه اگر مخالفتی وجود دارد، باید در کمیسیون 
فرهنگی مطرح شود، گفت: مردم از این اقدامات شاخص رضایت دارند، گام بزرگ که 

برای اولین بار در زنجان برداشته شده، باید از آن حمایت کنند.
به دنبال حاشیه نیستم

حسین حمزه لوپاک، رئیس منتخب شورای شهر زنجان نیز در جلسه علنی شورا با 
اشاره به اینکه نگاه چهار ساله اعضای شورا بر پیگیری کارها بوده و هرگونه فعالیت 
سیاسی باید از تصمیم گیری ها جدا شود، گفت: علاقه ای به ورود به موارد حاشیه ای 
ندارد و دوستان با انصاف اگر صحبت کنند، متوجه خواهند شد که در ثبت زمان حضور 

در شورا، در میان سه یا چهار نفر اول قرار دارند.
حمزه لوپاک با تاکید بر اینکه شورا محل قانون گذاری است، بیان کرد: رویه وی در طول 
چهار سال گذشته، پایبندی به قوانین و مقررات بوده و انتظار دارد همه اعضا در این 

زمینه همکاری و همراهی داشته باشند تا نتیجه آن، خدمت به مردم باشد.
مالکیت گاوازنگ تعیین تکلیف شود

پس از پایان جلسه رسمی و علنی شورای شهر زنجان نشست خبری رئیس شورای 
شهر زنجان با اصحاب رسانه برگزار شد.

منصور مرادلو، رئیس شورای شهر زنجان در نشست خبری با اصحاب رسانه با تأکید 
بر نقش رسانه ها در آشنا کردن مردم با وظایف شورا اظهار کرد: یکی از معضلات 
جدی شهری، سد معبر است که باعث نارضایتی شهروندان شده و نیاز به همراهی 
دستگاه های متولی است.رئیس شورای شهر زنجان همچنین با اشاره به اهمیت حفظ 

حقوق عامه و امنیت اجتماعی عنوان کرد: تنها شورای شهر و شهرداری مسئول 
برخورد با این موارد نیستند و دستگاه های دیگر نیز باید پای کار بیایند.

وی با انتقاد از وضعیت منطقه گاوازنگ، خواستار تعیین تکلیف وضعیت مالکیت آن 
شد و گفت: این منطقه گردشگری باید نظافت و ساماندهی شود، مردم تصور می کنند 

این منطقه تحت مدیریت شهرداری است، در حالی که چنین نیست.
مرادلو با اشاره به هزینه کردهای انجام شده در پارک بانوان، آن را یک مکان مناسب 
برای شهروندان خواند و تاکید کرد: توسعه و ایجاد تفرجگاه ها، شعار اصلی شورای 

شهر است.
رئیس شورای شهر زنجان با اشاره به مشکلات موجود در شهرک زنگان تأکید کرد: در 
حالی که قرار است تمام واحدهای این شهرک تا پایان سال واگذار شود، یک متر فضای 
سبز در این منطقه وجود ندارد، همچنین، هیچ مسجد، مدرسه یا زیرساخت فرهنگی 

برای این منطقه پیش بینی نشده است.
وضعیت پارکینگ های شهری نامطلوب است

مرادلو با اشاره به وضعیت نامطلوب پارکینگ های شهری گفت: برخی پارکینگ های 
موقت استاندارد نیستند و احتمال خطر وجود دارد. وی با بیان اینکه پارکینگ توفیق 
با مشکل حقوقی مواجه است و پارکینگ دروازه ارک نیز در دست ساخت است، ادامه 
داد: امنیت شهر در حوزه پارکینگ ها و فضاهای عمومی نیازمند همکاری بیشتر نیروی 

انتظامی است.
مرادلو در ادامه از کمبود ناوگان حمل و نقل عمومی خبر داد و گفت: زنجان به ۲۰۰ 
دستگاه اتوبوس و مینی بوس نیاز دارد، در حالی که تنها ۱4۰ دستگاه در اختیار دارد.

رئیس شورای شهر زنجان با اشاره به پیشرفت پروژه سبزه میدان گفت: قرارداد فاز 
شمالی این پروژه نهایی شده و تنها بخش حوض ها باقی مانده است.

 پروژه شهیدان کریمی ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد
اینکه پروژه شهیدان کریمی 6۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، گفت:  با بیان  وی 
کف سازی بازار نیز به عنوان یک کار ماندگار انجام شده است، محور پیاده راه خیابان 

طالقانی نیز در دستور کار قرار دارد و پس از ابلاغ مصوبه، اجرایی خواهد شد.
مرادلو به پروژه های دیگر شهرداری از جمله بازگشایی معابر بلاتکلیف، هدایت پساب 
زنجانرود با اعتبار 4۰ میلیارد تومان و ایجاد کنارگذر ۱۲ کیلومتری خیابان خیام تا 
میدان بسیج اشاره کرد و گفت: مذاکرات با باغ داران منطقه باباییان برای اجرای این 

پروژه در جریان است.

با وجود ظرفیت های قابل تامل حوزه معدن در استان زنجان که ثروت بسیاری در 
سطح و زیر خاک این استان در خود جای داده با این حال استفاده از این ظرفیت به 

دلایل مختلف مغفول مانده است.
استان زنجان، این پهنه پرُگنج شمال غرب کشور، سال هاست که در سایه ظرفیت های 
ایران  معدنی  توسعه  امیدهای  از  یکی  به عنوان  زیرزمینی اش،  منابع غنی  و  نهفته 

شناخته می شود. 
این سرزمین که در دل کمربند متالوژنی کشور جای دارد، نه تنها به دلیل موقعیت 
جغرافیایی و اقلیمی خاص خود، بلکه به واسطه معادنی چون طلا، سنگ آهن، سیلیس، 
خاک های صنعتی و سنگ های تزئینی، همواره مورد توجه فعالان حوزه معدن و صنایع 

معدنی بوده است.
 با این حال، آنچه امروز بر سیمای معادن زنجان سنگینی می کند، فاصله قابل توجه 
میان ظرفیت های بالفعل و وضعیت بهره برداری است؛ شکافی که ریشه در فرسودگی 
فقدان  و  مقطعی،  تصمیم گیری های  بوروکراتیک،  ناکارآمد  ساختارهای  تجهیزات، 

حمایت مؤثر از بخش خصوصی دارد.
در دهه های اخیر، رشد اقتصادی کشور به شدت نیازمند توسعه بخش معدن به عنوان 
وجود  با  زنجان،  استان  در  اما  است.  بوده  غیرنفتی  پیشران های  مهم ترین  از  یکی 
برخورداری از ذخایر ارزشمند و نیروی انسانی متخصص، مشکلات انباشته و مزمن 
موجب شده بسیاری از معادن یا تعطیل شوند، یا با ظرفیتی بسیار کمتر از توان واقعی 

خود فعالیت کنند. 
فرسودگی بیش از ۸۰ درصد ماشین آلات معدنی، نه تنها مانعی در مسیر ارتقای 
بهره وری است، بلکه هزینه های اقتصادی و زیست محیطی قابل توجهی نیز بر معادن و 

مردم منطقه تحمیل کرده است.
 این در حالی است که فشار تحریم ها و مشکلات ارزی، راه را برای واردات تجهیزات 
نوین و به روز مسدود کرده و سرمایه گذاران داخلی را با چالش های جدی مواجه ساخته 

است.
از سوی دیگر، پیچیدگی های اداری و تعدد مراجع تصمیم گیر، به ویژه در شوراهای 
استانی، موجب کندی و گاه توقف فعالیت های معدنی شده است؛ تا آنجا که به گفته 
فعالان این حوزه، در برخی موارد سرمایه گذاری ها به کشورهای همسایه مانند ترکیه 
و افغانستان منتقل شده اند. همچنین، عدم بازگشت سهم قانونی استان از درآمدهای 
حاصل از معادن، برخلاف مفاد ماده ۱4 قانون معادن، نه تنها زیرساخت های محلی را 
با کمبودهای فراوان مواجه کرده بلکه سبب افزایش اعتراضات مردمی علیه فعالیت های 
معدنی شده است؛ امری که در نهایت امنیت سرمایه گذاری و مشروعیت فعالیت 

اقتصادی را نیز تهدید می کند.
بررسی های آماری نیز خود گویای واقعیت تلخی است؛ از میان 4۷4 معدن ثبت شده 
در زنجان، تنها ۲۲۰ معدن فعال اند، که این خود گویای شکاف بزرگ میان ظرفیت 

و بهره برداری است. علاوه بر آن، مقیاس کوچک فعالیت ها و واگذاری های پراکنده به 
واحدهای خرد، بدون حمایت کافی از شرکت های بزرگ معدنی، مانع بزرگی بر سر راه 

تولید انبوه و توسعه صنعتی در این بخش محسوب می شود.
امروز زنجان در نقطه عطفی قرار دارد؛ جایی که توسعه معدن نه فقط به عنوان یک 
انتخاب، بلکه به مثابه ضرورتی راهبردی در مسیر رشد اقتصادی، اشتغال زایی پایدار و 

تحول منطقه ای باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.
 اصلاح ساختارها، نوسازی تجهیزات، بازنگری در سیاست های واگذاری، و تمرکز بر 
حمایت از صنایع معدنی بزرگ مقیاس، از جمله اقداماتی است که می تواند این استان 
را از حاشیه ظرفیت سوزی، به متن توسعه جهش یافته سوق دهد. در چنین شرایطی، 
گفت وگو با فعالان اقتصادی و نخبگان حوزه معدن، از جمله رئیس خانه معدن زنجان، 
می تواند افق روشنی برای شناسایی موانع، احصاء فرصت ها و ارائه راهکارهای اجرایی 

پیش روی دولت، بخش خصوصی و سرمایه گذاران قرار دهد. 
گزارش پیش رو، تلاشی است برای بازتاب واقعیت های حوزه معدن زنجان؛ واقعیت هایی 
که اگر مورد توجه قرار گیرند، می توانند زنجان را به یکی از قطب های معدنی پیشرفته 

و پایدار ایران بدل کنند.
آرمین سلسالی رئیس خانه معدن استان زنجان در گفت وگو با خبرنگار تسنیم با 
اشاره به نشست فعالان اقتصادی با رییس جمهور، با اشاره به ظرفیت های معدنی این 
استان، اظهار داشت: با وجود ظرفیت های قابل اتکا در حوزه معدن زنجان، بهره برداری 
بهینه از این منابع با چالش های متعددی مواجه است که نیازمند توجه و اقدام فوری 

مسئولان است.
وی با اشاره به فرسودگی ماشین آلات معدنی که مانع بزرگی برای بهره وری استخراج 
است، تصریح کرد: این موضوع از مهمترین و اساسی ترین معضلات حوزه معدن استان 
است که بر اساس گزارش ها، بیش از ۸۰ درصد ماشین آلات مورد استفاده در معادن 

زنجان نیازمند نوسازی هستند.
سلسالی افزود: ماشین آلات با عمر بالا، کارایی لازم را ندارند و موجب افزایش مصرف 
سوخت و کاهش بهره وری می شوند. همچنین، تحریم ها و مشکلات اقتصادی، واردات 

ماشین آلات جدید را با چالش مواجه کرده است.
وی با بیان اینکه ساختار بروکراتیک مانعی برای توسعه حوزه معدن بشمار می رود، 
بیان کرد: ساختار پیچیده اداری در استان، روند فعالیت های معدنی را کند کرده است، 
فشار نهادهای نظارتی و تصمیمات مقطعی، مانند توقف فعالیت های معدنی در شورای 
برنامه ریزی استان، موجب شده است که سرمایه گذاری در این بخش به کشورهای 

دیگر مانند ترکیه و افغانستان منتقل شود.
رئیس خانه معدن استان زنجان ابراز کرد: طبق ماده ۱4 قانون معادن، باید ۱۵ درصد 
از حقوق دولتی معادن برای تقویت زیرساخت ها در روستا و محل استقرار معدن شود، 

همچنین ۱۲ درصد برای احیای همان معدن بازگردد. 

با این حال، این مبالغ به استان بازنگشته و موجب افزایش نارضایتی های محلی و 
اعتراضات علیه فعالیت های معدنی شده است .

وی با بیان اینکه از 4۷4 معدن استان، ۲۲۰ معدن فعال هستند، تاکید کرد: همین 
موضوع نشان از وجود گپ در فعالیت های معدنی است که دلیل آن مشکلات موجود 

در حوزه معدن است.
سلسالی افزود: در حال حاضر، مساحت پروانه های بهره برداری در استان زنجان به طور 
مقیاس  با  معادن  توسعه یافته،  در کشورهای  در حالی که  است  متوسط ۳ هکتار 

بزرگ تری فعالیت می کنند.
وی تاکید کرد: تخصیص معادن به بخش های خرد و عدم حمایت از شرکت های بزرگ 

معدنی، موجب رکود و کاهش تولید در این بخش شده است.
رئیس خانه معدن زنجان با تاکید بر ضرورت نوسازی و اصلاحات ساختاری، بیان کرد: 
برای دستیابی به رشد ۱۳ درصدی در بخش معدن، نیازمند نوسازی ماشین آلات، 
اصلاح ساختارهای اداری و تخصیص صحیح حقوق دولتی معادن به استان هستیم. 
این اقدامات می تواند زمینه ساز توسعه پایدار و بهره برداری بهینه از منابع معدنی استان 

زنجان باشد.
در پایان، توجه به این چالش ها و اتخاذ تصمیمات مناسب، می تواند استان زنجان را به 

یکی از قطب های معدنی پیشرفته کشور تبدیل کند.

اینفلوئنسری جای کارمندی را گرفته؛ 

شغل جدید جوانان یا آسیب اجتماعی؟

خانواده۶۶

خبر 

کوتاه 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان 
خبرداد:

فعالیت 2۷۸ خانه هلال در زنجان

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان گفت: 
هم اکنون ۲۷۸ خانه هلال در استان فعالیت دارند که از این میان، ۱۳۱ خانه هلال 
شهری، ۱4۷ خانه هلال روستایی و ۱4 خانه هلال تخصصی با رویکرد ترویج فرهنگ 
صلح و نوع دوستی و ارتقای آگاهی عمومی در زمینه پاسخگویی به بلایا فعالیت می کنند.

حکمت الله هاشمی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان با اشاره به اهداف 
ایجاد خانه های هلال اظهار کرد: این خانه ها با هدف افزایش تاب آوری جوامع محلی، 
ترویج فرهنگ صلح و دوستی، ارتقای آگاهی عمومی نسبت به اصول و ارزش های 
انسان دوستانه، تأمین سلامت و ایمنی جامعه، جذب، آموزش و سازماندهی افراد برای 
آمادگی در ارائه خدمات امدادی و بشردوستانه با تجهیزات اولیه در شرایط بحران 
راه اندازی شده اند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان افزود: تشکیل تیم های 
تقویت  اضطراری،  شرایط  با  مقابله  برای  محلی  جوامع  توانمندسازی  آموزش دیده، 
زیرساخت های آموزشی و امدادی و تجهیز تیم های آماده برای پاسخ گویی در زمان 
حوادث، از جمله مأموریت های خانه های هلال است، همچنین افزایش دسترسی آحاد 
مردم به خدمات هلال احمر یکی از اهداف کلیدی ایجاد این خانه هاست.وی گفت: 
تاکنون ۸ هزار و 6۷4 نفر در خانه های هلال عضو شده اند که از این میان، 4 هزار و 
۵۵۰ نفر عضو جوان و 4 هزار و ۱۲4 نفر عضو داوطلب هستند. هاشمی افزود: تاکنون 
یک هزار و 4۰۳ دوره آموزشی در خانه های هلال سطح استان برگزار شده که بیشترین 
همگانی، کمک های  آموزش  مخاطرات،  برابر  در  آمادگی  دوره های  به  مربوط  آن ها 
اولیه و مهارت های داوطلبی بوده است. مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان زنجان 
خاطرنشان کرد: ۳4 برنامه عملیاتی برای خانه های هلال در استان تعریف شده که از 
مهم ترین آن ها می توان به اجرای کلاس های آموزش همگانی امداد و نجات، کمک های 
اولیه، مقابله با مخاطرات، خدمات پیش بیمارستانی و تزریقات اشاره کرد، همچنین 
به  اقشار آسیب پذیر  افزایش دسترسی  با هدف  ایمن  پناه گیری و خروج  مانورهای 
خدمات امدادی و برگزاری کارگاه های تخصصی مبتنی بر نیاز محلی توسط داوطلبان، 
از دیگر اقدامات این خانه ها است. وی گفت: تفاهم نامه هایی با مؤسسات مردم نهاد و 
دستگاه های اجرایی با هدف ترویج فرهنگ داوطلبی، گسترش مشارکت اجتماعی و 

اجرای برنامه های معیشتی و حمایتی در خانه های هلال منعقد شده است.
هاشمی افزود: شناسایی و حمایت از افراد کم برخوردار با حفظ کرامت انسانی از دیگر 
اقدامات انجام شده توسط خانه های هلال در استان است.مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
به سه درجه  اساس عملکرد،  بر  استان  تصریح کرد: خانه های هلال  زنجان  استان 
طبقه بندی شده اند و هر سال ارزیابی منظم عملکرد، راهبری و نظارت مستمر بر این 

خانه ها انجام می شود.

فرهنگیان/ ایران پس از برزیل، در رتبه دوم جهان از نظر نسبت تعداد بلاگر ها به 
جمعیت شاغل قرار دارد. این آمار از یک سو نشان دهنده فعالیت گسترده ایرانیان 
در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی است، اما از سوی دیگر نگرانی هایی جدی 
درباره کیفیت و عمق محتوا های تولید شده و تأثیرات اجتماعی آن به همراه دارد.

امیر مجرد، پژوهشگر رسانه، در این باره می گوید بلاگری مفهومی چندوجهی و 
تخصصی است که متأسفانه در ایران اغلب با اینفلوئنسری اشتباه گرفته می شود. او 
تأکید می کند که بلاگر ها معمولاً کار تخصصی و پژوهش محور انجام می دهند، در 
حالی که اینفلوئنسر ها صرفاً با تولید محتوای روزمره و جذب دنبال کننده، به دنبال 

تأثیرگذاری و درآمدزایی هستند.
یکی از دلایل رشد بی سابقه اینفلوئنسر ها در ایران، شرایط نامناسب اقتصادی و 
درآمد پایین مشاغل سنتی است. مجرد توضیح می دهد که حقوق کم و شرایط 
سخت کاری باعث شده جوانان به دنبال راه های درآمدزایی آسان تر مثل تولید 
محتوا در فضای مجازی بروند. او همچنین اشاره می کند که بسیاری از جوانان به 
دلیل نداشتن رزومه یا تجربه کاری، ترجیح می دهند وارد این حوزه شوند که نیاز 

به مدرک یا تخصص خاصی ندارد.
شبکه های  جذابیت  افزایش  در  رسمی  رسانه های  ضعف  نقش  دیگر،  سوی  از 

اجتماعی و بلاگری برجسته شده است.
محمدرضا اصنافی، کارشناس رسانه، تأکید می کند که ضعف رسانه های سنتی 
در پاسخ به نیاز های مخاطبان و ارائه محتوای جذاب، باعث شده بازار سرگرمی و 

اطلاع رسانی به سمت شبکه های اجتماعی سوق پیدا کند.
با این حال، این رشد سریع و بی قاعده بلاگری و اینفلوئنسری باعث شده کیفیت 
محتوا ها کاهش یابد و بسیاری از تولیدات به سمت سطحی نگری و ابتذال سوق 
پیدا کنند. امیر مجرد هشدار می دهد که الگوریتم های شبکه های اجتماعی به جای 
ترویج محتوا های عمیق و تخصصی، محتوای کم ارزش و پرجلب توجه را تقویت 

می کنند که این روند به تهی شدن محتوای فضای مجازی منجر شده است.
مانند  نوین  ابزار های  و  مصنوعی  هوش  ظهور  که  می کند  بیان  همچنین  او 
چت جی پی تی باعث شده اعتماد مخاطبان به اینفلوئنسر ها کاهش پیدا کند و این 
افراد با بحران تأثیرگذاری مواجه شوند. نسل جوان امروزی بیشتر به دنبال پاسخ 
سریع و دقیق از هوش مصنوعی هستند تا دنبال کردن تولیدات اینفلوئنسر هایی 

که ممکن است صرفاً به دنبال کسب درآمد باشند.
با وجود این چالش ها، بلاگری و اینفلوئنسر بودن برای بسیاری از ایرانیان به ویژه 
نسل جوان، تبدیل به یک فرصت اقتصادی و اجتماعی شده است. این فضا امکان 
کسب درآمد بیشتر و انعطاف زمانی را فراهم کرده که در مشاغل سنتی کمتر 
دیده می شود. همچنین، تولید محتوا برای برخی به عنوان راهی برای ابراز وجود و 

رسیدن به موفقیت اجتماعی به شمار می رود.

بهشت معادن ایران در پیچ و خم بروکراسی

رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان زنجان:

توقیف 22 تنُ کود شیمیایی دپو شده
 از یک منزل مسکونی 

صدای زنجان/ حسین بدری، رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان زنجان اظهار 
کرد: در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مامورین طی یک عملیات 
غافلگیرانه در مقابل منزل مسکونی به یک دستگاه خودروی کامیون در حال 
بارگیری کود شیمایی خارج از شبکه توزیع مشکوک و ضمن توقیف خودرو با 
هماهنگی قضایی منزل مسکونی را مورد بازدید قرار دادند.وی گفت: ماموران در 
بازدید از منزل مسکونی، دپو ۲۲ هزار کیلو گرم کود شیمیایی خارج از شبکه 
توزیع را کشف و ضبط کردند.بدری با بیان اینکه در این خصوص پس از تشکیل 
پرونده یک نفر برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد، گفت: ارزش 
کالای مکشوفه توسط کارشناسان مربوطه ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد 
شده شد.رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان زنجان در پایان 
نقش شهروندان در اعلام اخبار نگهداری اقلام قاچاق را بسیار مهم اعلام کرد 
و خاطر نشان کرد: مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ به صورت شبانه روزی آماده 

دریافت اخبار و اطلاعات شهروندان در حوزه قاچاق کالا است
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مهر/ جدیدترین کرسی بین المللی کسب شده برای ورزش ایران، مهمترین کرسی به دست 
آمده در دو دهه اخیر به حساب می آید که برای ماندگاری و حتی توسعه آن باید برنامه 

داشت و »حمایت« کرد تا مفت از دست نرود.
»محسن رضوانی عضو هیئت رئیسه فدراسیون جهانی ورزش های آبی شد«، این خبری 
یک خطی بود که تلاش چندساله برای اثبات حقانیت و قابلیت در پسِ آن قرار دارد 
کمااینکه خودِ رضوانی هم تاکید دارد که با رایزنی ۱۲ ساله صاحب این کرسی جهانی شده 
است؛ کرسی که امروز مهمترین کرسی در ورزش عریض و طویل ایران به حساب می آید.

کسب مهمترین کرسی بین المللی ورزش در ۲ دهه اخیر
طی سال های گذشته بسیاری مدیران و افراد به نمایندگی از ورزش ایران در فدراسیون های 
قاره ای و جهانی رشته خود صاحب کرسی شده اند اما بدون غرض ورزی خیلی از آنها 
تشریفاتی و بدون اثرگذاری قابل توجه حتی برای همان رشته هستند. البته کم نبودند 
مدیرانی که جایگاه های رفیع و دهان پرُکن در فدراسیون آسیایی یا بین المللی خود صاحب 
شده اند اما ارزش و اعتبار هیچ یک از آنها به اندازه کرسی جدیدی که توسط محسن 

رضوانی در فدراسیون ورزش های آبی به دست آمده، نیست.
گروه بندی رشته ها در کمیته بین المللی المپیک )IOC( و گنجانده شدن رشته های آبی 
در بالاترین گروه، دلیلی بر این ادعا است. IOC تمام رشته های المپیکی که به نوعی روی 
عملکرد آنها نظارت دارد را بر اساس اهمیت و جایگاهی که در ورزش جهان و بازی های 

المپیک دارند، به ۳ گروه طبقه بندی کرده است.
گروه اول در برگیرنده مهمترین رشته ها نزدِ IOC است که تنها به ۳ رشته ورزش های 
آبی، دوومیدانی و ژیمناستیک اختصاص پیدا کرده است. محسن رضوانی به عنوان رئیس 
فدراسیون ورزش های آبی ایران به عنوان نخستین فرد ایرانی درتاریخ این رشته، صاحب 
کرسی عضویت در هیئت رئیسه فدراسیون جهانی شده است در حالیکه دوومیدانی و 

ژیمناستیک ایران فاقد کرسی و جایگاهی با این اعتبار و شأن هستند.
البته پیش از این ورزش ایران کرسی جهانی مهمتر و بالاتر از این هم در اختیار داشت، 
زمانی که مصطفی هاشمی طبا برای دومین دوره رئیس کمیته ملی المپیک ایران شد و از 

این طریق توانست عضو کمیته بین المللی المپیک )IOC( شود.
در واقع مصطفی هاشمی طبا اولین مدیری بود که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی توانست با 
عضویت در IOC به بالاترین کرسی بین المللی ورزش در جهان برسد. این کرسی در بازه 
زمانی ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۴ توسط هاشمی طبا در اختیار ایران بود. بعد از آن دیگر کرسی بین 
المللی در این حد و اندازه برای ورزش ایران به دست نیامد تا اینکه رضوانی توانست عضو 
هیئت رئیسه فدراسیون جهانی ورزش های آبی شود و اینگونه بعد از بیش از ۲ دهه، ورزش 

کشور را صاحب یک کرسی با جایگاهی رفیع در جهان ورزش کرد.
لزوم حفاظت از کرسی جدید و مهم

البته ورزش های آبی ایران پیشینه قابل توجهی در کرسی های بین المللی دارد کما اینکه 
خسرو امینی حدفاصل سال های ۱۹۸۴ تا ۲۰۲۰ یعنی ۳۶ سال متوالی ریاست کمیته فنی 
واترپلو آسیا را بر عهده داشت و از سال ۱۹۸۸ یعنی همزمان با بازی های المپیک سئول تا 
سال ۲۰۱۸ )به جز یک دوره چهارساله( هم نایب رئیس کمیته فنی فدراسیون جهانی بود. 
به طور حتم اما کرسی جدید به دست آمده در ورزش های آبی ایران از این دو کرسی که 

امروز دیگر اختیار ایران نیست، بالاتر و مهمتر است.
به زبان خلاصه، بعد از کرسی IOC که توسط مصطفی هاشمی طبا در اختیار ایران قرار 
گرفت، عضویت محسن رضوانی در هیئت رئیسه فدراسیون جهانی ورزش های آبی، دومین 
کرسی مهم ورزش ایران در عرصه جهانی بعد از انقلاب ۵۷ به حساب می آید که ماندگاری 
آن، برنامه ای اصولی و هدفمند نیاز دارد و به همان اندازه و چه بسا بیشتر، نیازمند و مستلزم 

»حمایت« است.
پیشنهاداتی برای مهم شمردن معتبرترین کرسی جهانیِ فعلی در ورزش

آنچه مسلم است کرسی های اینچنینی بدون حمایت مستقیم و مستمر داخلی و صرفاً بنا 
به شایستگی، توانمندی و رایزنی های خودِ صاحب کرسی به دست می آیند اما مهم بودن 
آنها می طلبد حداقل بعد از قطعی شدن کرسی به نام ایران، واکنش ها به »پیام تبریک« 
ختم نشود و اصولی تر و حرفه ای تر با آن برخورد شود به خصوص از طرف مسئولان ورزش.

خسرو امینی پیشکسوت ورزش های آبی ایران در گفتگو با خبرنگار مهر در این زمینه گفت: 
فکر می کنم اولین اقدامی که باید نسبت به کسب این کرسی معتبر انجام داد، حمایت و 
نمایش آن است. خوب است که وزیر ورزش و حتی رئیس کمیته ملی المپیک، در مکاتباتی 
جداگانه با »حسین المسلم« رئیس فدراسیون جهانی ورزش های آبی مراتب قدردانی خود 
از مورد توجه قرار گرفتن توانمندی و شایستگی های رئیس فدراسیون ایران و حمایت 
صورت گرفته برای کسب کرسی توسط وی را اعلام کنند. این اقدام خرجی ندارد اما قطعاً 

گویای حمایت مدیران داخلی است و اینکه به این کرسی و صاحب آن توجه می شود.
وی خواستار افزایش بودجه فدراسیون ورزش های آبی شد و خاطرنشان کرد: فدراسیون 
ورزش های آبی همزمان سه رشته را مدیریت می کند، خوب و لازم است که بودجه این 
فدراسیون نه در حد چند میلیارد بلکه به اندازه »مکفی« افزایش یابد. این اقدام برای 
ورزش های آبی که امروز در هیئت رئیسه فدراسیون جهانی نماینده دارد، لازم و ضروری 
است. امینی در توضیح تأثیرگذاری افزایش بودجه بر نگهداری از کرسی کسب شده، 
خاطرنشان کرد: قرار نیست رئیس فدراسیون از بودجه و افزایش آن استفاده شخصی ببرد. 
این افزایش بودجه صرفاً به رشد و توسعه شنا، شیرجه و واترپلو و پررنگ تر شدن حضورشان 
در عرصه بین المللی کمک می کند. فدراسیون همین اواخر برای اعزام تیم به مسابقات 
جهانی واترپلو با کمبودهای مالی مواجه بود. البته که با مدیریت لازم، این اعزام به سرانجام 
رسید اما تصورش را بکنید اگر از این پس کمبودهای مالی مانع اعزام شود، چه خواهد شد؟ 
قطعاً آبروریزی است اگر تیمِ کشوری که در هیئت رئیسه جهانی نماینده دارد، در مسابقات 

جهانی غایب باشد آنهم به خاطر منابع مالی.
این پیشکسوت واترپلو تاکید کرد: باید بودجه فدراسیون ورزش های آبی به اندازه مکفی 
افزایش یابد تا حداقل حضور نمایندگان این رشته در عرصه های مختلف همیشگی و 
پررنگ تر شود. این از اولین اقداماتی است در اعلام حمایت از کرسی کسب شده می توان 
و  شده  بیشتر  مان  ورزشکاران  تجربه  اقدام،  این  نتیجه  در  که  خصوص  به  داد  انجام 

موفقیت های امروزشان پررنگ تر می شود.
ادامه ریاست داخلی لازمه »تمدید« عضویت جهانی

محسن رضوانی در شرایطی به عنوان عضو هیئت رئیسه فدراسیون جهانی ورزش های آبی 
منصوب شد که ۵ ماه دیگر سومین دوره ریاست وی در فدراسیون ورزش های آبی ایران 
به پایان می رسد. طبق اساسنامه، رؤسای فدراسیون ها برای سه دوره مجاز به حضور در 
انتخابات فدراسیون ها هستند مگر اینکه صاحب کرسی بین المللی باشند، این شرطی برای 
ورود به چهارمین دوره ریاست است که محسن رضوانی برخوردار از آن شده و از این حیث 

منعی برای کاندیدا شدن دوباره و شرکت در انتخابات ندارد.
البته که عدم ورود یا پیروزی در انتخابات پیش رو، تأثیری در جایگاه محسن رضوانی در 

فدراسیون جهانی ورزش های آبی ندارد چرا که انتصاب او برای یک دوره چهار ساله است 
اما برای »تأثیرگذاری در این دوره « و مهمتر از آن »ادامه دار شدنش« بعد از اتمام دوره 
چهارساله اول، ادامه دوره ریاست داخلی وی لازم و ضروری است و این هم حمایت بی قید 
و شرط مسئولان را می طلبد به خصوص با تجربه ای که ورزش ایران از چگونگی از دست 

رفتن کرسی مصطفی هاشمی طبا در IOC دارد.
کرسی هاشمی طبا در کمیته بین المللی المپیک وقتی از او گرفته شد که در ایران از 
ریاست کمیته ملی المپیک کنار رفت و نتوانست در قالب این جایگاه برای نگهداری صندلی 
بین المللی اش رایزنی کند. جایگاهی که امروز دیگر حتی کاندیدایی هم برای آن نداریم. 
همین باید تجربه ای باشد برای صیانت از کرسی معتبر به دست آمده در ورزش های آبی و 
گرنه نمی توان امیدی به »تمدید« دوره آن داشت. خسرو امینی با تائید این موضوع گفت: 
درست است که محسن رضوانی برای انتخابات جدید فدراسیون ورزش های آبی مشکلی 
از حیث کاندیدا شدن ندارد اما مهم این است که برای ریاست دوباره وی حمایت های 
لازم صورت بگیرد اگر بدون توجه به نام افراد، حفظ کرسی های بین المللی مهم است. 
قطعاً ریاست وی در ایران ارتباط مستقیم به ادامه دار بودن عضویتش در هیئت رئیسه 

جهانی دارد.
حرمت امامزاده به متولی آن است

عرصه  در  کشور  منافع  از  »دفاع  و  جهانی«  تصمیم گیری های  در  بیشتر  »تأثیرگذاری 
در ورزش  پیشرو  از کشورهای  بسیاری  در  ملموس  و  فاکتور محسوس  دو  بین الملل« 
است چرا که از لازمه های ایفای نقش در آنها برخوردار هستند و به خصوص در اختیار 
داشتن کرسی های تأثیرگذار در حالیکه به دلیل ضعف دیپلماسی ورزشی، ایرانی ها بارها از 
صحنه هایی مانند مناقشات و مسائل بین المللی بازنده خارج شدند و همین مسئله بارها 

باعث اجحاف در حق نمایندگان ایران شده است.
حالا امروز یکی از کرسی های مهم ورزش بعد از سال ها نصیب ایران شده است اما نباید 
اجازه داد تعیین سرنوشت آن به سال های بعد و اتفاقاتش کشیده شود و یا بی تدبیری 
و حتی غرض ورزی، خدشه ای به ثباتش وارد کند، باید از »حرمت امامزاده به متولی آن 

است« پیروی کرد و آن را در حفظ این کرسی نشان داد.
کرسی  بین  المللی یک حلقه مفقوده در ورزش طی سال های گذشته بود که در بسیاری 
مواقع هم مورد توجه قرار می گرفت اما صرفاً در حدِ حرف و در مواقعی که جای خالی 
آن بیشتر احساس می شد، به همین دلیل هیچ گاه به عنوان یکی از استراتژی های مهم 
در ورزش پیگیری نشد. حالا که امروز یکی از این کرسی ها به نام ایران شده است نباید 
دیگر به حرف بسنده کرد به خصوص که حفظ این کرسی شاید به مراتب از کسب آن 

سخت تر باشد.

احیای دوباره جایگاه بین المللی؛

 این »کرسی« را مفت از دست ندهید
کسب ۵ مدال رنگارنگ توسط 

جوجیتسوکاران زنجانی

توهین مبینا نعمت زاده به پیرهادی دروغ است

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

ایسنا/ هادی ساعی ، رئیس فدراسیون تکواندو  درباره درگیری مبینا نعمت زاده و 
پدرش با یدالله پیرهادی، پیشکسوت تکواندو، اظهار کرد: نعمت زاده قبل از اعزام 
تیم های نوجوانان به مسابقات قهرمانی آسیا با من تماس گرفت و عنوان کرد که 
یکی از مربیان با او برخورد داشته و با استفاده از الفاظ ناخوشایندی به او توهین 

کرده است.
 وقتی از او نام این مربی را جویا شدم، عنوان کرد که استاد پیرهادی هستند. از 
آنجا که از او شناخت داشتم، توصیه کردم حرکتی انجام ندهد تا در بازگشتم از 
سفر موضوع را بررسی کنم. رییس فدراسیون تکواندو ادامه داد: به هیچ عنوان 
قصد بازکردن موضوع را نداشتم و می خواستم مشکل در داخل خانواده حل شود 
اما وقتی دیدم همه چیز وارونه بیان شده و اتفاقاتی که منجر به چنین حاشیه ای 
شدند، پنهان مانده اند تصمیم به تشریح کردن ماجرا گرفتم. بعد از بازگشت از 
مسابقات آسیایی مالزی طی دو روز گذشته بررسی های زیادی داشته و مستندات 
لازم را جمع آوری کرده ام و به هر ارگانی لازم باشد ارائه خواهم دارد.  او خاطرنشان 
کرد: قبل از هر چیز باید تاکید کنم اخلاق حرف اول را در تکواندو می زند و احترام 
به پیشکسوت در بالاترین درجه اش قرار دارد. قطعاً با بی احترامی به این پیشکسوت 
برخورد خواهد شد. پدر نعمت زاده تکواندوکار نیست و در آن حد که قانون به ما 
اجازه می دهد تصمیم خواهیم گرفت اما باید بررسی کنیم که چه عاملی باعث بروز 
این حواشی شد.  نکته مهمی که از دید خیلی ها پنهان ماند، ورود این پیشکسوت 
و  می شد  آن سپری  پایانی  دقایق  که  است؛ کلاسی  بانوان  آموزشی  به کلاس 
تکواندوکاران در حال تعویض لباس بودند. ساعی ادامه داد: نکته مهم دیگری که 
متأسفانه به آن اشتباه پرداخته شد، تدریس نعمت زاده در این کلاس آموزشی بود. 
این در حالی است که »خلیل ارجمندی« و »علیخانی«، دو مربی رسمی تکواندو، 
تدریس کلاس را بر عهده داشتند.  از آنجا که اردوهای تیم ملی تعطیل بود، چند 
ملی پوش برای تمرین نزد خلیل ارجمندی که از مربیان تیم ملی در این کلاس 
بود، رفتند و یکی از آنها نیز مبینا نعمت زاده بود. او با اشاره به ادعای توهین مبینا 
نعمت زاده به این پیشکسوت تکواندو گفت: این موضوع نیز صحت ندارد و متأسفانه 
به دروغ بیان شده است. مستنداتش موجود است که نعمت زاده هیچ توهینی نکرده 
و حتی با برخورد فیزیکی پیرهادی مواجه شده و با این وجود به او توهین نکرده 
است. استاد پیرهادی از الفاظی استفاده کرد و حرکاتی را انجام داد که مشخص 

است، کنترلش را از دست داده که دلیلش مشخص نیست!

استان زنجان در شانزدهمین دوره مسابقات  تیم جوجیتسوی  صدای زنجان/  
قهرمانی کشور )جام ولایت( که در روزهای ۹ و ۱۰ مردادماه در مجموعه ورزشی 
آورد. به دست  رنگارنگ  مدال  و ۵  درخشید  برگزار شد، خوش  تهران  ریحانه 

همچنین هر چهار ورزشکار این تیم مجوز حضور در اردوی تیم ملی جوجیتسو را 
کسب کردند. گفتنی است: برادران اکبر و تقی سلیمی، مدال طلا در بخش کاتای 
نمایشی، مدال نقره در بخش کاتای کلاسیک را از آن خود ساختند و هر دو این 
ورزشکاران مدال های خود را به شهدای اخیر جنگ تحمیلی تقدیم کردند.سید 
معین موسوی نیز در این دوره از رقابت ها مدال نقره در بخش فایت )رده سنی 
امید - وزن ۶۹ کیلوگرم( ، همایون حسینی دو مدال برنز در بخش های جوجیتسو 
و فایت )رده بزرگسالان( را به خود اختصاص دادند.لازم به ذکر است: دعوت به 
تیم ملی هر چهار ورزشکار زنجانی حاضر در این مسابقات با توجه به عملکرد 
درخشان، از جمله دستاوردهای بزرگ این دوره از مسابقات برای ورزش استان بود.

ورزشکاران زنحان مجوز حضور در اردوی تیم ملی جوجیتسو را دریافت کردند که 
این موفقیت، گامی بلند برای معرفی استعدادهای زنجان در سطح ملی محسوب 
می شود. برادران سلیمی علاوه بر کسب مدال، هدایت تیم استان زنجان را نیز بر 
عهده داشتند و حمیدرضا بابایی مسئولیت تدارکات تیم را عهده دار بود. و این 

رقابت ها با حضور ۲۰۹ ورزشکار از ۲۵ استان کشور برگزار شد.

سیدرضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم 

حمید بابائی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه سید مظاهر محمدی معاون و بازرس دفترخانه های اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمیآگهی تحدید حدود اختصاصی  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده ١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره ١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠٣٣۵٠-١۴٠٣/٠٨/٠۵هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد نعمتی فرزند ایوب بشماره شناسنامه ٩۴٠ صادره از طارم به شماره ملی ۵٣٩٩٨١۴۶٣٣ در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۴٩٣٠/٢٢ متر مربع از مالکیت رسمی ایوب نعمتی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان 
طارم قریه ونیسر از پلاک ۴٨ - اصلی را نموده است.لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته  باشند می توانند در شهرها 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به  اداره ثبت 
محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض  طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:١٣/٠۵/١۴٠۴
تاریخ انتشار نوبت دوم:٢٨/٠۵/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به 
منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. ١-برابررای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠٣۴٣۴٣ مورخه  مدت مذکور و عدم وصول 
١۴٠٣/١٠/١۴ کلاسه ٣۵٢١-١۴٠٢ متقاضی خانم مرجان عسکری فرزند محمد علی به شماره شناسنامه ١٢٠ صادره از ابهردرششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت ٨٠١/٨٧ مترمربع از پلاک ٢۴٨٨ فرعی از ١٢٢ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی باغات شناط ( خریداری 
از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی *٢-برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠٢٠۴١٣٧٨ مورخه ١۴٠٣/١٢/١۴ کلاسه ٢۶٧۶-١۴٠٣ متقاضی 
آقای امیر حسین عسگری فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه ۴۴٠٠١۶۴۵۴٣ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

٩٠۶٧/٣٠ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شناط( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
٣-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٠٣١١۶ مورخه ١۴٠۴/٠٢/٠١ کلاسه ٢٢٩۴-١۴٠٣ متقاضی مهتاب اکبری فرزند اصغر به شماره 
شناسنامه ١١۵۵ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١٠٣٨/۵ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ اصلی واقع در ابهر بخش 

سه زنجان ) شناط جاده دانشگاه ستون ١۴( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی 
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠۵/١٣* تاریخ انتشار دوم ٢٨/٠۵/١۴٠۴

١-نظر به اینکه آقای پرویز ابراهیمی متقاضی پرونده سند مالکیت پلاک ٣٣٢ فرعی 
از ١٠۶- اصلی تقاضای صدور سند مالکیت یک قطعه باغ به مساحت ٩٩۵٢/٢۶ متر 
مربع واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه پاسار را نموده است.٢-نظر به 
اینکه آقای بابک ابراهیمی متقاضی پرونده سند مالکیت پلاک های ٣٣٧ و ٣٢٨ و ٣٢٧ 
و ٣٢۶ فرعی از ١٠۶- اصلی تقاضای صدور سند مالکیت یک قطعه باغ به مساحتهای 
١۴٠١/٢۶ متر مربع و ١٧٧٢/٣٩ مترمربع و ٢٩۵٧/٣٨ متر مربع و  ٢۴۶٩/١۶ متر 
مربع واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه پاسار را نموده است.با توجه به 
اینکه طبق محتویات  پرونده ثبتی تحدید حدود اولیه پلاک اصلی فوق بعمل نیامده است. 
به استناد مواد ١۴ و ١۵ قانون ثبت تحدید حدود ملکی  ایشان در ساعت ٩ صبح روز 
سه شنبه مورخه ١۴٠۴/٠۶/٠۴ با حضور نماینده و نقشه بردار ثبت طارم بعمل خواهد 
آمد مراتب به  استناد ماده ١۴ قانون ثبت به مجاورین و صاحبان حقوق ارتفاقی اخطار 
میشود که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حضور  یابند و یا از ٣٠ روز پس از تنظیم 

صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را به این اداره ارسال نمایند .  
تاریخ انتشار:١٣/٠۵/١۴٠۴

آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده ١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره ........... هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوذر راستگو نیا به 
شناسنامه شماره ١١١۶ کدملی ۵٨٩٩۴۵۴٠٧۵ صادره فرزند امامعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( 
به مساحت ١١٧١٠/٩٩ متر مربع پلاک شماره ٨٨۵ فرعی از ۶٢ اصلی  -آقای ابوذر راستگونیا به شناسنامه شماره 
١١١۶ کدملی ۵٨٩٩۴۵۴٠٧۵ صادره فرزند امامعلی در ششدانگیک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١۴٢۵٨/١  متر 
مربع پلاک شماره ٨٨٨ فرعی از ۶٢ اصلی  -آقای ناصر راستگونیا به شناسنامه شماره ١۵ کدملی ۵٨٩٩٩۵٣٠٨١ 
صادره فرزند امامعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١۴٢۵٠/٣٨متر مربع پلاک شماره ٨٨٧ فرعی 

از ۶٢ اصلی  
واقع در روستای حسین آباد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای امامعلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله  ١۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به  مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:١٣/٠۵/١۴٠۴  

تاریخ انتشار نوبت دوم:٢٨/٠۵/١۴٠۴   

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمیهیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده ١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠٠٨٠۴-١۴٠۴/٠٣/١١ ورای اصلاحی١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠٠٨٠٩-٠٣/١١/١۴٠۴ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسیب ورقائی فرزند عبدالعلی بشماره شناسنامه ٩٠۵ صادره از زنجان به شماره 
ملی ۴٢٨١٠٠٠٧٧١ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ١٧٣/۵٩ متر مربع از مالکیت رسمی محرمعلی 
جعفری واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه چمله مفروز و مجزا از پلاک ۶٣- اصلی را نموده است.لذا به 
منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی  اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی 
در روستا به مدت  دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. 
بدیهی است در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ 

انتشار نوبت اول:٢٩/٠۴/١۴٠۴*
 تاریخ انتشار نوبت دوم:١٣/٠۵/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٠٧١٣٩ 
مورخه ١۴٠۴/٠٢/٣٠ کلاسه ۴٧۵٩-١۴٠٣ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای بهنام اسمعیلی ابهری 
فرزند علی به شماره شناسنامه ۴۴١١٢۴٠٩١٢ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١١٧١/۴٨ مترمربع 
از پلاک ١٨٣٠فرعی از ١اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر باغات بیگیر ستون ٣٩(خریداری از مالک رسمی کلیه 
مالکین مشاعی محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠۵/١٣* تاریخ انتشار دوم ٢٨/٠۵/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٠٠٠۶١١٩ 
مورخه ١۴٠۴/٠٢/٢٣ کلاسه ١٧۶١-١۴٠٣ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم معصومه افشاری راد 
فرزند فیروز به شماره شناسنامه ١٨٧٣١ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١٣۵٧/٣۴ مترمربع از پلاک 
١٩١۴ فرعی از ١- اصلی واقع ابهر بخش سه زنجان )ابهر باغات بیگیر ستون ٢۵(خریداری از مالک کلیه مالکین مشاعی 
محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادرخواهد شد. تاریخ انتشار اول ١٣/٠۵/١۴٠۴
تاریخ انتشار دوم ٢٨/٠۵/١۴٠۴

سید مظاهر محمدی معاون و بازرس دفترخانه های اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم 
 

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک  

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک   سیدرضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده ١٣آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره١۴٠٣۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠٣۴٨٨-١۴٠٣/٠٨/٢۴هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید کاظم 
موسوی فرزند سید جلال بشماره شناسنامه ٧۵٧ صادره از طارم به شماره ملی ۵٣٩٩۶٠٢۵٣٩ در ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت۶۴٣٩/١٢ مترمربع از مالکیت رسمی علی قارداش محمدی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم 
قریه سرخ آباد مفروز و مجزا از پلاک ۴- اصلی را نموده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل  
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و  
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول  

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول:٢٩/٠۴/١۴٠۴
تاریخ انتشار نوبت دوم:١٣/٠۵/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی

آگهی موضوع ماده ٣ قانون و ماده ١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠۶٠٠٠۶٣٢-١۴٠۴/٠٢/٢٨ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین افراه 
فرزند سبزعلی بشماره شناسنامه ۴٣ صادره از طارم به شماره ملی ۵٣٩٩٩۶٨٩٧۵ در ششدانگ یک باب کارگاه به  مساحت 
٢٧۶/۵۵ مترمربع از مالکیت رسمی حسین چهره گشا واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم شهر گیلوان  مفروز و 
مجزا از پلاک ١٠٠- اصلی را نموده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١۵ روز آگهی می  شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند در شهرها از تاریخ انتشار  
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس 
از  اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم  
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق  

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول:١۴٠۴/٠۴/٢٩* تاریخ انتشار نوبت دوم:١٣/٠۵/١۴٠۴
سید مظاهر محمدی معاون و بازرس دفترخانه های اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم 
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 امیر کبیرخیابان امام - چهارراه امیر کبیر - کوچه سید برهان   زنجان1
دفتر مرکزیجنب درمانگاه فرهنگیان  بن بست برهانی - پلاک 22 

  024 -33336777
 024 -33336778
024 - 33332565

آب بر- خ امام ، جنب اداره آب شهرستان طارم -کیوسک مطبوعاتی  طارم2
32824730 - 024     نسیم اله اجاقلو نسیم زیتون

09100252161 

قیدار خیابان امام جنب فرهنگسرای اشراق کوچه بامداد پلاک 1 طبقه اول  خدابنده3
حبیب اله اسفندیاریکدپستی 4581813385 

  09192427318
02434228645

خیابان مطهری - روبروی کوچه مسجد جامع - نرسیده به کارواش ابهر  4
35273157-024        علی نظریتک نماینده روزنامه صدای زنجان 

09125427682

35526880-024تیمورکلانتریخرمدره - خیابان امام خمینی روبروی بانک مسکن- دکه مطبوعاتیخرمدره5
09127448865

ایران۸۸

مجازات خروج غیرمجاز ایرانیان خارج 
از کشور برداشته شد

قیمت جدید ارز اربعین اعلام شد؛ 

زائران برای 2۰۰ هزار دینار چقدر باید بپردازند؟

خبر 

کوتاه 

نگاه روز

مرگ ماهی ها در دریاچه خندقلو

خبر خبر 

کوتاه کوتاه 

دولت رسما لایحه فضای مجازی
 را پس گرفت 

هوش مصنوعی در اختیار سیاست ایران

ایران،  علیه  اسرائیل  روزه  از جنگ ۱۲  پس  خبرآنلاین/ 
مقابله با پدیده نفوذ و تقویت نقاط قوت و ضعف در زمینه 
است  قرار  گویا  که  است  گرفته  قرار  توجه  مورد  نظامی 
سبب ایجاد اصلاحات در ساختار امنیتی شود. اصلاحاتی 
ایجاد تغییرات در  با حرکت به سمت  اولین گام آن  که 
شورای عالی امنیت ملی آغاز شده است. بنابر آنچه این 
روزها شنیده می شود، علی لاریجانی به زودی به عنوان 
دبیر شورای عالی امنیت ملی منصوب می شود. اما این همه 
تغییرات نیست. خبر قابل توجه را روز گذشته خبرگزاری 

فارس درباره احیای یک شورای عالی دفاع منتشر کرد.
بر اساس آنچه روز گذشته این خبرگزاری اصولگرا درباره 
نهایی شدن  »با  است:  نوشته  دفاع  عالی  شورای  احیای 
تغییرات ساختاری در شورای عالی امنیت ملی، منابع آگاه 
از ایجاد »شورای دفاع« خبر می دهند؛ شورایی جدید با 
مأموریت های راهبردی در حوزه سیاست های دفاعی کشور 

که ساختار آن به زودی نهایی خواهد شد.«
اما شورای دفاع چیست و چه ساز و کاری دارد؟ اعضای این 
شورا چه کسانی هستند؟ برای یافتن پاسخ احتمالی این 

پرسش ها، باید گریزی به دل تاریخ زد.
ماجرای اولین تشکیل شورای عالی دفاع

اولین بار در جمهوری اسلامی، شورای عالی دفاع در ۲۰ 
اردیبهشت ماه سال ۱۳۵۹، پس از حمله نظامی آمریکا به 
طبس، به صورت رسمی شکل گرفت. اما تا شروع جنگ 
عراق علیه ایران و حتی تا بیست روز پس از آن، با وجود 
انتقاد صریح آیت الله خامنه ای درباره عدم تشکیل جلسات، 
باز هم جلسات این شورا تشکیل نشد. در این هنگام، امام 
خمینی در ۲۰ مهر ۱۳۵۹، در پیامی وظایف و اختیارات 
شورای عالی دفاع را تعیین کرد و از این پس شورا در زمینه 

مسائل جنگ فعال شد.
در پیام امام آمده بود: »نظر به موقعیت استثنایی دفاع از 
تا موقعی که  آن،  فوق العاده  اسلامی و حساسیت  کشور 
جنگ افروزان به کار تجاوزگرانه خود ادامه می دهند، مراتب 

زیر اخطار و مقرر می شود:
۱. کلیه امور مربوط به جنگ تحت نظر شورای عالی دفاع 
به اضافه یک نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی باید 
اداره شود. و این شورا موظف است تمام قوای مسلح را 
اوامر  از  تخلف  یا شخصی  گروه  و هیچ  نماید.  هماهنگ 
شورای مذکور نباید بکند و در غیاب آقای خامنه ای و آقای 
چمران، دو نفر از نمایندگان که یکی از آن ها رئیس مجلس 

شورای اسلامی است باید در شورا شرکت نمایند.
۲. در اداره مناطق جنگی، کلیه نیروها باید از شورای مذکور 
تبعیت نمایند؛ و تصمیمات در این باره با شورای مذکور 

است.

یا  تلویزیون  ـ  رادیو  وسیله  به  چه  مطلقاً   تبلیغات   .۳
و  شود  اجرا  باید  مذکور  شورای  نظر  تحت  مطبوعات  
مصاحبه ها  پخش  حق  مطبوعات  و  گروهی  رسانه های 
یا نطق ها و نوشته ها را بدون مراجعه و دستور از شورای 

مذکور ندارند.
4. سیاست خارجی مربوط به دفاع با شورای مذکور است و 

کسان دیگر بدون اجازه حق دخالت ندارد.
دادگاه های  به  تحویل  و  مامور جلب متخلفین  ۵. دولت 

انقلاب است.
6. دادگاه ها به جرایم، حسب وضع دفاعی و انقلابی عمل 

می کنند.
۷. شورا موظف است در مناطق جنگی نمایندگانی تعیین 
نماید که به وسیله آن ها امور انجام گیرد و موجب تأخیر 

نشود.«
در واقع، اولین جلسه شورای عالی دفاع زمانی تشکیل شد 
که عراق به جز نبرد در خرمشهر، آبادان و سوسنگرد، در 
بیشتر محورها در جبهه های جنوب و غرب ایران، پیشروی 
بسیاری کرده و مناطق زیادی را به اشغال خود درآورده بود.

بنا بر آنچه تسنیم نوشته است، »ضعف و شرایط جبهه 
ریشه  دیگر،  عامل  هر  از  بیش  مقابل دشمن  در  خودی 
در عدم سازمان نظامی توانمند، نبود فرماندهی مسلط بر 
جبهه ها و عدم انسجام در اداره جنگ و هماهنگی میان 
نیروهای مسلح داشت. نقش شورای عالی دفاع در شرایط 
تجاوز و اشغال کشور عمدتاً رفع کاستی های مورد اشاره و 
ایجاد هماهنگی های مختلف بود که به رغم شکاف دیدگاه 
و انگیزه میان اعضا آن، و نابسامانی و کاستی های موجود، 
توانست قدری از مشکلات را کاهش دهد و با تقویت جبهه 

خودی، دشمن را از پیشروی های بیش تر بازدارد.«
قانون چه می گوید؟

سال  مصوب  اصل ۱۷6  و  اساسی  قانون  سیزدهم  فصل 
۱۳6۸، به شرح وظایف شورای عالی امنیت ملی مبنی بر 
تأمین منافع ملی و پاسداری از انقلاب اسلامی و تمامیت 
ارضی و حاکمیت ملی اختصاص دارد. مطابق این اصل، 
وظایف این شورا که رئیس جمهور ریاست آن را برعهده 
دارد، عبارتند از: »۱. تعیین سیاست های دفاعی ـ امنیتی 
کشور در محدوده سیاست های کلی تعیین شده از طرف 
مقام رهبری. ۲. هماهنگی فعالیت های سیاسی، اطلاعاتی، 
ـ  دفاعی  کلی  تدابیر  با  اقتصادی  و  فرهنگی  اجتماعی، 
امنیتی. ۳. بهره گیری از امکانات مادی و معنوی کشور برای 

مقابله با تهدیدهای داخلی و خارجی.«
در  که  اساسی  قانون  اصل ۱۱۰  بند ۷  بر  بنا  همچنین 
خصوص حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه گانه است، 
حل  هیأت  یا  و  عالی  شوراهای  می تواند  رهبری  مقام 

اختلاف تشکیل دهد. در این میان، با توجه به اینکه در 
و  ترکیب  شکل،  به   ،۱۳6۸ سال  مصوب  اساسی  قانون 
از  ساز و کار شورای عالی دفاع ورود نشده است، برخی 
تحلیل ها هم حکایت از آغاز فصل تغییرات در کشور دارد. 
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، نماینده ادوار مجلس، در 
گفت وگویی با اقتصادنیوز، با اشاره به تشکیل شورای دفاع 
و آغاز تغییرات در کشور بیان کرد: »تغییرات فردی خیلی 
مؤثر نیست. تغییرات باید در همه ابعاد و حوزه ها و به طور 
عمقی باشد. تغییرات نباید سطحی انجام شود. اگر تغییرات 

عمقی نباشد، تغییر نیست.«
اعضای شورای دفاع چه کسانی می توانند باشند؟

با وجود آنکه هنوز ساز و کار تشکیل شورای دفاع مشخص 
نشده، نمی توان از اعضای آن سخن گفت.

سال ۵۹  در  دفاع  عالی  شورای  اعضای  به  نگاهی  با  اما 
می توان احتمال داد که چه کسانی حضور خواهند داشت. 
شورای عالی دفاع در زمان جنگ از ۷ نفر تشکیل شده 
رئیس   .۱« است:  بوده  شرح  این  به  آن  اعضای  که  بود 
ستاد  رئیس   .4 دفاع  وزیر   .۳ وزیر.  نخست   .۲ جمهور. 
اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده   .۵ مشترک 
6. دو مشاور به تعیین رهبر.« همچنین با توجه به حذف 
سمت نخست وزیری از قانون جمهوری اسلامی، احتمالاً 
معاون اول رئیس جمهور جایگزین آن خواهد شد. از سوی 
دیگر قاعدتا باید ارتش هم در این شورا حضور داشته باشد. 
همچنین ستاد مشترک همان ستاد کل نیروهای مسلح 

فعلی است.
در  هم  اصولگرا  سیاسی  فعال  حقیقت پور،  منصور 
گفت وگویی درباره ترکیب احتمالی شورای دفاع بیان کرد: 
»جزئیات آن را نمی دانم. بعد از جنگ، شورای عالی دفاع 
را مجدداً ایجاد کرده ایم. این که ترکیب آن چیست، باید 
صبر کنیم تا ببینیم مقام معظم رهبری آن را چگونه شکل 

می دهند.«
موازی کاری دو شورا با هم

از  خارج  ساختاری  در  دفاع  شورای  اگر  دیگر،  سوی  از 
باعث  می تواند  شود،  تشکیل  ملی  امنیت  عالی  شورای 
تداخل و موازی کاری با این شورای عالی شود. این نگرانی 
وجود دارد که با وجود چندین نهاد مسئول در حوزه دفاعی 
هماهنگی  و  پیچیدگی  دچار  تصمیم گیری ها  امنیتی،  و 
کمتر شود. اقدامی که با توجه به تشکیل نهادهای موازی 
و  نهادها  متوجه  را  زیادی  انتقادات  اخیر،  سال های  طی 
شوراهای عالی کرده است، مانند ماجرای گران کردن بنزین 
در سال ۱۳۹۸ در شورای عالی هماهنگی سران سه قوا و 
بی خبری نمایندگان مجلس از آن که منجر به اعتراضات 

در کشور شد.

مبادله  همشهری/ قیمت یکصد دینار عراق،  یکشنبه ۱۲ مرداد در مرکز 
۵4.۸۲6 ریال اعلام شده بنابراین زائران اربعین برای خرید ۲۰۰ هزار دینار 

باید ۱۰ میلیون و ۹6۵ هزار تومان پرداخت کنند.
در آستانه موج سفرهای زائران اربعین، بانک مرکزی نرخ رسمی ارز زیارتی 
اربعین را اعلام کرد، بر این اساس، هر زائر برای دریافت سهمیه ۲۰۰هزار 

دیناری باید حدود ۱۱ میلیون تومان بپردازد.
در روزهای اخیر بانک مرکزی با صدور اطلاعیه های مختلف هشدار جدی نیز 
به جاماندگان داده است: زائرانی که پس از دریافت ارز موفق به خروج از کشور 
نشده اند یا ارز مصرف نشده در اختیار دارند، تنها تا پایان مرداد فرصت دارند آن 
را به بانک برگردانند؛ در غیر این صورت، مشمول اقدامات نظارتی خواهند شد.

بر اساس نرخ نامه مرکز مبادله ارز و طلای ایران، امروز یکشنبه ۱۲ مردادماه، 
قیمت هر ۱۰۰ دینار عراق به ۵4,۸۲6 ریال رسیده است، بنابراین، هر زائر 
برای دریافت سهمیه ۲۰۰هزاردیناری باید مبلغ ۱۰ میلیون و ۹6۵ هزار و 

۲۰۰ تومان پرداخت کند.
شرایط کامل دریافت ارز اربعین

طبق اعلام بانک مرکزی، دریافت ارز اربعین منوط به ثبت نام در سامانه سماح 
است و تنها یک بار برای هر زائر بالای پنج سال انجام می شود.

مدارک لازم:
کد رهگیری سماح

اصل کارت ملی )بالای ۵ سال(
شناسنامه برای افراد زیر ۱۵ سال
گذرنامه معتبر یا برگه تردد مرزی

سیم کارت به نام فرد متقاضی )بالای ۱۸ سال(
نحوه خرید ارز

بانک مرکزی پیش تر طی بخشنامه ای تأکید کرده بود که فروش ارز اربعین 
تنها از طریق بانک های عامل منتخب شامل بانک ملی، صادرات، تجارت، ملت 

و پست بانک و صرفاً تا سقف تعیین شده مجاز است.
همچنین بر اساس ابلاغیه اخیر، اخذ هرگونه کارمزد اضافی تحت عناوینی 
همچون هزینه جانبی، تأمین اسکناس یا کارمزد خدمات از سوی بانک ها و 

شعب ارزی، ممنوع و غیرقانونی اعلام شده است.
زائران پس از ثبت نام در سماح، از طریق اپلیکیشن های بانکی نظیر »بله« 
)بانک ملی( و یا مراجعه حضوری به شعب منتخب بانک ها، می توانند سفارش 

خرید ارز اربعین را ثبت کنند.
پس از پرداخت مبلغ ۱۰,۹6۵,۲۰۰ تومان، رسید رسمی تحویل ارز صادر 

می شود و در موعد مقرر، دینار عراق به زائر تحویل خواهد شد.
مهلت بازگرداندن ارزهای استفاده نشده یا بلااستفاده

بر اساس بخشنامه بانک مرکزی، زائرانی که موفق به خروج از کشور نشده اند 
یا مقداری از ارز دریافتی شان بلااستفاده باقی مانده است، موظفند تا تاریخ ۳۰ 

مرداد ۱4۰4 نسبت به بازگرداندن ارز به همان بانک صادرکننده اقدام کنند،
با  افراد  این  برای  آینده  ارز در سال های  امکان دریافت  این صورت،  در غیر 
محدودیت هایی مواجه خواهد شد. ضمن اینکه فروش ارز اربعین تأثیری بر 
دریافت سهمیه ارز مسافرتی سالانه ندارد. بر اساس این دستورالعمل، سرپرست 
خانوار می تواند بدون نیاز به حضور اعضای خانواده، با در دست داشتن مدارک 

هویتی، برای همسر و فرزندان خود ارز دریافت کند.

رویداد۲4/ نمایندگان در جلسه علنی )یکشنبه، ۱۲ مرداد ماه( مجلس شورای 
اسلامی، با ماده ۱۱ لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور موافقت کردند.

 در این مصوبه آمده است: آن دسته از ایرانیان خارج از کشور که تا زمان لازم الاجرا 
شدن این قانون به طور غیرمجاز از کشور خارج شده باشند، در صورت بازگشت 
به کشور، مشمول مجازات موضوع مواد )۳4( و )۳۵( قانون گذرنامه - مصوب 

۱۳۵۱ - نمی شوند.
طبق ماده ۳4 قانون گذرنامه، هر ایرانی که بدون گذرنامه یا اسناد در حکم گذرنامه 
از کشور خارج شود، به حبس تأدیبی از دو ماه تا شش ماه یا پرداخت غرامت از 
دوهزار ریال تا بیست هزار ریال و یا به هر دو مجازات محکوم می شود. بر اساس 
ماده ۳۵ این قانون، هر ایرانی که از نقاط غیر مجاز وارد کشور شده یا از کشور خارج 
شود، به یک تا سه ماه حبس تأدیبی محکوم خواهد شد و در صورتی که مرتکب 
بدون داشتن گذرنامه یا اسناد در حکم گذرنامه از نقاط غیر مجاز وارد و یا خارج 
شده باشد، به حداکثر مجازات حبس یا غرامت مذکور در ماده ۳4 محکوم می شود.

نگاهی به شورای عالی دفاع در جنگ ۸ ساله و شورای دفاع پس از جنگ ۱۲ روزه؛

ساختار مشابه شکل می گیرد؟

انتخاب/ رئیس جمهوری در نامه ای به رئیس مجلس شورای اسلامی لایحه 
مقابله با انتشار محتوای خلاف واقع در فضای مجازی را جهت بررسی های 
بیشتر در مفاد لایحه مذکور به منظور گسترش رویکرد تنظیم گری و حمایت 

مطلوب از آزادی بیان مشروع در چارچوب قانون اساسی مسترد کرد.
رئیس جمهوری در نامه ای به رئیس مجلس شورای اسلامی لایحه مقابله با 
انتشار محتوای خلاف واقع در فضای مجازی را جهت بررسی های بیشتر در 
مفاد لایحه مذکور به منظور گسترش رویکرد تنظیم گری و حمایت مطلوب از 

آزادی بیان مشروع در چارچوب قانون اساسی مسترد کرد.
به گزارش »انتخاب«، در جلسه روز یکشنبه ۱۲ مرداد ۱4۰4 صحن مجلس 
شورای اسلامی احمد نادری عضو هیئت رئیسه مجلس متن نامه مسعود 
پزشکیان رئیس جمهوری درباره درخواست استرداد لایحه مقابله با انتشار 

محتوای خلاف واقع در فضای مجازی ره به شرح زیر قرائت کرد:
»بسمه تعالی

با صلوات بر محمد و آل محمد
جناب آقای دکتر محمدباقر قالیباف

ریاست محترم مجلس شورای اسلامی
سلام علیکم؛

در اجرای ماده ۱۳4 قانون آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی استرداد 
لایحه مقابله با انتشار محتوای خلاف واقع در فضای مجازی موضوع نامه 
شماره 6۵4۲۰ / 6۳4۷6 مورخ ۳۰ /۰4/ ۱4۰4 که با عنایت به بررسی های 
به عمل آمده و احراز ضرورت بررسی های بیشتر در مفاد لایحه مذکور به 
منظور گسترش رویکرد تنظیم گری و حمایت مطلوب از آزادی بیان مشروع 
در چارچوب قانون اساسی در جلسه ۰۸/ ۰۵/ ۱4۰4 هیئت وزیران به تصویب 

رسیده است، جهت طی تشریفات قانونی تقدیم می شود.
مسعود پزشکیان

رئیس جمهوری اسلامی ایران«

همشهری/ پروژه »دستیار هوش مصنوعی رئیس جمهور« وارد فاز جدیدی شده 
است. نسخه عملیاتی این پروژه که به همت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
با هدف تسهیل و تسریع فرآیند تصمیم گیری  دانش بنیان ریاست جمهوری و 

توسعه پیدا کرده، قرار است تا پایان سال جاری در دسترس قرار گیرد.
حرکت به سمت توسعه یک دستیار هوشمند برای دولتمردان دنیا در حال تبدیل 
شدن به یک روال معمول است و ایران نیز در این زمینه در بین اولین ها قرار دارد.

 در این پروژه مهم تیمی۷۰ نفره متشکل از استادان بنام از ۱۱دانشگاه کشور در 
حال فعالیت هستند.

پایان سال، زمان اجرا
آذر سال گذشته بود که حسین افشین، معاون علمی ریاست جمهوری در یک 
نشست رسانه ای، خبر از طراحی دستیار هوشمند برای وزرا، معاونان و شخص 
رئیس جمهور داد؛ اتفاقی که در دنیای سیاست هنوز نادر است. طبق قولی که 
افشین در آن زمان داد قرار بود پروژه تا 6 ماه آینده آماده  شود. اما حالا گفته 

می شود تا پایان امسال نسخه عملیاتی آن در دسترس خواهد بود.
سامانه تکمیلی تصمیم گیری

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور درباره جزئیات این سامانه 
گفت: هدف از راه اندازی این سامانه، تسهیل و تسریع فرآیند تصمیم گیری برای 
رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت در موضوعاتی نظیر تغییر قیمت ها، تعرفه ها و 

سیاست های اقتصادی است.
افشین تأکید کرد: اطلاعات نهادها و دستگاه های اجرایی گردآوری می شود و با 
استفاده از داشبوردهای هوشمند به صورت پیشنهادهای فوری و قابل استفاده در 

اختیار دولت قرار می گیرد. 
کمیسیون ها  قالب  در  تخصصی  بررسی های  و  کارشناسی  روندهای  او  به گفته 
همچنان ادامه خواهد داشت و سامانه هوش مصنوعی نقش تکمیلی و تقویتی در 

افزایش دقت، سرعت و نظم تصمیم سازی ها ایفا می کند.
وزرا بی نصیب نخواهند ماند

دستیار هوش مصنوعی فقط در اختیار رئیس جمهور نخواهد بود. با طراحی های 
اختصاصی، هر یک از وزرا در حوزه کاری خود یک دستیار هوشمند خواهند داشت 
تا در تصمیم گیری های سیاسی و تدوین استراتژی های مبتنی بر شواهد به آنها 
کمک کند. هوش مصنوعی می تواند وظایف معمول در عملیات دولتی را خودکار 
کند، بهره وری را افزایش و به مسئولان انسانی اجازه دهد روی مسئولیت های 

پیچیده تر تمرکز کنند.
به روزرسانی مداوم

از آنجا که دستیار هوش مصنوعی به ویژه برای هیأت دولت و رئیس جمهور نقش 
تعیین کننده ای خواهد داشت، به روزرسانی آن به شکل پیوسته یکی از ضرورت ها 
از این نیز در این باره گفته بود، هر آیین نامه،  محسوب می شود. افشین پیش 
دستورالعمل و حتی اصلاحیه  جدیدی باید به آن انتقال داده شود. ضامن موفقیت 
و اثربخشی این دستیار هم کار کردن بدنه هر دستگاه اجرایی با آن است تا در 

خلال این مراجعات عیوب و نواقص احتمالی برطرف شود.
رعایت ملاحظات امنیتی

اطمینان از عملکرد بی طرفانه سیستم های هوش مصنوعی و حفاظت از آنها در 
برابر تهدیدات سایبری یک امر ضروری است. افشین در این باره توضیح داد که 
همه داده ها در سکوی ایران قرار می گیرد و نگرانی  و مشکلی برای خروجی داده 

وجود نخواهد داشت.


